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دایره المعارفی برای زندگی بارانی

يادتان مي آيد از همان نخستین شماره ويژه نامه هاي باران خانه نو، چه 
وعده اي داده بوديم؟ به خاطر داريد گروه مهندسي باران، با چه منطق 

و استدلالي انتشار اين ويژه نامه ها را آغاز کرد؟
شعار اصلي ما همیشه اين بود که باران، مبلغ يك سبك زندگي است. 
درست که شايد در نگاه اول، کار اصلي ما ساخت و عرضه ساختمانهايي 
استاندارد و متفاوت باشد اما اين فقط بخشي از کار باران است. وقتي 
سخن از سبك زندگي مي گويیم يعني به تمام جنبه هاي مختلف گونه 
اي از زندگي نظر داريم که "خانه" تنها بخشي از آن است. ما مبلغ شیوه 
جديدي از زيستن بوديم. ما به دنبال اين بوديم که نشان دهیم، شما لايق 
بهترين انتخابهايید. تلاش کرديم ثابت کنیم با کمي تدبیر و مديريت 
مي توانیم شرايطي را مهیا کنیم که خريداران باران احساس کنند با خريد 
هرکدام از محصولات باران، شیوه نويني از زندگي را برمي گزينند و 

آينده اي متفاوت را براي خودشان رقم مي زنند.
اينجا بود که احساس کرديم اين سبك زندگي خاص، نیازمند رسانه اي 
خاص است. ويژه نامه هاي باران خانه نو، حاصل همین انديشه بود. 
حالا اگر نیم نگاهي به اين راه طي شــده بیفكنید، مي توانید قضاوت 
کنید که آيا توانســته ايم به مقصدي نزديك شويم که به شما وعده داده 

بوديم يا نه. 
بررسي ويژه نامه هاي منتشر شده، نشان مي دهد که تا همین جاي کار 
هم، دايره المعارف ارزشمندي از مطالبي مرتبط با سبك زندگي باراني 
پديد آمده است. حالا اگر کسي بپرسد باران چیست، شما مي توانید 
به انبوه نوشته هايي ارجاعش بدهید که در اين مدت پديد آمده و منتشر 
شده است. اين اتفاق، در عرصه رسانه هاي سرزمین ما، اتفاق بزرگي 
است. به همین خاطر صمیمانه از شما تقاضا مي کنیم همانطور که حامي 
همیشگي محصولات گروه مهندسي باران بوديد، همراه رسانه باران 
بمانید و با پیشنهادها و انتقادهايتان ما را در اين مسیر پر پیچ و تاب ياري 

کنید که بي شما، نه باران به جاي مي ماند نه بهار.
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گارانتي و خدمات پس از 
فروش مسکن، موضوع بسیار 
بحث برانگیزي در كل جهان 
است. به همین دلیل سالانه 
برایش كنفرانس جهاني برگزار 
مي شود، سازمان جهاني دارد و 
ارزیابي هاي استاندارد مخصوص 
به خودش را اجرا مي كند

آینده روشن یک خانه
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74-77

30-31

52-55

86 -89

ماهنامه خانه نو
ماهنامه اجتماعی، اقتصادی

شماره پیاپی: 47  
قیمت: 15/000 تومان

صاحب امتیاز: محمدامین خسروی
مدیرمسئول:محمدامین خسروی

سردبیر: حمیدرضا ابک

ویژه نامه اختصاصی گروه مهندسی باران
پاییز93

تحریریه: روابط عمومی گروه مهندسی باران
گرافیک و صفحه آرایی: کارگاه طراحی باران

همکاران:
سونیا چالاک، احسان خزاعی، وجیهه دانا،شهره شکوهمند، 
الهام شمسایی، ناهید صدیقی، سمانه فخلعی،رضا نوریانی

سازمان آگهی ویژه نامه باران:
 8181 - 0513     داخلی 1215

نشانی ماهنامه خانه نو: 
تهران، میدان شیخ بهایی، برج صدف، واحد76

تلفن: 88059002

سیاســتگذاری و نظارت عالــی بر محتــوای متنی و 
گرافیکی ایــن ویژه نامــه اختصاصی، توســط گروه 
مهندســی باران به انجام رســیده اســت و استفاده 
از متــون و تصاویر صرفاً بــا ذکر نــام منبع»ویژه نامه 
اختصاصــی گروه مهندســی بــاران« مجاز اســت.

32-33

از مخاطبان گرامی دعوت می كنیم در 56-59
صورت علاقمندی به پیگیری دیدگاه ها و 
پروژه های گروه مهندسی باران و دریافت 
رایگان ویژه نامه ها و انتشارات این گروه، 
مشخصات خود یا افراد دیگر را به یکی 

از روش های زیر ارسال كنند:
 www.baran.ir 1- مراجعه به سایت
و تکمیل اطلاعات در بخش »مرا مطلع 

نگهدار«.
2-  تماس در ساعات اداری با سازمان 
فروش گروه مهندســی باران با شماره 

051-38181
جهت اطلاع از نحوه اشــتراك ماهنامه 
خانه نو می توانیــد  با تلفن 88059002 

تماس بگیرید.

                      QR Code درخانه نو
اگر تبلت یا گوشی هوشمند دارید از طریق این بارکد که در 
برخی صفحات می بینید می توانید با یک اشاره مستقیم به 
آدرس اینترنتی مورد نظر رفته و  ویدئویی مرتبط با مطلب 

را مشاهده کنید.
»QR Code Reader« یکی از رایج ترین نرم افزارهای 
کاربردی در این زمینه است. شما می توانید این نرم افزار 
را برای اندروید از بازار یا Google Play، برای محصولات 
 Windows store و برای ویندوزفون ها از iTunes اپل از

دریافت کنید.



8خانه نو. ماهنامه

ان
ار

ی ب
دس

هن
ه م

رو
گ

9

Kh
an

eh
-e

 N
o

لندن، گشــايش فروشگاه»بهشــت کفش« با طراحی های 
منحصر به فرد طراحان معروف دنیا از جملــه » والنتینو« و 
» لوبوتین« را جشن گرفت. در شــب آخر در هفته مد لندن 
و در مراسم افتتاحیه اين فروشــگاه، نسخه های محدودی از 
سبكی خاص به نام »پوشش نقره ای« با 37 کفش نمادين در 
رنگ نقره ای متالیك روشن در معرض ديد بازديدکنندگان 
قرار گرفت. طراحانی مانند » والنتینو« »  شارلوت المپیا« و 
»کريستین لوباتین«، مدل  هايی از کفش های مجلسی را که با 
برش های لیزری طرح اندازی شده بود، ارائه کردند که 990 

پوند قیمت گذاری و فروخته شد.

بهشت کفش های لندن

»شلبی« اتومبیل نمادین قرن بیستم
»شــلبی کبرا« يكی از نمادين ترين اتومبیل های قرن بیســتم 
اســت. خودرويی متولد 1958، کــه حالا با توجــه به ارزش 
کلكســیونی بالا، همچنان نگاه ها را به سمت خود جلب می 
کند. کبرا يك ماشین واقعی است با يك موتور شش سیلندر که 
قدرت اين اتومبیل کوچك را به رخ می کشد. طراحی بی عیب 

و زاويه های فوق العاده شــلبی آن را به يكی از بهترين اتومبیل 
های دنیا برای کلكسیون تبديل کرده است. امسال اين ماشین 
در بزرگترين مزايده ماشین ها در آمريكا به فروش خواهد رفت. 
کارشناســان پیش بینی می کننــد اين اتومبیل بــا قیمت اولیه 

300هزار دلار در اين مزايده حضور خواهد يافت. 

 لالیك تولیدکننده عطر و کريستال فرانسوی در همكاری با نام 
معتبر ماشینهای لوکس انگلیسی، »بنتلی«، تعدادی محدود 
از عطری شگفت انگیز و گران قیمت را عرضه میكند. عطری 
لوکس و گرانقیمت  که با نام و نشان بنتلی به بازار عرضه خواهد 
شد. نسخه کريســتالی از عطری تند با عصاره فلفل صورتی، 
عصاره سدر سفید، نعنای هندی و پاپیروسی کمیاب که برای 

شخصیت های لوکس و منحصر به فرد طراحی شده است. 

عطر خوش »بنتلی«
» VG  « مبلمان سحرآمیز

"VG" يك نام تجاری است که بخشی از بازاربین الملی را با نوآوری ها 

و جزئیات محصولاتش در زمینه طراحی داخلی قبضه کرده است. 
ويژگی های اين برند توانســته در ايتالیا و خارج از آن مشتری های 
مخصوص خود را از افراد مشــهور تا بوتیك های مد داشــته باشد. 
اين بار برنــد VG مجموعه اولیــه و زيبايی را برای زمســتان و پايیز 

امسال طراحی و ارائه کرده اســت. مجموعه مبلمانی با رنگ  سبز و 
ساخته شده از بهترين مواد اولیه که با حضور در کنار رنگ های سرد، 
حالتی سحرآمیز و جادويی به فصل جديد شــما میدهد. علاوه بر 
مبلمان، اکسســوری های اين برند نیز حالتی خاص و داستانی را 

تداعی میكند.

عمارتی سبز در کانادای سرد
 عمارتی در محلــه بلموت ونكوور در نقطــه خیره کننده ای 
از تماس کوه، اقیانوس و دشــت های ونكوور وجود داردکه 
سبكی کاملا سبز را در فضای سرد و خاکستری شمال کانادا 
به نمايش می گذارد. خانه ای با شــش اتاق خواب و حمام و 
يك سالن انتظار بزرگ با ســقف باز که به ناهارخوری مجاور 

و آشــپزخانه بزرگ و زيبای خانه میرســد. فضای سرگرمی، 
سینمای خانگی، استخر سرپوشیده و باغ زيبای اين عمارت 
تعجب شــما را بر می انگیزد. اين عمارت منحصر به فرد 21 
میلیون و 800 هزار دلار کانادا، معادل 19 میلیون و 300 هزار 

دلار آمريكا قیمت گذاری شده است.

طراحی يك کیف دســتی غول آسا ريســك بزرگی است که 
»رالف لورن« آن را پذيرفته و به شاهكار زندگی خود تبديل 
کرده اســت. اين قطعه عظیم از چرم لوکس با 6 فوت ارتفاع، 
طرحی از پوست گوساله ناپا دارد که توسط صنعتگران ايتالیا 
تهیه شده و قرار است در تور دور دنیای رالف لورن برای سال 
جديد در نیويورک، لس آنجلس، پاريس، توکیو، واشنگتن و 

در نهايت گالری تايسون به نمايش در آيد. 

تور جهانگردی کیف غول آسا

ستاره اقیانوس پیما
مثــل بســیاری از ايــده های بــزرگ، پــروژه »ســوپرياک« 
“superyacht” ابتدا از طراحی روی يك دستمال سفره آغاز 

شد و در حال حاضر مفهومی است که به سرعت در حال تبديل 
شدن به واقعیت است. يك کشتی تفريحی  عظیم با 132 متر 
طول و 90 متر ارتفاع که ستاره محافل میلیاردرها در دريا خواهد 

شد. »ستاره« نام اين پروژه است که می تواند با سرعت بالای 
18 گره دريايی حرکــت کند. بیــش از 3500 فوت مكعب 
فضای داخلی دارد و با 4 آسانسور دسترسی به 8 عرشه را فراهم 
میكند. روی عرشه هشتم اين کشتی می توانید از منظره خیره 

کننده اقیانوس لذت ببريد.

درخشش ظریف سواروسکی
درخشش ظريف زنانه در دســت بند های کلیدی با سبك 
»سواروسكی«. هر فصل سواروسكی ويژگی های جديدی 
را در محصولاتــش ارائه مــی دهد و قطعات نفیســی که بر 
اســاس اين ايده ها و خلاقیت ها طراحــی میكند، جذاب و 
منحصر به فردند. اين بار سواروسكی دست بند کلیدداری را 
طراحی کرده که میتواند از صبح تا شب در دستان شما باشد و 
سنگینی اش را حس نكنید. اين محصول با رنگ های مختلف 
و سايه های زيبا و ظريف از پالت رنگ کاملی برخوردار است و 
با خطوط انعطاف پذير و بیش از 730 کريستال ، درخشش و 

شفافیت خاص محصولات سواروسكی دارد.
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عینك آفتابی چیزی نیست که فقط در روزهای آفتابی تابستان 
به آن احتیاج داشته باشید. فارغ ازاين واقعیت که عینك از لوازم 
مد و نشان دهنده سبك است، برای محافظت از باد زمستان و 
نورهای منعكس شده و اضافی شهرها هم کارساز است. فراری 
مدل جديدی از عینك های فرمول يك خود را رونمايی کرده 
که ساخته شــده از فیبر کربن و »Kevlar« است. اين عینك ها 
که با نام تجاری »Maranello« ارائه شده، عینكی است با لنز 
خاکستری و دســته تیتانیومی که لوگوی فراری روی آن لیزر 
شده و از چرم سیاه و سفید در آن استفاده شده است. قیمت آن با 
جعبه قرمز لاکی و لوازم جانبی با آرم فراری 2300 دلار است.

دنیا از نگاه » فراری «

نینجایی با سرعت موشک
کاوازاکی اعلام کرده تولید موتور کلاس سوپراسپرت خود را  به 
نام» H2R نینجا« در سال 2015 آغاز می کند. به لحاظ قدرت، 
نینجا باورنكردنی است.300 اســب بخار و دور موتوری 50  
درصد بیشــتر از نزديك ترين رقیبش که به آن اجازه می دهد تا 
رکورد ســرعت فعلی 194 مايل در ســاعت توسط سوزوکی 

Hayabusa را به ســادگی بشكند. با سرعت 400 کیلومتر در 

ساعت، 4 دنده ای که بالقوه توانسته رکورد پر قدرت ترين موتور 
دنیا را در دست داشته باشد. می توان گفت شما بر يك موشك 
دو چرخ سوار شده ايد. نسخه جاده ای اين موتور در ماه نوامبر 

در نمايشگاه “EICMA”  در میلان به نمايش درآمد.

چهره »رومئو بكهام« فرزند دوم »ويكتوريا« و »ديويد بكهام« 
همین روزها دوباره به عنوان چهره جوان برند »بوربری« روی 
جلد مجله ها خواهد رفت. رومئوی 12 ساله امسال دومین 
سالی است که به عنوان چهره بوربری انتخاب و در کنار ديگر 
مدل های اين برند، برای کمپین بهار و تابستان 2015 بوربری 
مقابل دوربین »ماريو تسینو« عكاس کمپین بوربری خواهد 
رفت. اولین بار وقتی رومئو 10 ساله بود، برای کمپین بهار و 

تابستان 2013  از او دعوت شده بود.

»رومئو« چهره جدید »بوربری«

ظرافت 6 .2 میلیون دلاری »پاته فیلیپ«
»پاته فیلیپ« برای صد و هفتاد و پنجمین ســالگرد تاســیس اولین 
کارگاهش يك ســاعت فوق العاده و 2.6 میلیــون دلاری را رونمايی 
کرد. اين ساعت با 18 قیراط طلای سرخ و کريستال شفاف به عنوان 
گرانترين ساعت ساخته شده در اين برند شناخته شد. تنها هفت نسخه از 
اين ساعت منحصر به فرد در کارگاه مرکزی پاته فیلیپ توسط صنعتگران 

ماهر و با دست تولید شده و يك نسخه نیز در مجموعه اختصاصی اين 
کمپانی در ژنو نگهداری خواهد شد. »تری استرن« مدير عامل خلاق 
کمپانی گفت: اين ساعت برای هر کسی نیست. خريدار بايد از علاقه 
مندان پروپاقرص ساعت باشد تا از ظرافت و ارزشمندی هنر و صنعت 

در کنار هم بر روی اين قطعه ارزشمند لذت ببرد.

شرکت فرانسوی “Baccarat” به مناسبت دويست و پنجاهمین 
سالگرد تاســیس اين برند، عطر جديدی را در تعدادی محدود 
عرضه کرده است. اين عطر با ترکیبی از عنبر و مرکبات، 550 درجه 
سانتیگراد دما داده شده تا به قرمزی مد نظر شرکت برسد و »جورج 
شــوالیه« مدير هنری شرکت نیز طراحی شیشــه آن را انجام داده 
است. از آنجا که اين عطر به منظور جشن 250 سالگی اين شرکت 
تولید شــده، تنها در 250 بطری 100 میلی و در فروشــگاه های 
محدودی به قیمت 3000 پوند يا 4800 دلار عرضه خواهد شد. 

رایحه دل انگیز فرانسوی

پرواز زنبورهای »بوربری«
مجموعــه زنبورهای »بوربری« در سراســر جهان قرار اســت عطر 
جهان مد را پراکنده کنند. خانه مد انگلیسی بوربری مجموعه کیف 
های زنبور عسل خود را به عنوان بخشی از مجموعه بهار و تابستان 
2015 در لندن پرده برداری کرد. اين مجموعه را »کريستوفر بیلی« 
برای مجموعه  بهار از موتیف های مختلفی مانند  عسل و نقوشی با 
فونت های تیره و روشــن طراحی کرده و از چرم های دست دوز، با 

لبه های نقاشی شده و  رنگ های زيبا و شاد که ترکیب های جالب و  
پر جنب و جوشی پديدآورده در کل  مجموعه استفاده کرده است.

 مجموعه مینی آن شامل کیف هايی با دو مدل دسته  کوتاه و بلند برای 
راحتی در انواع مختلف  استفاده برای روزهای زيبای بهاری  در  رنگ 
های متفاوت و براق است. کیف های اين مجموعه با قیمت 2795 

دلار در دسترس خواهد بود.

الماس شناور
خالص مانند برف در زمســتان و درخشــنده مثل الماس. 
هديه ای منحصر به فرد از فستیوال نور و رنگ در ساعت های 

 "GRISOGONO"

اين برند  با شكستن رکورد در ارائه اشیای خلاق و منحصر به 
فرد توانسته مجموعه ای از ساعت ها و جواهرات را با ترکیبات 
الماس سفید، زمرد، ياقوت کبود و نارنجی و آبی  طراحی و 
تولید کند که چشم ها را خیره کرده است. اين خلق آزادانه به 
سنگ ها اجازه داده تا از ريزترين ريزه ها به صف شوند و تنظیم 
دقیق و کارشناسانه آنها طوری است که انگار به طرزی جادويی 

در هوا شناور شده اند. 

طراحی اختصاصی یک گوشی لوکس
وقتی از تلفن های همراه لوکس میشــنويد به ســختی کسی 
میتواند برند “Bellperre” را به ياد بیاورد. اما اين برند هلندی 
مشهورترين شرکت در طراحی، توســعه و فروش تلفن های 
همراه در ســطح بالاســت. در حال حاضر Bellperre تلفن 
مخصوص خود شما را برايتان می سازد که اين نوع از خدمات 
سفارشی ســازی در میان برندهای تلفن همراه بی نظیر است. 

قاب فولادی جلا داده شــده با طلای 18 يا 24 عیار، انتخاب 
نوع و رنگ چرم به ســلیقه خودتان از میــان بیش از 100 رنگ 
و طرح مختلف وصفحه کلیدی با بیــش از 80 زبان امكاناتی 
است که انتخابشان کاملا در اختیار شماست. شما میتوانید با 
رفتن به ســايت اين برند درخواست خريد و ساخت بدهید تا 

تلفنی خاص خودتان داشته باشید.
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هدفونی به سبک »شانل«
»شــانل« با هدف بالا بــردن رضايت مشــتريان و البته ارائه 
محصولات متناسب با نیاز مشتری، اين بار هدفون هايی از 
طراح معروف اين برند »کارل لاجرفیلد« و همكار جوانش 
»سوئیس بیتز« را به بازار عرضه کرده است. رينگ های لوکس 
با پیشــانی بند چرم و نوار دوخته که از طراحی های قديمی 
و دوباره جان گرفته اين برند اســت در ايــن هدفون ها به کار 
رفته اســت.اين هدفون ها که امضای شانل را به همراه داشته 
و با کیف مخصوص شــانل قابل ست کردن است، همراه با 
محصولات پايیز و زمستان اين برند به بازار عرضه خواهد شد. 

 "Egizia" مجموعه قاب بی انتها محصول جديدی از نام تجاری
است که فقط میتوان با يك کلمه آن را توصیف کرد: عالی.

محصولاتی دست ســاز که با دقت در مفهوم اصلی هنر تشكیل 
شده و سبكی بسیار لطیف و ظريف را ايجاد کرده است. گلدان ها 
و ظروفی که شبیه عتیقه هايی طلاکاری شده، تصويری جادويی و 

خیره کننده را ارائه می دهند.
اين مجموعه شامل گلدان، بشــقاب، سینی، ظرف کیك، بطری 
های زيبا و لیوان های شــیكی است که می توانید نوشیدنی های 

مورد علاقه خود را در آن سرو کنید. 

قاب جادویی بی انتها

هتل خاص شهر فرشتگان
 هتل »پتی آرمیتاژ« در لس آنجلس يكی از عاشقانه ترين نقاط 
اين شهر است. بسیاری از میهمانان اينجا از تجربه منحصر به فرد 

و جادويی آن می گويند.
ترکیبی از آتش بخاری و کتاب خوب و يا لذت فضايی رويايی 

در شهر فرشتگان. سوئیت های زيبا و يك خوابه نزديك پشت بام 
با آسانسور های خصوصی و محل استثنايی اين هتل که نزديك 
به قلب شهر و در يك خیابان نسبتا آرام قرار گرفته، اين هتل را به 

مكانی خاص و مورد توجه مسافران تبديل کرده است.

ارتباط لوکس
گوشــی اندرويد کیت کت 4.4 اين روزها يــك انتخاب عالی 
است همراه با آپشــن هايی مثل صفحه نمايش کريستال ياقوت 
با رزولوشن 1080 در 1920 پیكسل، بلندگوهای استريو دالبی 
ديجیتال به همراه رم چهار هسته ای 2.3 گیگاهرتز و 2 گیگ حافظه 

داخلی و  دوربین 13 مگاپیكســلی که از بهترين چرم گوساله و 
شترمرغ و آلیاژ تیتانیوم تهیه شده است. همه اين ويژگی ها سبب 
شده تا گوشــی های لوکس و منحصربه فرد  "VertuAster" با 
قیمت 4200 پوند معادل 6785 دلار در بريتانیا به فروش برسد.

»بوگاتی« در دستان شما
ده ســال از همكاری بین »بوگاتــی« و "Parmigiani" برند 
معتبر ساعت سوئیسی می گذرد. مجموعه ای از ساعت های 
منحصر به فرد نتیجه اين همكاری بودکه به »اسطوره بوگاتی« 

معروف شد. 
برای دهمین ســال همكاری، طراحی جديدی از ساعت های 
اسطوره بوگاتی ارائه شــده که صفحه جالب توجهی دارد و به 

راحتی وقتی در حال رانندگی هستید، قابلیت خواندن دارد. 
الهام گرفته از سبك بی نظیر ماشین های اسپرت بوگاتی. ساعت 
های اسطوره بوگاتی کاملا دست ساز بوده و با پوششی از طلای 
سرخ و قطعات سیاه و سفید از "روتنیم" ساخته شده است. اين 
ساعت به اندازه خود بوگاتی قیمت داشته و خريد آن، هزينه ای 

نزديك به 430 هزار دلار دربر خواهد داشت.

بلندگوهايی کاملا خلاقانه که شــما را به نوســتالژی های دوران 
گرامافون می برد. همنشینی ايده های قديمی با تكنولوژی جديد 
در بلندگوهای چوبی گرامافونی برای اپل. اين ايده بی نظیر بدون 

استفاده از برق و کاملا با شارژ خود گوشی آيفون کار می کند. 
اين گرامافون مدرن با بسیاری از مدل های آيفون سازگار بوده و تجربه 

شنیدن موسیقی آرامش بخش را برايتان به همراه خواهد داشت.

شــرکت »ماريو« مجموعه جديد چراغ های خلاقانــه اش را با 
نگاهی به اشــكال ارگانیك ارائه کرده اســت. اين چراغ ها که بر 
گرفته از طراحی های مبتنی بر طبیعت است خلاقیت و نوآوری 
را در کنار صنعت قرار داده و شیشه و برنز را به خدمت هنر در آورده 
است.  شرکت ماريو که يك شرکت پرتغالی است  52 سال سابقه 

در طراحی لوازم خانگی دارد.

طبیعت در چراغ های پرتغالیگرامافون مدرن آیفون

کتابی برای گلهای جواهر
»کارول وولتون« ســردبیر طلا و جواهرات مجله »ووگ« يك 
مقام برجســته در جواهرات عتیقه و معاصر است که با توجه به 
تخصص و علاقه اش به هنر و صنعت، کتابی با شرح تاريخی 
از طراحی گل در جواهرات با عنوان »ســادگی گلهای جواهر« 
منتشر کرده است. اين کتاب در چهار فصل به تاريخ طلا و جواهر 
با تمرکز بر روی طراحان برجسته دنیا و جواهراتی که درطراحی 

آنها از طبیعت الگو گرفته شده، پرداخته است.
آثار طراحان مشــهوری چون »رنــه لالیك«، »پیتــر فابريژ« و 
»کوکو شانل« در اين کتاب عرضه شده است. اين کتاب با 200 
عكس زيبــا، تصاوير و طرح هايی برجســته و در 172 صفحه 
برای علاقه مندان تاريخ و جواهرات ظريف و زيبا، منبع جالب 

توجهی خواهد بود.
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پرنده ای زیبا با بال هایی گشوده از لانه اش بیرون آمده و از شاخه انگوری آویزان است تا به پرنده کوچک تر دانه 

بدهد؛ نمادی از جنبش و سر زندگی. حرکت رقصان پری کوچک قصه های شبانه، قلعه سفید برفی و داستان هفت 

کوتوله اش، سیندرلا و شاهزاده سوار بر اسب، در کنار پرندگان بهشتی و داستان های پریان همگی تداعی گر زیبایی 

و روایت افسانه های مصور مجموعه های حیرت انگیزی شده اند؛ نه در نقاشی و طرح یا قصه های شبانه بلکه در 

میان الماس ، یاقوت، طلا و در »افسانه سنگ«

روایت جواهـرنشان»ون کلیف و آرپل« از داستـان های پریـان

Captivating Alhambra Vintage
Long necklace,
yellow gold and onyx.
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در اواخر قرن 19 وقتی دختر جوان يك فروشــنده دوره گرد ســنگ های قیمتی به نام 
»استل«، با پسر يك برشكار سنگ ملاقات کرد، نمیدانست که اين عشق ماجراجويی های 
بزرگتر و فراتر از انتظاری برايش در سر دارد. »آلفرد« و »استل« سال 1895 ازدواج کردند 
اما مشترکات آن ها جز عشق چیزی ديگر هم بود: روح پیشگام همبستگی خانوادگی و 
يك علاقه و شور و شوق ذاتی به سنگ های قیمتی که در خانواده هر دو ارثی بود. همین 
باعث شد تا خانه »ون کلیف و آرپل« شكل بگیرد. سال 1906 آلفرد با همكاری چارلز 
برادر استل که يك فروشنده با استعداد در بوتیك های پاريس بود، اولین مغازه خود را باز 
کرد. و دو ســال بعد ديگر اعضای خانواده آرپل نیز به آن ها پیوستند و تا سال 1912 ون 

کلیف و آرپل، تبديل به يكی از نام های شناخته شده جواهر در پاريس تبديل شده بود.

بر جای مانده از روزهای خوب و بد
اين روزها اولین مغازه ون کلیف و آرپل در خیابان وندوم پاريس، يك محل اســتثنايی 
است. جايی که بعد از بازگشايی اش در 1906 روزهای بد و خوب زيادی در فرانسه ديده 
و همچنان در يكی از لاکچری ترين خیابان های پاريس که مرکز مهمترين جواهرفروشی 

های دنیاست، به کار خود ادامه میدهد. 
مهمترين تخصص ون کلیف طراحی و ساخت  محصولات سفارشی و جعبه های جواهر 
در کنار ساخت سرويس های جواهر بود. اما همین سفارش ها نیز در سطحی کاملا عالی و 
با متريال مناسب ساخته می شد. کشتی وارونا يا قفس طلايی و يا محصولاتی مانند جعبه 
سیگار از محصولاتی بود که خانه ون کلیف به صورت شخصی روی آن کار کرد. سالهای 
بعد سال های شكوفايی اين خانه بود. خاندان های سلطنتی  بريتانیا، اسپانیا، موناکو، 
مصر و ژاپن از مهمترين ســفارش دهندگان جواهرات ون کلیف بودند. جواهراتی که 
نه تنها زيبايی خیره کننده سنگ های بی نظیرش، بلكه منحصر به فرد بودن طراحی آن ها 

همچنان بر سر زبان هاست.

اسرار سنگ های معلق
داستان ون کلیف و راز پشت پرده ساخت جواهرات اش کمی متفاوت است .  » رمز چیدمان« روش منحصر به فرد خانه طراحی جواهرات ون کلیف است که در سال 1966 به ثبت رسیده است. در اين روش هیچكدام 
از شاخه هايی که سنگ جواهر را نگاه می دارد، به هیچ وجه  قابل تشخیص نیست و ديده نمی شود. سطح تخصص مورد نیاز برای اين روش رازآمیز منحصرا در قلمرو تعداد بسیار کمی از جواهرفروشان و جواهرسازان در 
سطح پیشرفته است. در اين روش ساخت پیچیده، هر سنگ وجهی است که بر روی يك ريل طلای نازک تر از دو دهم میلیمتری قرار داده می شود و پس از کامل شدن سنگ ها به نظر می رسد که کاملا آزاد از بست خود 

ايستاده اند. به دلیل همین تنظیم بسیار پیچیده و روند طولانی ساخت، جواهراتی که به اين روش در خانه ون کلیف و آرپل ساخته می شوند بسیار نادر و محدود است.
جذابیت جواهرات خانه ون کلیف و آرپل، علاوه بر منحصر به فرد بودن طراحی و نحوه ساخت، داستانی است که پشت هر کدام از اين قطعات است. داستانی که هر جواهر را به افسانه ای در نوع خود بدل کرده است. از 

افسانه دختر شاه پريان تا داستان گوشواره های دوشس کمبريج. 

در این روش 
ساخت پیچیده، 
هر سنگ وجهی 
است که بر روی 
یک ریل طلای 
نازک تر از دو 
دهم میلیمتری 
قرار داده می شود 
و پس از کامل 
شدن سنگ ها 
به نظر می رسد 
که کاملا آزاد 
از بست خود 
ایستاده اند.

V a n  C l e e f  &  A r p e l s
j e w e l r y , w a t c h , p e r f u m e
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الگوی نوین سرمایه گذاری در برج های باران

در يادداشــت های اقتصادی فصل های پیشــین در بارۀ نحوه سرمايه گذاری در 
صنعت ساختمان مطالبی بیان شد. اکنون و در يادداشتی که پیش رو داريد قصد 
داريم تا شما را با يكی از خلاقانه ترين الگوهای ابتكاری سرمايه گذاری در بخش 

مسكن آشنا کنیم؛ سرمايه گذاری به سبك باران. 
مسكن و ساختمان در کشــور ما همواره به عنوان يكی از امن ترين و پربازده ترين 
بازارهای سرمايه گذاری مطرح بوده اســت. در برخی نقاط دنیا ملك و مسكن 
بر اثر مرور زمان شامل ارزش افزوده نمی شــوند و بالعكس استهلاک بنا به طور 
طبیعی از ارزش آن می کاهد. اما در ايران زمینه فرهنگی و رفتار اقتصادی به گونه ای 
است که به مسكن با ديد سرمايه گذارانه نگاه می شود و خريد خانه در میان مدت و 
بلندمدت علاوه بر کاربرد اصلی سكونت، سود سرشاری را عايد خريدار می کند. 
دست کم می توان گفت حتی اگر جهش پلكانی محسوسی در بازار مسكن اتفاق 
نیفتد همواره رشد قیمت آن در طول بازه های زمانی، از تورم عمومی عقب نمانده 

و افت ارزش پول خريدار را تا حدود قابل توجهی جبران می کند. 
در بازار مســكن، تكلیف بنای ساخته شده روشن اســت و به مثابه يك مال غیر 
منقول مورد خريد و فروش قرار می گیرد و به طور طبیعی در نوســانات تورمی 
بازار دستخوش افزايش قیمت می شود. اما بحث درباره قراردادهايی است که در 
هنگام انعقاد، مورد معامله ساختار فیزيكی معینی ندارد و بیشتر تعهد دو طرف 
نسبت به يكديگر در انجام کاری مشخص، در زمانی مشخص است. به عبارت 
ديگر سخن از ســرمايه گذاری در ساختمان هايی اســت که هنوز ساخته نشده و 
قابل تحويل نیست. همین نوع سرمايه گذاری هاست که علاوه بر افزايش سطح 
عمومی قیمت ها، سود ناشی از فرايند تولید را هم نصیب سرمايه گذار می کند . 

سرمایه گذاری به سبک باران
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کمترين دغدغه، بیشترين سود حاصل از تولید در 
صنعت ساختمان را از آن خود کنید. 

روش مشارکت به شیوه ابداعی گروه مهندسی باران 
با نگاه به رفع اشكالات و اختلافات ناشی از ابهام 
يا فقدان ضمانت اجرا در قرارداد ها و يا عدم وجود 
ســازوکار نظارت بر روال کار و اجرای تعهدات و 
همچنین با هــدف افزايش جذابیت در ســرمايه 
گذاری طراحی و به اجرا در آمده است. در سرمايه 
گذاری به ســبك باران ديگر سرمايه گذار صرفا به 

عنوان يك پیش خريدار مطرح نیست. 
سرمايه گذاران خود تشــكیل دهنده يك شرکت 
ســهامی هســتند که به قیمت تمام شــده، مالك 
آپارتمان خــود در يك بــرج لوکس مســكونی 
می شــوند و گروه ســازنده تنها هزينــه مديريت 
پیمان را مطابق نرخ مرسوم بازار دريافت می کند و 
براساس روال عادی در بیشتر کشورهای پیشرفته، 
از محــل تولید دانــش و تخصص خــود منتفع 
می شــود. اما امتیاز وجود گروهی مانند باران در 
طرفیت اين قرارداد، آن اســت که علاوه بر توان و 

تجربه در طراحی، ســاخت و بهره برداری، تمام ارزش های 
برند و نام شناخته شده آن هم به پیشانی سرمايه گذاری شما 

الصاق شده است. 
 بد نیست در همین جا به نكته حائز اهمیتی اشاره کنیم. پیش 
نیاز اجرای اين روش، وجود يك برند معتبر و خوشنام در بطن 
ماجراست که هم از اعتبار واعتماد مخاطبان برخوردار باشد و 
هم توان و تخصص خود را در طراحی ساخت و بهره برداری 
از سازه های متمايز نشان داده و ســرمايه فكری و مالی برای 

تعريف پروژه های سودآور را نیز داشته باشد. 
گروه باران با اتكا به پیشــینه حرفه ای خود، پس از شناسايی 
و مكان يابی و امكان سنجی، تشــكیل اين ساختار ابتكاری 
را آغاز نموده اســت. اين الگو حاوی امتیازات مشــخص و 
قابل توجهی برای مشــارکت کنندگان است که بخشی از آن 

را فهرست وار بیان می کنیم: 

نخستین امتیاز
 واگــذاری واحد های برج مســكونی به بهای تمام شــده، 
حداکثر سود را عايد مشــارکت کنندگان می کند و تاثیرات 
تورمی بازار مسكن و گرانی های پلكانی پس از رکود بطور 
کلی تاثیری در قیمت نهايی نخواهد داشت بلكه در صورت 
افزايش قیمت ها ارزش افزوده ناشی از حرکت صعودی بازار 

نصیب سرمايه گذار خواهد شد. 
دومین امتیاز

از میان رفتن زمینه هر گونه سواســتفاده مرســوم در الگوی 

پیش فــروش، امتیاز دوم اين روش محســوب می شــود. 
برخی آفت ها که سرمايه گذاران به روش پیش خريد دچار آن 
می شوند ابهام در واگذاری واحد ها به اشخاص ثالث؛ غش 
در معامله و کاســتن از کیفیت در ساخت و نظارت، فروش 
همزمان يك واحد به دو يا چند نفر و اشكالاتی از اين دست 
می باشد که در اين شیوه سرمايه گذاری زمینه بروز آن به کلی 

از میان می رود. 

سومین امتیاز 
ايجاد امكان نظارت بر کلیه مراحل طراحی و اجرا، هزينه ها، 
رويه های مالی و زمان اجرای پروژه، امتیاز و نكته منحصر به 

فرد اين روش است.

چهارمین امتیاز
از بیــن رفتن احتمــال صدمه به ســرمايه گذاری ناشــی از 
ورشكستگی و فوت و... طرف قرداد اســت چرا که بر اين 
اساس تنها در صورت پیشرفت پروژه، وجوه به طرف قرارداد 
پرداخت می شود و مبالغ در حساب مشترک مالكان سپرده 

گذاری شده است. 

پنجمین  امتیاز
نكته قابل توجه در اين روش، وجود ضمانت اجرايی بسیار 
کارآمد تر و قدرتمند تر از ســاير روش هاســت که در اختیار 
ســرمايه گذار می باشــد. در قراردادهای پیش خريد اخذ و 

وصول جرائم ناشــی از تاخیر احتمالی يا نقص در پروژه و يا 
جبران خسارت ســرمايه گذار، نیازمند طی مسیر طولانی و 
طاقت فرسای قضايی از طريق طرح دعوای حقوقی است. 
حال آنكه در اين الگو سرمايه گذاران در طول قرارداد از بهترين 

ضمانت های اجرايی برخوردارند. 

آخرین امتیاز
آن است که در طی ساخت پروژه امكان انتقال قانونی، فروش 
واحد و انتقال ســهام بصورت همزمان فراهم شده و سرمايه 
گذاران می توانند بصــورت کاملا شــفاف و قانونی در هر 
مرحله که بخواهند سرمايه و سود متعلقه تا آن زمان را دريافت 

و سهم خود را به فرد ديگری واگذار نمايند. 
در   نهايت اين الگو زمینه ای را فراهم می نمايد که بعد از اتمام 
پروژه، امكان ادامه فعالیت و شــكل گیری يك کسب و کار 
جديد بوجود  آيد تا سرمايه گذاران، همچنان در چرخه ايجاد 

ارزش با گروه باران شريك بمانند .
اين الگو با تعبیر ســرمايه گذاری به ســبك بــاران، يكی از 
جلوه های مشتری مداری وتعامل شفاف و اصولی با مشتريان 
اســت که برای توســعه افق های پیش رو به جامعه مخاطبان 
ارائه شده است. جالب اســت بدانید که در خلال انتشار اين 
فصلنامه و از تابستان گذشــته تا کنون پروژه برج مسكونی 
باران4 با همین روش نوين ســرمايه گذاری معرفی شــده و 
همزمان با آغاز فعالیت های طراحی و اجرای پروژه، اين برج 

مسكونی، قسمت اعظم مالكان خود را شناخته است.

اکثر آنان که اين وادی را آزموده اند اين روش از جمله 
سخت ترين و جانفرســا ترين روش های سرمايه 
گذاری در ساختمان اســت. حتی اگر بپذيريم که 
افراد غیر متخصص بتوانند ســازه ای باکیفیت و 
اصولی هم بسازند، باز هم درگیرشدن جمع کثیری 
پزشك، استاد دانشــگاه، مدير، بازرگان، ملاک، 
کشاورز، وکیل يا هر حرفه ديگری در کار ساخت 
و ســاز، آســیب های جدی در ديگــر عرصه های 
اجتماعی و اقتصادی و اختلال در زندگی شخصی 

آن ها ايجاد می نمايد. 
معايب اين روش ها آنقدر جدی هست که گروه های 
پیشــرو در بازار را وادار کنــد روش هايی امن تر و 
جذاب تر به بازار سرمايه گذاری ارائه نمايند تا علاوه 
بر جلوگیری از بروز اين موارد، سود بیشتری را نیز 
عايد هر دو طرف بنمايد و يك بازی برد-برد باشد. 
خیلی ساده؛ اگر شما به عنوان سرمايه گذار بتوانید 
فرد يا مجموعه ای را بیابید کــه با اطمینان خاطر از 
ابتدا تا انتهای يك پروژه را به او بسپاريد )از طراحی 
و ســاخت تا بهره برداری و فروش( می توانید با 

دو روش عمــده در ايــن ســرمايه گــذاری قابل 
تشخیص است. نخست پیش خريد و دوم ورود 

به ساخت در نقش يك سازنده است. 
همانگونه که قبلا نیــز گفته ايم )ص 56 فصلنامه 
زمســتان 1392( پیش خريد مرسوم ترين روش 
ســرمايه گذاری در اين بازار اســت و خوانندگان 
بــا فرصت ها و آســیب های احتمالــی اين روش 
آشنايند. روش دوم اما، همانگونه که شايد برخی 
تجربه اش کرده باشــند ســرمايه گذاری مستقیم 
يا اشــتغال به حرفه ساخت و ساز اســت. زمین يا 
خانه ای کلنگی خريداری می شــود، بر اســاس 
الگوی معمول بازار نقشــه هايی تهیه شده و پروانه 
اخذ می شــود و با يك يا چند پیمانكار و استادکار 
مراحل تخريب، فونداســیون، اسكلت، سقف، 
ديوار چینی و... را پشت سر می گذارد و بعد از آن 
هم عوامل مختلف نازک کاری می آيند و می روند 
تا بالاخره و طی زمانی نامشخص کار به اتمام برسد 
و پس از فروش و واگذاری، اصل سرمايه و سود به 
سرمايه گذار )بخوانید سازنده( بازگردد. اما به باور 

این الگو با تعبیر 
سرمایه گذاری 
به سبک باران، 
یکی از جلوه های 
مشتری مداری 
وتعامل شفاف 
و اصولی با 
مشتریان است 
که برای توسعه 
افق های پیش 
رو به جامعه 
مخاطبان ارائه 
شده است
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همنشینی با رنگ ها
چگونه با چیدمـانی مناسب به استقبال پاییـز برویم

رویایی از رنگ های زرد و قرمز در کنار هوای خاکستری و ابری عصر هایش. درخت خرمالویی 

که میوه هایش را سرخ تر و نارنجی تر به رخ می کشد و فصل آفتاب هایی که باید از هر روزن 

به آن ها سلام داد. اتاق خانه مان هم گرم تر می شود و دل انگیز تر وقتی پاییز از پشت پنجره، 

درخت هایش را نقاشی می کند. فصل تغییرات رنگی بیرون خانه؛ طبیعت در کار تغییر است 

و درون خانه، ما نیز می توانیم دست به تغییر بزنیم. پاییز است دیگر... 
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خانه از فصلی بــه فصل ديگر به خلاقیت شــما 
احتیاج دارد. نیازی نیست تغییرات بزرگی بدهید. 
فقط کافی اســت بگذاريد رنگ ها کار خودشان را 
بكنند. حضور نارنجــی، قرمز و رنگ های پايیزی 
را در هر جــای خانه تان ملمــوس کنید. بگذاريد 
نشــانه ای از حضور هر فصل در خانه شما نمايان 
شود تا شــما هم برای تغییر آماده تر باشید. نتیجه 
اينكه وقتی پای اين رنگ ها به خانه شما باز شد حال 

و هوای شما هم رنگی می شود. فانتزی اما شاد. 

همنشینی بافت و رنگ
 برای اتاق نشیمن همیشه نیازی نیست تا ايده های 
کلاسیك را اجرا کنید. کافی است ذهنتان را برای کمی 
تغییر آماده کنید. مثلا قرار نیست شما را به صرافت 
عوض کردن مبل ها بیندازيم. می توانید کوسن ها را 
عوض کنید يا روکش هايی با رنگ های قرمز و نارنجی 
پايیزی برای آن ها آماده کنیدکه با ترکیب رنگ های سبز 
و زرد و قهوه ای کنار هم بســیار زيبا ديده می شوند. 

توجه کنید که فقط تونالیته رنگ ها، پايیزی باشند. 
در اتاق نشــیمن از فرم و بافت کنــد.  ديداری اين 
بافت ها هم احساس گرما را ايجاد می کند. اين مهم 
بر عهده فرش هايی اســت که انتخاب می کنید. به 
قاب های کلاســیك مرخصی بدهیــد و بگذاريد 
خلاقیت و فانتزی وارد خانه شود. پايیز را می توانید 
قاب کنید و ايده پردازی کنید. نقش های ملموس 
و آشنا مانند برگ درخت، گل های خشك يا انار که 

می توانید قاب کنید و يا در دکور قرار دهید. 

زمانی برای استراحت
سعی کنید اتاق خوابتان را نرم تر و گرم تر کنید. اين 
کار را با رنگ هم می توانید انجام دهید. قرار گذاشتیم 
تا تغییر اساسی انجام ندهیم. کافی است از يك ملافه 
ســفید تمیز با نقش های گرم يا بافت دار استفاده 
کنید و برای روی آن نیز از پتوهايی با رنگ نارنجی 
يا تونالیته ای از اين رنگ استفاده کنید. يك احساس 
پايیــزی از رنگ ها و الگو هــا در تخت خواب. يك 

پتوی پشمی نرم و گرم با چند بالش که با استفاده از 
طرح هايی از برگ های پايیزی يا فرم های زيبا ترکیب 
شده می تواند ايده خوبی برای اتاق شما باشد. البته 
بايد به ياد داشته باشید اين فصل بهترين موقعیت 
برای استفاده از آفتاب است. پس با کمی جابجايی 
می توانید تخــت را جايی بگذاريد که بیشــترين 

استفاده از نور را داشته باشید. 

سبد میوه های رنگی
میوه چیزی اســت که فصل به فصل تغییر می کند 
انتخاب يك ســبد از میوه های زيبا و خوش رنگ 
فصل داخل يك ظــرف چوبی، حصیری يا فلزی 
زيبا می تواند هم به اتاق نشیمن روح بدمد هم روی 
میز آشپزخانه جلوه گری کند. سیب تازه، گلابی، 
انواع توت و آجیل که با چند میوه کاج يا برگ های 
سبز تزئین کرده ايد حتی برای کنار شومینه نیز جلوه 
خاصی خواهد داشت. تزئین خانه برای پايیز کمی 

خلاقیت می خواهد همین. 

ایده های روشن
شمع عنصر تاثیر گذار برای هر خانه و در هر تزئینی است شمع علاوه 
بر زيبايی روح گرما و راحتی را به همه جا ســرايت می دهد. می توانید 
شمع هايتان را با، آجیل يا فندق تزئین کنید و روی شومینه يا کنار پنجره 
بگذاريد. ايجاد فضايی دلنشین و بصری با شمع های تزئینی و کاج و 

برگ های زرد و انار های خشك زيبايی خاصی دارد.

هیچ چیز را فراموش نکنید. 
همه چیز درون خانه نیســت، برای بیرون از خانه، مثلا برای روی در 
منزلتان نیز می توانید از حلقه هايی که با برگ ها و يا شاه بلوط ها و کاج ها 
و انار ها درست کرده ايد استفاده کنید. شمع هم کاربرد زيادی دارد اگر 
حیاط داريد و می توانید برای شب های نه چندان سرد پايیزی عصرانه ای 

را در حیاط ترتیب دهید.
 از شمع هايی که درون سینی يا فانوس های شیشه ای است استفاده کنید. 
از گل ها و میوه های خشك شده و ظرف های قديمی هم می توانید برای 

تزئین استفاده کنید.
 مهم اين اســت که در هوای خنك و دل انگیز پايیزی بتوانید لحظات 

زيبايی را در کنار خانواده سپری کنید.

به یاد داشته 
باشید این فصل 
بهترین موقعیت 
برای استفاده از 
آفتاب است. پس 
با کمی جابجایی 
می توانید تخت را 
جایی بگذارید که 
بیشترین استفاده 
از نور را داشته 
باشید.
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نزديك شدن به طبقات مرفه و همســان پنداشته شدن با آن ها 
بودند و بهترين نمود آن را در معماری يافتند. 

معماری در زمره اولین هنرهايی بوده که انسان به آن اهمیت داده 
است. بعد از تقسیم بندی هنر ها توسط انديشمندان نیز همیشه 
 fine« و يا »visual art«معماری جــزو هنرهای تجســمی
art« بوده است. در طول قرن های گذشته اسلوب معماری، 

نماينده نگاه به تفاوت ها بوده است. اين نگاه به تفاوت ها به طور 
فزاينده ای در دست نخبگان اروپا و طبقه مرفه امريكا تبديل به 
يك امتیاز شــده و در حال حاضر به صورت سبكی از معماری 
لوکس درآمده که تجربه ای از زيبايی و مهارت را در کنار زرق و 
برق های دنیای لوکس، همزمان بدست آورده است. تمرکز بر 
روی سلیقه غربی و اروپايی باعث شده تا مجموعه ای از فضاهای 
داخلی و نماهای خارجی شكل بگیرد که علاوه بر اينكه لوکس 
و چشم گیر است، کاملا بر اساس استانداردهای مدرنیسم شكل 
گرفته و علاوه بر اينكه از اصولی يكسان تبعیت می کند توانسته 
سبكی را نیز خلق کند که به سبك معماری لاکچری معروف 
شود. سبكی در معماری که معمولا نمودهای بارزش را می توان 
در ويلا ها و يا آپارتمان های لوکس بعد از دهه 80 میلادی سراغ 
گرفت. ردپايی که حتی در کشورهای درحال توسعه مانند ايران 

نیز کاملا قابل پیگیری است. 

امکاناتی برای زندگی بهتر
هر چند به نظر می رسد تعريف صريح و مشخصی از معماری 
لاکچری به عنوان يك ســبك معماری در دسترس نباشد اما 
می توان با کمی اغماض اين مفهوم را بر يك اصل اساسی استوار 
دانســت: طراحی فضای زندگی بر اساس نیازهايی متفاوت 
و اســتانداردهايی فرا تر از حد معمول برای رسیدن به حداکثر 

آسايش و آرامش. 
اينكه با وجود توان و امكان انتخاب بهترين ها، رضايت بدهیم 
در خانه ای که بساز و بفروش ها برايمان ساخته اند زندگی کنیم 
در مثل، مانند آن حكايت سعدی در گلستان است که: »بوريا 
باف اگر چه بافنده است، نبرندش به کارگاه حرير«. يا اگر فكر 
کنیم خودمان می توانیم بر اساس سلیقه و سفارش، در طراحی 
معماری محیط زندگی دست ببريم با اصول معماری )به عنوان 
يك هنر( در تناقض است و اطمینانی وجود ندارد که بتوان از اين 
مسیر هم به حداکثر آسايش و آرامش رسید. پس چاره چیست؟ و 

يك معماری لاکچری چگونه محقق می شود؟ 
 استفاده از امكانات يك زندگی خوب به تناسب توان و خواست 
مصرف کننده کاهش يا افزايش می يابد. اين اســتاندارد ها بر 
اســاس توان مالی مصرف کننده قابل ارتقاء و کیفیت بخشی 
است. وقتی سبك زندگی لاکچری را انتخاب می کنید اگرچه 
مفهوم ها و نیاز ها ثابت است اما معیار ها تغییر می کند. پذيرايی، 
آشپزخانه و تراس   در ظاهر همان کارايی را دارند، اما با معیارهای 
متفاوت و ارتقاء يافته ای اجرا می شــوند. فضا ها در معماری 
لاکچری تعريف های خاص خود را دارند. هال و پذيرايی بزرگ 

و بدون ستون با سقف بلند، توجه به فرهنگ سكونتی با تفكیك 
محیط های خصوصی و عمومی خانه، پیش بینی و جداسازی 
فضاهای نشیمن، آشپزی، استراحت، مطالعه و ورزش و... تا 
برای يكديگر مزاحمتی ايجاد نكنند، بهره گیری از چشم انداز 
و زوايای تابش نور و همچنین استفاده از نور پردازی مناسب و 
مبلمان و اکسسوری هماهنگ با اين فضاست که يك آپارتمان 

لوکس را از يك آپارتمان معمولی متمايز می کند. 
گزافه نیست اگر بگويیم آشپزخانه قلب تپنده هر خانه است. 
يكی از زيبا ترين جلوه های زندگی، وعده های غذايی است که 
يك خانواده در کنار يكديگرند. تهیه غذا و نوشیدنی هايی که در 
يك خانواده صرف می شود، ناگزير از حضور طولانی در اين 
محیط است. جانمايی آشپزخانه، نسبت آن با نورگیری طبیعی 
و مجاورت با تراس صبحانه خــوری، پیش بینی نحوه تهويه 
مناسب هوا در طراحی آن، وجود مطبخ )آشپزخانه کثیف( برای 
انجام پخت و پز و شستشوی ظروف، کابینت های بزرگ و جادار 
و البته زيبا، همگی مواردی هستند که توجه به آن يك آشپزخانه 
را از سطح معمول به لوکس ارتقاء می دهد. آن طرف تر اتاق های 
خواب در نقطه ای مناســب به دور از هیاهوی پذيرايی، کاملا 
شخصی شده با تفاوت در اتاق والدين و اتاق فرزندان و حتی 
متمايز از اتاق میهمان است. وجود سرويس های بهداشتی و 
حمام درون اتاق و يا در نزديك ترين محل دسترسی به آن، وجود 
وان و جكوزی در اتاق خواب والدين، پیش بینی کلوزت های 
استاندارد و بزرگ )اتاق های لباس درون اتاق اصلی( طراحی 
اتاق خواب با مواجهــه متفاوت با نور طبیعی برای ســلايق 
متفاوت، وجود کتابخانه، اتــاق کار، اتاق ورزش در مجاورت 
سونا، اتاق سرايدار يا پرستار مقیم در خانه و حتی تفكیك اتاق 
بازی کودکان همگــی ويژگی هايی برنامه ريزی شــده برای 

اتاق های يك خانه است که وصف لاکچری دارد. 
از سوی ديگر هر يك از محیط های مرتبط با فضای بیرونی در 
يك خانه لوکس، هويت مشخص و متمايزی دارند. تراس های 
وسیع با چشم انداز زيبا از شهر يا طبیعت، پیش بینی باربیكیو 
برای طبخ غذا و يا دور همی های خانوادگی، آشتی با طبیعت 
سبز از طريق اســتفاده از گل و گیاهان مناسب با اقلیم در نما و 
تراس ها و در ادامه حتی هدايت فضای سبز به درون معماری 
داخلی با تعبیه ديواره های گیاهی در فضاهای سكونت همگی 
ايده هايی جذاب برای کسانی است که می خواهند لذت زندگی 

خوب را از خود دريغ نكنند. 
وجود امكانات رفاهی، تفريحی و ورزشی که به طور معمول 
بخش مشاعات به حساب می آيند، فصل مهم ديگری است که 
پیش بینی نیازهای متنوع ساکنان را در يك معماری لوکس در 
بر می گیرد. امكاناتی از قبیل مجموعه آبی، مجموعه ورزشی، 
فضاهای بازی و سرگرمی، لابی، خانه داری، خشكشويی، 
کارواش، کافی شاپ و رستوران، مهدکودک و سالن زيبايی و 
ده ها مورد ديگر وجه تمايز بناهای  معمولی و لوکس هستند. 
هر يك  از اين   امكانات   سبب    می شوند   تا   آسايش  ساکنان به   

هنر در خدمت تمایز
تاریخ را که ورق بزنیم همواره بخشی از مردم را می یابیم که ظاهر زندگیشان نسبت به عامۀ هم عصرانشان متفاوت بوده و به 

مدد دانش یا تلاش خود تولید ثروت کرده اند تا بتوانند از زندگی راحت تری برخوردار شوند. فرهنگ و آداب مردمان برخوردار، 

سال ها در طراز پیرهن زرکش یا طارم و سرسرای با شکوه سکونت گاه هایشان نمود می یافت. هنوز هم این قاعده پابرجاست. 

می خواهیم ببینیم این روز ها در خانه، شکوه و زیبایی چگونه تعریف می شود. 

پیشینه تولید و استفاده از کالاهای فاخر و لوکس )Luxury( را اگر به عقب جستاری در باب معماری لاکچری
برگردانیم همیشه رد پايی از میل به تمايز يا بهتر زندگی کردن را می يابیم. 
متفاوت بودن از نظر رتبه اجتماعی و يا برخورداری مالی، همیشه گروهی 
را ترغیب کرده تا با تنوع در نگرش به احتیاجات زندگی، نیازهای متفاوتی 

نیز داشته باشند. 
کمال طلبی و برتری جويی، از غرايز خاص آدمی و استفادۀ صحیح از آن 
عامل بیشترين پیشرفتهاست، اما میل به متمايز زيستن، خود باعث شده در 
پوشش، معماری و سبك زندگی، موازی با زندگی اغلب مردم، شیوه ای 
 Luxury( متفاوت شــكل بگیرد که امروزه به آن ســبك زندگی لوکس
Lifestyle( می گويیم. اين سبك زندگی در فرهنگ های مختلف غرب و 

شرق ريشه دارد، اما به ويژه همزمان با پیشرفت های غرب صنعتی، ظهور و 
بروز پررنگ تری يافته است. سبك زندگی شهروندان مرفه علاوه بر زندگی 

خانواده های سلطنتی و اشراف، به تدريج در زندگی ملاکان 
بزرگ و بعد ها در طبقه بازرگانــان و بعد از انقلاب صنعتی در 
طبقه فن سالاران خود را نشــان داد. رد پای معماری لاکچری 
يا طراحی بر اســاس نیاز طبقات مرفه اجتماعی در تمامی اين 

دوران ها ديده می شود. 
تفاوت طبقاتی به ويژه پس از انقلاب صنعتی و حتی انقلاب 
فرانسه در نحوه معماری و نوع نگاه به آن نمود بیشتری يافت. 
معماری بزک کرده فرانسوی »رکوکو« که از دوران ناپلئون به جا 
مانده بود، بعد از افول امپراتوری اگرچه جای خود را به معماری 
نئو کلاسیك داد، اما ريشه تزئینات و زرق و برق هايش را در دل 
معماری کلاســیك وارد کرده بود. طبقات جديدی که از دل 
فرهنگ نوظهور عصر صنعتی شدن سر برآورده بودند، خواهان 
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در معماری برای بناهای لوکس و ويلايی اين بازی 
با تعاريف خود را بیشــتر و بهتر نشان داد. معمار 
و حتی طراح داخلی خــود را محدود به تعاريف 
نمی ديد. معماری پست مدرن هم به ياری هنرمند 
معمار آمد تا تعاريف جديدی را وارد مبانی معماری 
کند. حضور اين تعاريــف و ايده های جديد برای 
مبانی کلاسیك معماری مانند نحوه خطوط اصلی 
در جداسازی فضا ها، قرارگیری و فضاسازی برای 
پذيرايی يا اتاق خواب، ايجاد فضايی جديد به نام 

مفهوم معماری 
لاکچری به

 یک اساس 
استوار است:

طراحی فضای 
زندگی بر اساس 
نیازهایی متفاوت 
و استانداردهایی 
فرا تر از حد 
معمول برای 
رسیدن به 
حداکثر آسایش و 
آرامش

بهتريــن وجــه و در نزديك ترين ســطح در محل 
سكونتشان مهیا شود و معماری لاکچری بدون آن ها 
معنا ندارد. در اين يادداشت اما نمی توان به تك تك 
آن ها پرداخت و مجالی ديگر می طلبد پس ترجیح 
داديم بحث خود را بیشتر به محدوده فضای داخلی 

خانه معطوف کنیم. 
حوزه بســیار مهم ديگری که می تواند شكوه يك 
معماری لوکس را به خانه بدهد مباحث مربوط به 
تزيینات و دکوراســیون داخلی است که بازنمايی 
دقیق آن هم نیازمند مطلبی مجزاســت. اما به طور 
خلاصه، شناخت و استفاده از مواد و مصالح خاص 
و متمايز برای پوشش برخی فضا ها مانند پارچه های 
طرح دار، چوب، چرم يا نقاشی در کنار استفاده از 
سنگ و کاغذديواری می تواند تنوعی از جذابیت و 
زيبايی بافت و فرم را پیش روی شما بگذارد. گاهی 
فرفورژه و طراحی های آرت نــوو و گاهی چوب و 
کارهای هنری به عنوان اکسسوری به تنهايی بار يك 

طراحی داخلی لوکس را به دوش می کشند. 

كلام آخر
در گذشــته معماری همواره بنا به ضروريات روز 
تغییرات محسوسی را تجربه کرده است. از حضور 
گنبد در معماری های مجلل تا خط های ســاده در 
معماری مــدرن. از فضاهای وســیع و بازی با نور 
در معمــاری پلازا های »لو کوربوزيــه « تا حضور 
فضاهای کاربردی و کم حجم در معماری ويلاهای 
خلاقانه »لويــد رايت«، مبانی معماری دســت 
خوش تغییرات اساســی بوده است. ديگر معمار 
به عنوان يك ابژه به معماری نگاه نمی کرد. هر جزء 
از معماری و بنا می توانست سوژه ای برای تغییر و 
تحول باشد. معمار آزاد بود تا با زمین، بازی کند. 
با فضا وارد تعامل شود، عناصر فضا و معماری را به 
چالش بگیرد و تعاريف را تغییر دهد؛ اولويت ها 

تغییر کرده بود. 

L U X U R Y

L I F E  S T Y L E

ن 3
ارا

ی ب
تر

5 م
50 

حد
ی وا

عد
ه ب

م س
حج

  

ن 3
ارا

ب ب
خوا

ق 
 اتا

دی
ه بع

م س
حج

سرســرا با حضور پله ها در میانه ساختمان به جای 
عمق يا کناره و تعريف زيبايی شناســانه برای پله، 
يا تعريف فضاهايی برای بازی و ورزش در محیط 
ويلا يا ساختمان و نوآوری هايی اين چنینی بود که 
دست طراح معماری را باز گذاشت تا خلاقیت را 

وارد کارش کند. 
طراحی های متفاوت فضاهــای درونی و بیرونی، 
اســتفاده از بهترين مواد و مصالح بــرای تزئینات 
ســاختمان نیز به لوکس بودن بنا افزود. برندهای 

معتبری در اين زمینه ســر برآوردنــد تا در خدمت 
مشتری و خواست های او باشند. از سنگ های خارا و 
مرمر سبز تا ديوارکوب های طلا، از فرفورژه های نقره 
کوب تا شیرآلات آب طلا داده شده و بسیاری ديگر 
از عناصر که قبلا در اختیار خانواده های اشرافی بود، 
ديگر در دسترس کسانی بود که برای يك زندگی 
مرفه و لوکــس حاضر بودند هزينــه بپردازند. در 
شماره های آتی درباره جنبه های متنوع اين تعريف 

و سبك معماری با شما سخن خواهیم گفت.
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زمـان در قاب طلایــی
نکاتی برای خرید ساعت زنانه

زمان بی وقفه می گذرد؛ گاه آنقدرسریع که از قافله اش جا می مانیم و تنها حسرت ایام از دست رفته برایمان می ماند و زمانی که همچنان 

و باسرعت، به سوی بی  نهایت می تازد. اما این زمان سرکش، روی خوشی هم دارد. آنجا که بر وفق مراد ماست و آنجا که در قاب ساعتی 

زیبا، جلوه گری می کند. زمانی که تن پوشی لوکس بر تن کرده است. 

يك ساعت جديد راه بسیار خوبی است برای نشان دادن اينكه 
شما چقدر به خودتان اهمیت می دهید. حتی می تواند هديه ای 
مناسب باشد. اما به هر دلیلی که می خواهید ساعت بخريد، 
بهتر است نكاتی را در نظر بگیريد. مواردی که کمك می کنند 

تا انتخاب بهتری داشته باشید. 

سلیقه زنانه
هنگام خريد برای ساعت زنانه چیزهای زيادی برای بررسی 
وجود دارد. راســتش را بخواهید در زندگی هر زنی کمتر از 
سه ساعت مچی وجود ندارد. اين حقیقتی است که بسیاری 

هاســت. بايد ويژگی های ديگری ماننــد زيبايی، جواهر 
داشتن يا نداشتن، کیفیت همراه با قیمت معقول و مهم ترين 
مسئله رنگ خود ساعت و بند آن را هم در نظر گرفت. اينجا 
چند راهكار و پیشنهاد برای خريد ساعت برای شما داريم تا 
بتوانید محصول بهتر و البته موردپسند و قابل استفاده تری 

را با توجه به واقعیت های موجود انتخاب کنید

طلا یا چرم مسئله این است
ســوال اول را در مورد جنس ســاعت از خودتان بپرسید. 
می خواهید از چه جنس ســاعتی داشــته باشید. از کسانی 
هستید که به دســتبندهای فلزی علاقه داريد؟ يا اصلا به 
هرگونه فلز حساســیت داريد؟ طلا را ترجیح می دهید يا 
فولاد ضد زنگ؟ اگر طلا مد نظر شماست آيا تمايل داريد 
که از سنگ ها و جواهرات هم استفاده شده باشد؟ الماس را 
ترجیح می دهید يا کار ساده را می پسنديد؟ اگر چرم گزينه 

شماست رنگ و طرح آن چگونه باشد؟ 
اين ها ســوالاتی اســت که قبــل از رفتــن به خريــد بايد 
جواب هايش را بدانید و حداقل به دو ســوال کلی در مورد 
رنگ و بند آن به صورت جدی فكر کنید و پاسخ دهید. بايد 
بدانید که اگر جواهر نشان را انتخاب می کنید مجلل و زرق 
و برق دار می شود و خودنمايی بیشتری دارد. ساعت طلا 
اگرچه لوکس است اما يك انتخاب سنتی است و رسمی و 

بند چرم يك انتخاب مدرن تر و اسپرت تر خواهد بود. 

پیشنهاد ویژه
در مورد اينكه چه ســاعتی را انتخاب کنید گفتیم اما از چه 

زنان يك مدل ساعت را در دوره ای به ساعت ديگری ترجیح 
می دهند و آن را بدون در نظر گرفتن نظر ديگران دوست دارند 
و دست می کنند. کسانی هستند که يك ساعت برای میهمانی 
دارند، يك ســاعت برای روزهای معمولی، ماشین سواری، 
استخر و کارهای روزمره و يك ساعت را هم گذاشته اند برای 

میهمانی های خاص. 
اين شايد کمی اغراق آمیز باشــد اما چند نفر از دوستانتان را 
می شناسید که به يك ساعت رضايت داده و وقتی خراب شد 
کنارش گذاشته باشند. اين بیشتر برای آقايان صدق می کند. 
برای يك خانم، خوب کار کردن ساعت فقط يكی از ويژگی 

B V L G A R I
برندی ساعت بخريم هم می تواند ســوال مهمی باشد. اگر 
شما به دنبال يك ساعت هستید که به عنوان يك بانوی خوش 
پوش و البته دقیق شناخته شــويد محافظه کار ترين انتخاب 
می تواند "TAG Heuer" باشــد. قیمت مناسب، سبك کار 
متنوع، زيبايی متعــادل و رنگ بندی های شــاخص و البته 

بند هايی متناسب با انتخاب شما. 
ســاعت های »کارتیه« نیز همیشــه از نظر زيبايی و استفاده 
از جواهــرات و طلای مرغوب مــورد اعتماد بوده اســت. 
طراحی های مدرن و البته خــاص خود کارتیه هم اين برند را 
خاص و منحصر به فرد نگاه داشــته است. اما قیمتی که شما 
برای کارتیه می دهید قیمت فقط يك ساعت نیست قیمت 
برند و آينده ای است که به شما داده می شود و در دست شما 

قرار می گیرد. 
»واچ رون«، »پیاژه« يا »هرمس« فرقی نمی کند. اين برند ها 
اگرچه بیشتر در ايران برای طلا و جواهراتشان شناخته شده اند 
اما سر لیست برندهايی هستند که برای بانوان ساعت طراحی 
می کنند و مانند برند »مايكل کورس« در بازار جهانی از اقبال 
خوبی برخوردارند. هم لاکچری باز ها دوستشــان دارند و 
هم قیمت مناسب تری نســبت به برند های لوکس جواهر 
نشــان دارند. از نظر کیفیت هم قابل مقايسه با »بولگاری« و 

»بورژ« است. 
هر برندی را برای خريد ســاعتتان انتخاب کنید، محصولی 
خريده ايد منحصر به فرد. ساعتی که هر چند نمی تواند زمان 
را برايتان متوقف کرده يا شما را به خاطره ای شیرين بازگرداند 
اما تصويری زيبا و دقیق از گذر زمان را برايتان تداعی خواهد 

کرد. زمانی که بی وقفه در گذر است.



36خانه نو. ماهنامه

ان
ار

ی ب
دس

هن
ه م

رو
گ

37

Kh
an

eh
-e

 N
o

همیشه انتخاب مجموعه ای برای بچه ها کار سختی است. اینکه بدانید چه  لباسی به کودکتان می آید ، چه رنگی باید انتخاب کنید و برای دختر یا پسرتان 

چه طرح هایی مناسب است. مشکل جایی بیشتر می شود که بخواهید رنگ سال را هم بدانید و طرح ساده یا چهارخانه را هم به این مجموعه اضافه 

کنید. اینجاست که باید کار را به دست کاردان بسپارید. 

v e r s a c e  y o u n g  c o l l e c t i o n

جــادوی مدوســا
نگاهی به مجموعه کودکان ورساچه برای پاییز و زمستان ۲۰۱۵

ورساچه از ســال 1990 کار خود را به صورت يك 
امپراطوری لوکس ايتالیايی تثبیت کرد وتوانست 
با استفاده از طراحان برجســته و مطرحی که دارد، 
چشم ها را به سمت خود خیره کند. علاوه بر طراحی 
خوب اســتفاده از بهترين مواد اولیــه و پارچه های 
مرغوب نیز در اين محبوبیت تاثیر گذار بوده است. 
مدوسای اساطیری اش اکنون توانسته در کمدلباس  
اکثرخانم ها جايی برای خود باز کند و همین خانم ها 
مادرانی اند که برای کودکانشان نیز به دنبال برندی 
هستند که هم زيبايی طراحی داشته باشد و هم بتواند 
از نظر رنگ و جنس خواست هايشان را برآورده کند. 
اين بار جیانی ورساچه در دوخت تمامی مجموعه 
تجاری کودک و نوجوان خود، از چاپ و ترکیب های 
جالب و پر جنب و جوش فرم ها و رنگ ها استفاده 
کرده است. ترکیبی از پیچ و خم های يونانی و نقوش 
اصلی برند ورســاچه يا   همان مدوسا در رنگ های 
شــاد و جذاب بر زمینه های تیره و گاه روشن برای 
فصل زمســتان و پايیز. مجموعه ای پر زرق و برق و 

رنگارنگ که جهان کودکان را به مجموعه ای مجلل 
تبديل کرده است. نشستن رنگ های براق و لوکس 
بر زمینه هايی با رنگ های تیره به اين مجموعه شكل 

کامل تری داده است. 

شاهزادگان ورساچه
اينك وقت آن است که بگويیم ورساچه امپراطوری 
خود را در زمین بازی بچه ها گسترده و سال 2014 
را در کمپین تبلیغاتــی خود، با مراســم تحلیف 
شاهزادگان ورســاچه آغاز کرده اســت. مجموعه 
امسال ورساچه سبك ناب و خطی است، که با پیچ 
و تاب های طرح مدوســا هماهنگ شــده تا جنب 
و جوش جوانی را در کنار شــادابی چهره معصوم 
کودکان تداعی کند. جهانی غنــی از رنگ و طرح 
را بر روی شما بگشايد تا دنیايی غیر متعارف را در 
مجموعه ای کودکانه تجربه کنید تا تجربه ای باشد 
برای لذت بردن از رنگ هايی کــه با آن ها، آفتاب را 

درخشان تر و گرما را نزديك تر احساس کنید. 
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راز های سرمایه گذاري در پروژه های فاخـر

خريد خانه لوكس متفاوت  از خريد واحد مسكونی معمولی، نيازمند 

آداب و مقررات خاصی است كه اگر از سوي خريداران رعايت نشود، 

تبعات جبران ناپذيري را برای سرمايه گذاران به همراه خواهد داشت.. 

این یادداشت ده نکته حائز اهمیت در این زمینه را مرور می کند.
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مجاور و همچنین خدمات شهري آن محله بايد در 
سطح مطلوبي باشد. همچنین درباره شرايط بیروني 
برج هاي مســكوني لوکس اگر از واژگانی تحت 
عنوان »ديد ابدي« يا »چشــم انداز ســبز« استفاده 
مي شود، بايد ديد به اطراف کاملًا باز باشد. به اين 
معني که در جلوي اين برج ها ساختمان ديگري قرار 
نداشته و شرايط آينده منطقه نیز به شكلی باشد که 
ارتفاع بناهای مجاور، چشم انداز اطراف را مسدود و 
مخدوش نكند. علاوه بر اين قرار گرفتن در محلاتی 
که همجوار عرصه های طبیعی، فضاهای سبز شهری 
يا باغات قرار دارند امكان اشراف و داشتن مناظر سبز 
روبرو را امكانپذير می کند. بهتر است اين دو ويژگي 

هم در خريد خانه هاي لوکس رعايت شود.

7- نقشه و معماري داخلي ساختمان
در ساختمان هاي ممتاز، بايد دکوراسیون و طراحی 
داخلي ، متفاوت از طراحي و چیدمان يك ساختمان 
معمولي باشد. شــرکت های معتبر و متخصص، 
براي طراحي داخلي، از ترکیب هنر و معماري بهره 
مي برند؛  فرمولي که هرگز بسازوبفروش ها از آن به 

دلیل هزينه بر بودنش، استفاده نمي کنند.

8- نماي بیروني
به همان اندازه که نمــاي داخلي خانه هاي متمايز 
براي سرمايه گذاران اهمیت دارد بايد نماي بیروني 
نیز مهم باشد. نماي بیروني چنین ساختمانی بايد 
در آن محله و حتی شــهر، منحصر به فرد باشــد. 
بســیاری از بناهايی که تبديل به نمادهای شهری 
و منطقه ای می شوند، شهرتشــان مديون تمايز و 

زيبايی منحصر به فرد نمای آن هاست.

9- مصالح ساختماني، باید استاندارد باشد
»از کــوزه همان برون تــراود که در اوســت«؛ اين 
اصطلاحي است که براي خريد يك برج مسكوني 
لوکس مصداق پیدا مي کند. در اين برج ها، از ظاهر 
ساختمان مي توان پي برد، در باطن آن چه خبر است. 
هرچند در ساختمان هاي معمولي، بسازوبفروش ها 
با بكار بردن مصالح شیك، سعي مي کنند کم فروشي 
در باطن ساختمان را تحت الشــعاع قرار دهند اما 
اين موضوع در ســازه های مرتفع و پیچیده ای که 
توسط شرکت هاي معتبر ســاخته مي شود هرگز 
اتفــاق نمي افتــد. در اين ســاختمان ها هر چقدر 
مصالح ســاختماني بكار رفته در سطح ساختمان، 
شیك باشد، مشخص است در اسكلت ساختمان 

نیز از بهترين مصالح استفاده شده است.

10- در تهران نخرید؛ در كدام شــهر بخریم؟ 
همگان بر اين باورند، آستانه تحمل سكونتي شهر 
تهران به دلیل انبوه مشــكلات زيســت محیطي، 
کامل شــده اســت! آلودگي هوا، ترافیك و تراکم 
جمعیتــي به عنوان ســه عامل مخــرب در تهران، 
ظرفیت ســرمايه گذاري در بازار مســكن را براي 
سرمايه گذاران به محدوده قرمز رسانده است به اين 
معني که آينده ســرمايه گذاري در بازار مسكن اين 

کلان شهر، آنچنان روشن و قابل اتكا نیست.
کارشناسان اقتصاد مسكن معتقدند ساير کلان شهرها 
محل مناسبي براي اين نوع سرمايه گذاري هستند. 
در اين میان، بايد ويژگي هاي اقتصادي، توسعه اي و 
اجتماعي 8 کلان شهر موجود کشور مورد قضاوت 
قرار گیرد و بهترين محل انتخاب شــود. مســلماً 
شــهرهايي که جاذبه هاي توريســتي، سیاحتي و 
زيارتي دارند، در اولويت هستند. اما قطعاً تهران بايد 
در رتبه آخر انتخاب قرار بگیرد. در برخي کلان شهرها 
همچون مشهد يا اصفهان، شرکت هاي ساختماني 
صاحب نامي فعالیت مي کنند که برج هاي مسكوني 
مجهز آنها، از برج هاي گران قیمت شمال تهران گوی 

رقابت را ربوده اند.

امروزه عرضه 
یک آپارتمان 
لوکس، هنر 
سازنده به 
حساب نمي آید 
بلکه عرضه 
یک آپارتمان 
متفاوت در یک 
برج مجهز، کار 
سخت و منحصر 
به فردي است 
که کمتر شرکت 
ساختماني قادر 
به ارایه آن است

افرادي که اقدام به خريــد خانه هاي گران قیمت مي کنند، در 
شــرايط کنوني و با توجه به وضعیت قیمت ها، حداقل يك 
میلیارد تومــان در اين بازار ســرمايه گذاري انجام مي دهند. 
هر چند اين میزان ســرمايه گذاري در مقايســه با ارزش ساير 
دارايي هاي اين گروه، ممكن اســت رقم قابل توجهي نباشد 
اما قیمت اين نوع خانه ها به نوبه خودش، آنچنان اســت که 
مي طلبد، خريداران با چشــم باز و آگاهانه در اين مســیر قدم 

بردارند.
از میان آنچه اتحاديه هاي مشاوران املاک، کارشناسان اقتصاد 
مسكن، صاحب نظران و همچنین متخصصین امور بازاريابي 
و خريد تاکنون درباره شیوه هاي خريد و سرمايه گذاري در بازار 
مسكن مطرح کرده اند، مي توان مجموعه رموز 10 گانه اي را 
براي خريد يــك آپارتمان لوکس و مجهز به ســرمايه گذاران 

اعلام و تشريح کرد. 

1- با چشم باز خرید كنید
کارشناسان بازار مســكن و حقوقدانان، اولین توصیه اي که به 
متقاضیان خريد مسكن دارند، خريد آگاهانه است. متقاضیان 
بايد با اطلاع همه جانبــه از بازار، وارد شــوند و از کانال هاي 
متنوعي همچون ســازمان های فروش شــرکت های معتبر 
ســاختمانی، مشــاوران املاک مورد اعتماد، ســايت هاي 

اقتصــادی مرتبط بــا خريد و فــروش مســكن، اطلاعات 
کارشناسان و آمارهاي رسمي بهره ببرند. بیشتر مواقع، مسكن 
ارزشمند ترين دارايی يك خانواده است و خريد خانه  لوکس به 

مراتب گرانتر از خريد معمولي در اين بازار است.

 2- از بساز و بفروش نخرید
از شرکت هاي ساختماني صاحب نام خريد کنید. در ادبیات 
ساخت وســاز، به افرادي که ســواد و تخصص ســاختماني 
ندارند و تنها به دلیل داشتن ســرمايه، وارد اين بازار شده اند، 
بساز و بفروش گفته مي شود. بساز و بفروش ها ، سازنده هاي 
غیرحرفه اي هستند که تجربه اين کار را دارند اما فكر و تخصص 
ساختمان سازي را ندارند. محصول بسازوبفروش ها همیشه با 
عیب و نقص زيادي همراه است در حالیكه برندهای معتبر و 
شرکت هاي ســاختماني داراي رتبه، ساخت وساز اصولی و 
برنامه  ريزي شده انجام مي دهند و در مراحل مختلف ساخت 
شامل طراحي، اجرا و تحويل، همه مقررات را رعايت مي کنند.

در بازار خانه هاي لوکس، مهمترين توصیه کارشناســان اين 
است که اين املاک حتماً از شرکت هاي ساختماني صاحب نام 
خريداري شود. چون برندها برای اعتبار خود در بازار و اعتماد 
خريداران ارزش زيادی قائلند. در اين میان، شرکت هايي که 
اطلاع رسانی متنوعي درباره محصولاتشان انجام مي دهند، 

قابل اطمینان تر هســتند بــه اين علت که همــه ويژگي هاي 
ساختمان  ساخته شده را در معرض ديد و قضاوت عمومي قرار 
مي دهند. اما توجه کنید که گفتیم »تبلیغات درباره محصولِ 
موجود«؛ پس در برخورد با آنها که کارنامه مشخصی نداشته يا 
تابه حال پروژه موفقی به بازار ارائه نداده اند، بیشتر دقت کنید.

3- دنبال مشخصات متفاوت باشید
امروزه عرضه يك آپارتمان لوکس، هنر ســازنده به حســاب 
نمي آيد بلكــه عرضه يك آپارتمــان متفــاوت در يك برج 
مجهز، کار سخت و منحصر به فردي است که کمتر شرکت 
ساختماني قادر به ارايه آن است. براي خريد اين نوع خانه ها 

بايد »تفاوت« را احساس کنید.

4- سراغ برج هاي مجهز بروید
امكانــات و خدمــات برج هاي مســكوني مجهــز همان 
تفاوتي اســت که اگر مدنظر خريداران قرار بگیرد، بازدهي 
ســرمايه گذاري را به حداکثر مي رســاند. برج مســكوني 
مجهز و متفاوت، ســاختماني اســت که علاوه بر امكانات 
خاص و زيرســاخت های رفاهی، ســاکنان آن ســاختمان 
را از احتیاجــات روزمره بي نیــاز مي کند. در ايــن برج ها، 
امكاناتي همچون رستوران، فضاهاي ورزشي، خشك شويي، 

خانــه داری، نگهبانی و ... ســرويس هاي روزانه 
به ساکنان ارائه مي شــود. هزينه و شرايط زندگي 
در اين ســاختمان ها به مراتب اقتصادي تر از ساير 

ساختمان هاي مسكوني است.

5- اصل مهم نظارت و نگهداری 
در خريد خانه تنها داشــتن اســتخر، سونا، لابی، 
تاسیسات مجهز و دهها آپشن ديگر،  ملاک نیست. 
به اين فكر کنید که در طول سكونت شما چه کسانی 
و با چــه هزينه ای قادر به گردانــدن و  بهره برداری 
اصولی از اين امكانات هستند. اگر تعمیر و نگهداری 
به موقع و مديريت يكدست و صحیح بر ساختمان 
حاکم نباشد، خانه لوکس شما با خانه ای معمولی 
فرقی نخواهد داشت و به زودی دچار فرسودگی و 

افت قیمت می شود. 

6- محله و چشم انداز را ملاك عمل قرار دهید
براي خريد يك خانه فاخر، صرفاً به شرايط فیزيكي 
همان ســاختمان بســنده نكنید. يك ســاختمان 
مطلوب ساختماني است که در يك محله شیك و 
مجهز واقع شده باشد. نماي بیروني ساختمان هاي 
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اغلب برند ها از يك کســب و کارکوچك شــروع 
کرده و بعد پیشــرفت کرده اند. اين اصل مهم تمام 
برندهای ديرپاست که وقتی از کم و محدود شروع 
کرده اند، خود را محــدود نديده و به روزهای بهتر 
 "Coach" »امیدوار بوده اند. داســتان برند »کوچ
هم از يك کارگاه خانوادگی آموزشــی در يك انبار 
در منهتن شروع شــد. شش صنعتگر مجموعه ای 
از کالاهای چرمی را با اســتفاده از مهارت هايی که 
از نسل های گذشته برايشان به جا مانده بود، عرضه 
کردند و برای نســل بعد نیز به يادگار گذاشتند تا 
اين شرکت به نام برجسته ای تبديل شود که علاوه 
بر محصولات چرمی، ترکیبی از چرم و پارچه های 

سفارشی را نیز به مشتريانش عرضه کند. 

سبک مورد نیاز نیویورك
کوچ طیف گســترده ای از محصــولات را عرضه 
می کند.  لــوازم جانبی متنوع و زيبــا که هم برای 
هديه دادن خوب اند و هم برای هديه گرفتن. انواع 
کیف های دســتی، انواع لباســهای چرم، کفش، 
ســاعت، لوازم سفر، روســری، عطر، جواهرات و 
انواع واقسام اکسســوری ها که به سبك کوچ امضا 
شده و هويت اين نام تجاری شــده اند. زيبايی کار 
کوچ هــم در همین اســت. اســتفاده از خلاقیت 

آمريكايی برای محصولات با کیفیت. 
کوچ يــك ســبك جهانــی و ايده پــرداز در انواع 
کیف های دستی و سرشانه ای زنانه و مردانه دارد. 
اين برند در روند تبديل شــدن به يك نام تجاری و 

شیوه زندگی،در ردهای مختلف برای بانوان، آقايان و کودکان دسته بندی های 
خاص دارد و در حال اعمال نفوذ سبك خود بر محصولات مرتبط با چرم است. 

سفری سبک بال
امسال محصولات کوچ علاوه بر لباس ها و کت های دست دوز و چرم با رنگ های 
زيبای قرمز و نارنجی از نماد »پر« برای اکسسوری ها و جواهراتش استفاده کرده 
اســت. پر نمادی از پرواز و آزادی و شــكوه اســت. اين نماد برای زير مجموعه 
اختصاصی اين برند يعنی »سفر« هم به کار رفته است. اين زير مجموعه اختصاصی 
برند کوچ است که محصولاتی مناسب برای سفر و کم حجم طراحی می کند. کلاه 
دستمال گردن، کیف های مدارک و کیف های دستی کوچك و محصولات متنوع 

ديگر زير مجموعه »سفر« است. 

پرهای نمادین
محصولات ديگر پايیز و زمستان کوچ کیف های سر شانه ای و کفش های ساق دار 
مناسب با فصل است که با اکسسوری های متنوعی مانند »پر« تزئین شده است. 
کیف های مجموعه پايیز و زمســتان کوچ که با انواع چرم های رنگی و طرح دار 
می خواهد علاوه بر سادگی به کارايی هم نزديك تر باشد. کیف های اين مجموعه 
با طراحی طراح معروف کوچ »Victor Luis« شــكلی پر انرژی و فعال گرفته 
است. تكه های مختلف با استفاده از دکمه های پانچ شده شكل مستطیلی کیف 
را کامل می کند. دسته های کوتاه و بلند آن برای انواع حالت های استفاده مناسب 
اســت و رنگ بندی متنوع آن يكی از غنی ترين رنگ بندی ها را پیش روی شــما 
گذاشته است. اســتفاده از انواع چرم ،از چرم گاوی با کیفیت عالی تا چرم مار  بوآ  
در اين مجموعه وجود دارد. چرم های نرم و قابل انعطاف که لذت دست گرفتن 

يك کیف راحت و زيبا را به شما يادآوری خواهد کرد.

 "Coach" نگاهی به مجموعه پاییز و زمستان برند

پر های آشیانه فاخته

C o a c h  .  F a l l  &  W i n t e r  2 0 1 4
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خريد يا ساخت خانه، پرهزينه ترين و گران ترين كار و سرمايه گذاری است 

كه هر فردی در زندگی اش انجام می دهد. به همين خاطر اين موضوع برای 

مردم در هر نقطه از جهان، موضوع مهم و بحث برانگيزی است. حال اگر اين 

سرمايه گذاری گران و سرنوشت ساز دچار نقصانی شود، زندگی فرد آسيب و 

خسارت جبران ناپذيری می بيند. به همين دليل مصرف كنندگان و خريداران 

مسكن، اين روزها به دنبال خانه هايی هستند كه گارانتی و خدمات پس از 

فروش طولانی مدت داشته باشد. حتی خريداران حاضرند پول بيشتری برای 

خريد يا ساخت مسكن بپردازند به اين شرط كه با داشتن گارانتی و خدمات 

پس از فروش، ريسك كمتری در خريد مسكن متحمل شوند. 

آینده روشن یک خانه
تجربه چهار کشور در گارانتي ساختمان

دن
  لن



46خانه نو. ماهنامه

ان
ار

ی ب
دس

هن
ه م

رو
گ

47

Kh
an

eh
-e

 N
o

گارانتي و خدمات پس از فروش مسكن، موضوع 
بسیار بحث برانگیزي در کل جهان است. به همین 
دلیل ســالانه برايــش کنفرانس جهانــي برگزار 
مي شــود، ســازمان جهانــي دارد و ارزيابي هاي 
اســتاندارد مخصوص به خودش را اجرا مي کند. 
علاوه بر سازمان جهاني، در هر منطقه  هم سازماني 
براي ارزيابي مســئله گارانتــي و خدمات پس از 
فروش مســكن وجود دارد. يكــي از فعال ترين 
ســازمان هاي منطقــه اي در اين حوزه، ســازمان 

خدمات پس از فروش مسكن در اروپاست. 
دلیــل بحث برانگیز بودن اين موضوع آن اســت 
که عبارات و قوانین و ارزيابي هاي آن به ســادگي 
گارانتي و خدمات پس از فروش کالاها و خدمات 
ديگر نیســت. از نظر فنــي، کیفیت يــك خانه، 
محصول ترکیبي از عوامل مانند عوامل انســاني، 
محیط زيست و خود ســاختمان است. به عبارت 
ديگر، ارزيابي کیفیت يك خانه کار آساني نیست و 
امري محسوس به نظر نمي رسد. ارزيابي کیفیت 

با توجه بــه مقدمه اي که گفته شــد، به بررســي تجربه چند 
کشــور در ارتباط به گارانتي و خدمات پس از فروش مسكن 
مي پردازيم. مقايسه کشورها درارتباط با اين موضوع، مانند 
هر موضوع ديگري، مي تواند محدوديت هايي داشته باشد 
چرا که شرايط اجتماعي، اقتصادي و حتي حقوقي کشورها 
با هم متفاوت است و به نسبت همین تفاوت، مقوله گارانتي 
و خدمات پس از فروش هم در کشورهاي مختلف جهان، با 
هم فرق مي کند. با اين حال نگاهي به تجربه کشــورهايي از 
قاره هاي مختلف، مي تواند نمايي جهاني از اين موضوع را 

پیش چشم ما قرار دهد. 

ژاپن
درکشور ژاپن، بخش عمده گارانتي و خدمات پس از فروش 
مســكن، روي مســئله بروز نقص فني متمرکز است. اين 
مسئله در قوانین مدني ژاپن هم آمده است. اين نقص علاوه 
بر ساختمان، شــامل زمین محل ساخت هم مي شود. يعني 
اگر نقص فني در ســاختمان به دلیل مشكل زمیني باشد که 
ساختمان در آن واقع شــده، اين موضوع هم به عهده سازنده 
است و بايد خســارت آن و همچنین برطرف کردن آن نقص 
را به عهده بگیرد. مدت زمان اين گارانتي به طور متوسط، 5 
سال بعد از ساخت و تحويل است. براي بعضي ساختمان ها 
اين زمان تا 10 ســال هم مي رســد. در قراردادهاي گارانتي 
و خدمات پس از فروش مســكن در ژاپــن، معمولا نقص 
فني به طوردقیق توضیح داده نمي شــود و شرايط آن کلمه 
به کلمه مشــخص نمي شــود. در قراردادهاي فروش، حق 

ادعاي خســارت در صورت بروز نقص فني در ســاختمان 
و حتي حق فســخ قرارداد براي نقص هــاي فني خطرناک، 
براي خريدار محفوظ است. بر اســاس قوانین مدني ژاپن، 
فروشنده يا ســازنده يك سال براي پرداخت خسارت نقص 

فني، زمان دارد. 
در قراردادهاي فروش مسكن در ژاپن، دو نوع مسئولیت و 
گارانتي بلندمدت و کوتاه مدت براي سازنده يا فروشنده در 
نظر گرفته شده است. مسئولیت بلندمدت شامل نقص فني 
ساختاري ساختمان اســت و مسئولیت کوتاه مدت به ديگر 
نواقص مربوط مي شود. در اين کشــور قانوني به نام قانون 
بیمه کیفیت مســكن وجود دارد که در سال 1999 تصويب 
شده اســت. اين قانون با ســه هدف ارتقاء کیفیت مسكن، 
حفاظت از حقوق خريدار و يافتن راه حل هاي مفید و سريع 
براي اختلافات مســكن، تدوين شده اســت. قانونگذاران 
ژاپني مي گويند کــه در تدوين اين قانون، بــه قوانین مدني 

فرانسه نگاه شده است. 

استرالیا
در استرالیا ، سازندگان مســكن تابع قوانیني هستند که ارائه 
گارانتي وخدمات بعد از فروش، در آن گنجانده شده است. 
سازندگان قبل از ورود به بازار کار، بايد مدرک ومجوز ساخت 
بگیرند و بخشــي از مجوز ســاخت، ارائه گارانتي اســت. 
در برخي ايالت ها و مناطق اســترالیا، شــعباتي از دادگاهها 
مختص حل اختلافات مسكن است. هزينه اضافي که تحت 
عنوان خدمات بعد از فروش مسكن در استرالیا هنگام خريد 

خانه وجود دارد براي يك خانه 200 هزار دلاري، بین 1000 
تا 15000 دلار است. به طور کلي، متوسط هزينه گارانتي در 
شهرهاي بزرگ استرالیا، بین 3 تا 12 هزار دلار و مدت زمان 

اين گارانتي هم به طور متوسط 6  سال است. 

چین
در چین ، مســكن يكــي از مهمترين بخش هــاي انقلاب 
اقتصادي اين کشــور بود که در دهه 1970 آغاز شــد. در اين 
دوره جديد، بهبود کیفیت مسكن در دستور کار قرار گرفت. 
خدمات بعد از فــروش، يكي از بخش هاي مهم سیاســت 
بهبودکیفیت مسكن در چین است. قانون آن، در سال 2000 
تحت عنوان مديريت کیفیت مسكن به تصويب رسید و يك 
سال بعد، سازندگان و فروشــندگان مسكن ملزم شدند، در 
همه قراردادهاي خود، گارانتي و خدمــات پس از فروش را 
بگنجانند. سازندگان بايد در گواهي خدمات پس از فروش 
ملك، موارد تحت پوشش و مدت زمان خدمات را مشخصا 
ذکر کنند و مسئولیت هرگونه نقص را در اين مدت بپذيرند. 
به طور کلي متوسط خدمات بعد از فروش مسكن در چین، 
براي تاسیسات و دکوراسیون داخلي دو سال است. اما براي 
موارد ساختاري ساختمان، اين زمان بیشتر است و معمولا به 
10 سال مي رسد. هزينه گارانتي و خدمات پس از فروش در 
چین، به طور متوسط 5 درصد کل قرارداد خريد است. اما بسته 
به شرايط قرارداد، اين رقم مي تواند تا 20 درصد افزايش يابد.

دولت چیــن براي تضمین کیفیت ســاختمان و مســكن، 
قانونــي به نام بیمه خدمات پس از فروش ســاخت و ســاز 

درکشور ژاپن، 
بخش عمده 
گارانتي و خدمات 
پس از فروش 
مسکن، روي 
مسئله بروز نقص 
فني متمرکز 
است. این 
مسئله در قوانین 
مدني ژاپن هم 
آمده است
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يك خانه دســت کم در نگاه اول، تا حد زيادي به 
جنبه هاي صوري مانند ظاهر و نماي بیروني وابسته 
اســت. خريدار در نگاه اول نمي تواند تشخیص 
دهد که خانه با مصالح ســاختماني مورد نظرش 
که در قرارداد ذکر شده ســاخته شده يا نه. از سوي 
ديگر، در گذشته محصولات و مصالح ساختماني 
و تكنولوژي ســاخت، ســنتي بودند و خريدار و 
مصرف کننده، از بسیاري از محصولات و روندها 
اطلاع داشت و مي توانست خانه اي را که تحويل 
گرفته، ارزيابي کند. اکنون اما با پیشرفت  صنعت، 
اطلاعات مصرف کننــدگان از نوع محصولات و 
تكنولوژي هاي ســاخت، کافي نیست و به دلیل 
همین کمبود اطلاعات، ارزيابي محصول نهايي، 
کار دشواري اســت.  جالب آنكه همین موضوع، 
اهمیت گارانتي و خدمات بعد از فروش را در مقوله 
مسكن و ساخت و ساز افزايش می دهد. خريدار 
هنگام خريد خانه ممكن اســت با سه نوع ريسك 
رو به رو شود. نخست نقص و کمبود در ساخت  

که به کیفیت طراحــی، نظارت و مصالح بكاررفته 
در ســاختمان باز می گردد. دوم نقــض قرارداد 
است يا عدم پايبندی سازنده به آنچه تعهد می کند 
و سوم فقدان شــرايط جايگزين است به اين معنی 
که خريدار حق انتخاب ديگری به جز آنچه توسط 
طرف مقابل اعمال می شود نداشته باشد. به عنوان 
مثال وقتي کار ســاخت طول بكشد و چاره اي جز 
ادامه قرارداد به اختیار سازنده نباشد يا وقتي خانه 
تحويل داده مي شود اما مطابق میل خريدار نیست.
در اکثر کشــورها، تنها براي مورد اول يعني نقص 
فني ســاختمان، گارانتي و خدمات پس از فروش 
وجود دارد و براي موارد دوم و سوم قانون و تضمین 
مشخصي نیست. بر اســاس تحقیقي که سازمان 
بین المللي گارانتي مسكن در سال 2010 منتشر 
کرده، تنها دو کشور فرانسه و ژاپن براي موارد دوم 
و ســوم يعني نقض قرارداد و نبود انتخاب براي 
مصرف کننــده، قانون گارانتــي و خدمات بعد از 

فروش دارند. 



تدوين کرده است. قبل از شروع ساخت، سازنده 
بايد قرارداد بیمه خدمات پــس از فروش را امضا 
کرده و به آن متعهد باشــد.  بر اســاس اين قانون، 
خريد و فروش خانه هايي که چنین بیمه اي ندارند، 
غیرقانوني است. اين قانون از سال 2005 در چین 

اجرا مي شود.
 

انگلستان
در انگلستان، ساخت و ســاز تابع قوانین کیفیتي 
سختي است. همچنین برخي سازندگان، به جاي 
آنكه خودشــان ارائه خدمات پــس از فروش را به 
خريدار و مصرف کننده ارائــه کنند، اين خدمات 
را از يك شرکت ثالث خريداري مي کنند. از سوي 
ديگر بعضي خريداران مسكن در اين کشور، براي 
محكم کاري، باوجود  گارانتي و تضمین خدمات 
بعد از فروش در قرارداد، يك گارانتي اضافه هم از 
شرکتي ديگر براي خانه خود خريداري مي کنند. 
 NHBC شوراي ملي ساخت مسكن که به اختصار
خوانده مي شــود، اصلي ترين و قديمي ترين ارائه 
کننده خدمات گارانتــي و  خدمات بعد از فروش 
مسكن در بريتانیاست. اين شورا قدمتي 78 ساله 
دارد و در ابتدا به عنوان يك شــرکت غیرانتفاعي 

نگاهی به تضمین کیفیت در صنعت ساختمان ایران

خریداران در بازار مسکن، از ضروری ترین و در عین حال پیش پا افتاده ترین خدمتی که در هنگام فروش، به طرف مقابل 

ارایه می شود، محروم هستند. »تضمین کیفیت« به عنوان جزیی جدایی ناپذیر در عرضه انواع کالا، در همه بازارهای 

فروش اجناس در گروه های مختلف کالایی از سوی تولیدکننده یا فروشنده، در قالب »گارانتی« تحویل مشتریان 

می شود اما در بازار فروش آپارتمان و ساختمان در کشور ما، به جز در مواردی معدود، ارایه این سرویس معلق است.

گارانتـی در خانه ایرانی

با هدف کمك به ارتقاي اســتانداردهاي صنعت 
ساخت و ساز و حفاظت از حقوق مصرف کنندگان 
ايجاد شد. سازندگاني که تابع قوانین و مقررات و 
استانداردهاي اين شرکت باشند، مجوز مخصوص 
آن را دريافــت مي کننــد و قیمــت خانه هايي که 
شــرکت هايي با چنین مجــوزي به بــازار عرضه 
مي کننــد، از خانه هــاي ديگر بالاتر اســت. اين 
شــرکت همچنین خدمات مديريت ريســك را 
هم به ســازندگان ارائه مي کند. نزديك به نیمي از 
خانه هاي تازه ســاز در بريتانیا، تحت پوشش اين 
شرکت اســت. اين شــرکت، گارانتي و خدمات 
بعد از فروش 10 ســاله براي خانه ها ارائه مي کند 
که »بیلدمارک« خوانده مي شود. کار اين شرکت، 
درواقع نوعي میانجیگري میان سازنده و خريدار 
است و درصورت بروز اختلاف در قرارداد و عمل 

به تعهدات، قضاوت بر عهده اين شرکت است. 
در دهه 1980، دولت بريتانیا به اين شرکت اجازه 
داد تا کار نظارت بر چگونگي ساخت و دادن مجوز 
تايید نهايــي را به عهده بگیــرد. درواقع اکنون دو 
نهاد چنیــن مجوزي دارند، يكي همین شــرکت 
NHBC و ديگري ناظران شــوراهاي شهري. اين 

شرکت درواقع مستقل از دولت و سازندگان عمل 

مي کند. در هیات مديره اين شرکت نمايندگاني از 
شرکت ها و بانك هاي وام دهنده، شوراهاي شهري، 
ســازمان  حمايت از مصرف کننده، انجمن وکلا، 
انجمن معماران و انجمن بازرسان شهري شرکت 
دارند. مجموعه قوانین و مقررات و استانداردهاي 
اين شرکت، هر ســال تغییر مي کند. خدمات اين 
شرکت شــامل 4 بخش اســت. تضمین تكمیل 
ساخت در زمان مشخص شده در قرارداد، گارانتي 
1 تا 2 ساله، گارانتي 2 تا 10 ساله و گارانتي موارد 
خاص ســاختمان طي 10 ســال.  هزينه گارانتي 
و خدمات بعــد از فروش اين شــرکت، معمولا 
10 درصد قیمت فروش را شــامل مي شــود. اما 
اين شرکت مقررات ســختي هم دارد. مثلا اينكه 
مصرف کننده بايد طي دو سال بعد از تحويل گرفتن 
خانه، نواقص و مشكلات آن را بیابد. مصرف کننده 
مي تواند براي اين کار يك شرکت را استخدام کند تا 
نواقص ساختمان را بیابد. به غیر از برخي نواقص 
فني ساختاري و بزرگ، براي نواقص کوچكتر بعد 
از دو سال، مسئولیتي در گارانتي و خدمات پس از 
فروش پذيرفته نمي شود. در بريتانیا معمولا نیمي 
از هزينه گارانتي و خدمات بعد از فروش با خريدار 

و نیمي با فروشنده است. 
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به طور کلي، 
متوسط هزینه 
گارانتي در 
شهرهاي بزرگ 
استرالیا، بین 3 
تا ۱۲ هزار دلار 
و مدت زمان این 
گارانتي هم به 
طور متوسط 6  
سال است
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گارانتی را قولی لازم از ناحیه شــخص فروشــنده به شخص 
خريدار عنوان می کنند که در شرايط خاصی، به اجرا درمی آيد. 
گارانتی انواع مختلفی دارد که بسته به نوع کالا و شیوه مصرف 
آن و همچنین قیمــت و ارزش معاملاتی آن کالا، به اشــكال 
متنوعی از طرف فروشــنده به مصرف کننده ارايه می  شــود. 
گارانتی در واقع نوعی پشــت گرمی است که تولیدکننده در 
مدت زمان خاص برای محصول خود به مصرف کننده می دهد 
تا اطمینان حاصل کند محصول خريداری شده همانی است که 
مشخصاتش در تبلیغات آمده و اگر مصرف کننده راضی نبود، 

حاضر است آن را پس گرفته يا تعويض کند.
به زبانی ســاده گارانتی يا ضمانت فروش کالا عبارت است 
از تضمین کیفیت استفاده آن کالا به طوريكه در صورت بروز 
هر نوع نقص، ايراد، اختلال يا خارج شدن کالا از حیز انتفاع، 
فروشنده کالای ضمانت شــده، موظف است نسبت به رفع 
نقص، پرداخت خسارت جبرانی و در صورت نیاز، تعويض 

کالای مخروب با کالای جديد، اقدام کند.
در بــازار فــروش آپارتمــان و ســاختمان های مســكونی و 
غیرمســكونی، نبود گارانتی فروش، باعث شده سازنده ها و 

بسازوبفروش ها، بدون نگرانی از فرجام آنچه در پايان تكمیل 
ســاختمان، به خريداران عرضه می کننــد، از رعايت حداکثر 
استاندارد ها و مقررات فنی شــانه خالی کرده و آپارتمان ها را با 
انواع اشكالات پیدا و پنهان، در بازار مصرف بفروش برسانند. 
اين در حالی اســت که در بیشــتر خانوارهای ايرانی، مسكن 
گران ترين دارايی به حساب می آيد. اما به رغم اين میزان اهمیت، 

کیفیت آپارتمان ها از سوی سازنده ها گارانتی نمی شود. 
بررســی ها نشــان می دهــد در ايــران حداکثــر 10درصــد 
ساختمان های مســكونی موجود از طرف سازنده ساختمان، 
گارانتی شــده و با ضمانت فروش عرضه می شود. اين سهم 
اندک مربوط به سازه های جديد طی دو سه سال اخیر است که 
8 درصد آن را برج های مسكونی لوکس تشكیل می دهد. به 
اين ترتیب، گارانتی ساختمان فعلًا در انحصار آپارتمان های 

لوکس قرار دارد.
در غیاب »گارانتی ساختمان«، خريداران مجتمع های مسكونی 
نوساز با انبوه ايرادات اساسی در لحظه ورود به منزل جديد روبرو 
می شــوند. تحقیقات میدانی نشــان می دهد در شهر تهران، 
اختلال عملكرد در تاسیسات ساختمان ، سیستم برق کشی و 

همچنین سرويس های بهداشتی، مشكلاتی هستند که در اکثر 
مجتمع های مسكونی نوساز بروز می کنند. در اين ساختمان ها، 
نشت آب از کف به دلیل نقص در عايق بندی و همچنین اشكال 
در اتصالات لوله ها، ساختمان را در مراحل ابتدايی مصرف، 
مشمول صرف هزينه های سنگین از طرف خريداران می کند؛ 
هزينه هايی که اگر ساختمان دارای گارانتی باشد، بايد توسط 
سازنده و مالك اولیه، انجام شود و حتی در مدت تعمیر خرابی، 

محل سكونت موقت برای خريدار آن ساختمان، اجاره شود.  
يكی ديگر از معايب و تبعات عدم ضمانت فروش ساختمان، 
کم فروشی آشكار بســاز و بفروش ها در قســمت های پنهان 
ســاختمان اســت. به عنــوان مثال، شــیوه ديوارکشــی در 
ساختمان های مســكونی با تغییر شــكل قرار گیری آجر ها، 
به گونه ای انجام می شــود که مصرف آجر را برای ســازنده به 
حداقل می رساند اما کاهش ضخامت ديوار از اين طريق، باعث 
می شود عايق صوتی واحدهای آپارتمانی از بین برود و آسايش 
و امنیت سكونت در آپارتمان های مجاور بواسطه انتقال راحت 
صداهايی با کمترين فرکانس صوتــی، به خطر بیفتد. اين ها 
فقط قسمت هايی از تبعات »عدم ضمانت« ساختمان است که 

مستقیم گريبان مصرف کننده ساختمان را می گیرد.
در بلندمدت نیز ساختمانی که از طرف سازنده گارانتی نشده 
و يا برنامه مشــخصی برای تعمیر و نگهداری نــدارد، زودتر 
فرسوده شده و به مرور به خانه کلنگی تبديل می شود چرا که 
اينگونه تعمیرات ثانويه، تنها هنگام بروز يك مشكل و توسط 
تكنسین هايی انجام می شود که جزيیات و نقشه های اجرايی 
بدو ساخت را در اختیار ندارند که خود باعث بروز آسیب های 

جدی به ساختمان می شود.

رسیدن به گارانتی از میان بر
7 هزار انبوه ساز و شرکت ساختمانی در بازار ساخت و ساز کشور 
فعال هستند و سالانه يك میلیون واحد مسكونی و حدود 400 
هزار واحد تجاری احداث می کنند. از بین اين شرکت ها، شايد 
به تعداد انگشتان دست، سازه های خود را گارانتی می کنند. 
با اين حال، سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور از سال89 
مقررات صدور »شناسنامه فنی« ساختمان را در ساخت و ساز 
اجباری کرد تا در غیاب گارانتی، اين دفترچه در حكم تضمین 
مسولیت سازنده عمل کند و امكان پیگیری حقوقی خريداران 

ساختمان نسبت به کوتاهی عوامل ساخت را فراهم بیاورد.
شناسنامه فنی ساختمان دفترچه ای است که مراحل مختلف 
احداث ســاختمان به همراه مصالحی کــه در هر مرحله بكار 
گرفته می شود، در داخل آن، فهرست شده است. مهندس ناظر 
ساختمان و مجری ساخت موظفند در هر مرحله از ساخت، 
گزارش فنی پروژه را در شناسنامه فنی، مكتوب کنند و با امضاء 
پای برگه های دفترچه، صحت و ســلامت عملیات ساخت 
را تايید نمايند. شناســنامه فنی فعلًا برای ســاختمان های با 
زيربنای بالای يك هزار مترمربع اجباری است. البته در تهران 
شناسنامه فنی به دلیل اختلاف شــهرداری و نظام مهندسی 

صادر نمی شود. 
علاوه بر شناســنامه فنی، میان بر ديگری کــه برای گارانتی 
ساختمان از طرف مسولان پیش بینی شده، بحث بیمه کیفیت 
ساختمان است. در قوانین برنامه پنجم توسعه، وزارت راه و 
شهرسازی موظف شــده بیمه کیفیت را برای ساخت و ساز 
اجبــاری کند. هر چند هنــوز اين مقــررات از طرف دولت 
اجباری نشده اما در ساخت و سازهای بزرگ مقیاس، سازنده 
از ابتدای پروژه، کل ساختمان را  به لحاظ انواع مشكلات و 

خرابی های احتمالی، بیمه می کند.
مسعود فیاض آذر طراح »بیمه پیش خريد مسكن« می گويد: 
بررسی های انجام شده در مراحل تدوين طرح نشان داد بازار 
ساخت وسازهای مسكونی و تجاری، تنها در تهران به ترتیب 
قابلیت پیش فروش 30 هزار میلیارد تومان واحدمســكونی 
و ۵ هــزار میلیارد تومان واحــد تجاری در ســال را دارد که اگر 
شرکت های بیمه، پیش خريد آنی آن ها را تضمین کنند، سرعت 
و حجم ورود نقدينگی به بازار ساخت وساز تا حدی که اثرات 
مخرب پول های سرگردان در ساير بازار ها خنثی شود، افزايش 
می يابد. اين طرح ۵ مزيت برای بازار مسكن به همراه دارد اول 
اينكه با تحريك نقدينگی در مسیر پیش خريد، قیمت مسكن 
را متعادل می کند. دوم اينكه با ســرعت بخشیدن به ساخت 
وساز ها از طريق تامین مالی ســريع، قیمت تمام شده واحد ها 
را کاهش می دهد، ســوم اينكه خدمات پــس از فروش برای 
خريــداران ايجاد می کند تا عیب ها و نقص های گســترده در 
واحدهای نوساز به هزينه بیمه يا سازنده تكمیل شود، چهارم 
اينكه نگرانی ها از عدم ايفای تعهدات پیش فروشــنده بابت 
قیمت يا زمان تحويل، برای پیش خريــدار از بین می رود و در 
  نهايت مبالغ قابل پرداخت از طرف پیش خريدار فقط با اجازه 
شرکت بیمه و متناسب با پیشرفت فیزيكی ساخت، به حساب 

پیش فروشنده واريز خواهد شد.
از سوی ديگر، در قانون پیش فروش ساختمان نیز که تابستان 
گذشته آيین نامه اجرايی آن از ســوی هیات دولت، تصويب 
و ابلاغ شد، سازنده ها مكلف شــده اند، پروژه خود را قبل از 

پیش فروش، بیمه کنند. 

گارانتی در انحصار برندهای معتبر
هم اکنون فقط بعضی از برندها و شــرکت های ســاختمانی 
سازنده برج های لوکس و بلندمرتبه، پروژه هايشان را گارانتی 
می کنند. اين شرکت ها، بهترين نوع مصالح ساختمانی را توسط 
مجرب ترين تكنسین ها و کارگران ساختمانی، برای احداث يك 
ساختمان مدرن بكار می گیرند و چون به کاری که انجام می دهند 
اطمینان دارند، براحتی حاضر می شوند محصول خود را نزد 

مصرف کننده برای مدتی مشخص تضمین کنند.
يكی از اين شرکت های فعال در عرصه گارانتی ساختمان معتقد 
است تمامی ساختمان ها بايد ضمانت خريد داشته باشند و به 
عنوان يك کالای گران قیمت می بايست برای خريدار از لحاظ 
کیفی اطمینان خاطر ايجاد کنــد. اين مقوله به قدری می تواند 
وسیع باشد که مشكلات بسیار بزرگ تر از اشكالات فنی سازه 
و تأسیسات را نیز در بر بگیرد. به عنوان مثال گارانتی ساختمان 
در قبال مواردی همچون اتفاقات طبیعی نیز متعهد باشــد. با 
اين تفاسیر بطور قطع، مردم رغبت بسیاری خواهند داشت تا با 
پرداخت هزينه ای ناچیز ساختمان خود را از هر حیث گارانتی 
و ضمانت نمايند. بديهی است اگر اين خدمات در خور شأن 
مصرف کنندگان و با رعايت و احترام به حقوق مشتريان باشد 



52خانه نو. ماهنامه

ان
ار

ی ب
دس

هن
ه م

رو
گ

53

Kh
an

eh
-e

 N
o

مردم به استفاده از آن ترغیب خواهند شد. 
در برج های لوکس مسكونی، آپارتمان ها در شرايطی گارانتی 
می شــوند که منافع درازمدت اين تضمین، عايدی به مراتب 
بیشتری در مقايسه با بهای گارانتی، به خريداران منتقل می کند. 
متاسفانه فرهنگ غلط در بازار مسكن، گارانتی را به عنوان يك 
خدمت تزيینی می پندارد حال اينكه، مزايای گارانتی خیلی 

بیشتر از هزينه صدور آن است.
مســولان دفتر مقررات ملی ســاختمان معتقدند گارانتی يا 
ضمانت کیفیت ساختمان، تكلیفی است که طبق مبحث 22 
مقررات ملی ساختمان بايد از طرف سازنده ها انجام شود. اما 
نه مبحث 22 و نه گارانتی از طرف بسازوبفروش ها و اکثريت 
انبوه سازان رعايت نمی شود. بیشتر فعالان در عرصه ساخت 
و ســاز به دنبال درآمدزايی هستند و به علت ضعف در قوانین 
اجرايی و نبود نهادهای ناظر بر قوانین، حقوق مصرف کننده 

در ساخت وساز رعايت نمی شود.
مبحث 22 مقررات ملی ساختمان، شرايط مراقبت و نگهداری 
از ســاختمان ها را برای ارايه خدمات بهتــر و جلب رضايت 
ســاکنان ســاختمان، تعیین کرده است. بر اين اســاس، واژه 
گارانتی به مجموعه تعهداتی گفته می شود که سازنده در قبال 
وقوع هرگونه ايراد ناشی از کیفیت نامطلوب مصالح و يا فرآيند 
نامناسب ساخت محصول خود، تحت شرايط زمانی خاص، 
برای رفع، چه از طريق تعمیر و چه از طريق تعويض قطعات بر 
عهده می گیرد. در اين حالت هزينه های تحمیل شده بر عهده 

تولیدکننده محصول می باشد.
در قالب گارانتی، کارکرد بخش های مختلف ساختمان شامل 
درب و پنجره ها، آسانسور، نما، کلیه سطوح مفروش داخل و 
خارج واحد ها شامل کف و ديوار ها، سرويس های بهداشتی، 
کف پوش ها، تجهیزات آشپزخانه، ســیم کشی برق و تلفن، 
کلید و پريز ها، سیستم های هوشمند ساختمان، لوله کشی های 
آب و گاز و فاضلاب و بالاخره تاسیسات گرمايش و سرمايش 

از طرف سازنده ساختمان ضمانت می شود.

میان بر به گارانتی می رسد؟
درباره اثرگذاری شناسنامه فنی ساختمان بر ضمانت مسئولیت 
سازنده نسبت به مصرف کننده سازه، دو ديدگاه وجود دارد. 
ديدگاه اول، اين تاثیرگذاری را مورد تايید قرار می دهد. مهندس 
اکبر ترکان رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور در اين 
باره معتقد است: مردم هنگام خريد آپارتمان بايد ابتدا شناسنامه 
فنی آن ساختمان را مطالبه کنند و اگر سازه فاقد شناسنامه فنی بود، 
از خريد آن خودداری کنند. وی اعتقاد دارد، در ساختمان های 
دارای شناسنامه فنی، کیفیت ساخت در حداکثر سطح ممكن 
رعايت شده اســت و در صورت بروز خرابی، مهندس ناظر و 
مالك ساختمان بواســطه امضاهايی که پای شناسنامه زده اند، 

مسئول پاسخگويی خواهند بود. 
همچنین مهدی هاشــمی رئیس کمیســیون عمران مجلس 

شورای اسلامی نیز با تايید تاثیر مثبت شناسنامه فنی، طرحی را پیشنهاد کرده که در صورت تصويب، ارايه شناسنامه فنی از طرف مالك 
ساختمان در هنگام فروش ملك، در کنار سند محضری مالكیت، اجباری می شود به اين معنی که ساختمان ها علاوه بر سند رسمی اثبات 
کننده مالكیت، به سند رسمی ديگری که کیفیت سازه را تايید می کند، مجهز خواهند شد و نقل و انتقال ساختمان ها بدون شناسنامه فنی، 

ممنوع می شود. 
اما ديدگاه دوم نسبت به شناسنامه فنی، اين دفترچه را ضامن نهايی کیفیت ساخت نمی داند. مهندس عباس آخوندی وزير راه و شهرسازی 
درباره اشكالات شناسنامه فنی می گويد: »ساختمان کالايی است که همواره در معرض فرسايش است. نكته مهم در اينجا اين است که 
آيا ده سال بعد اين شناسنامه صادرشده اعتبار امروز را دارد؟ آيا مشخصات اين ساختمان با مشخصات 10 سال بعد برابر است؟ در اين 
شرايط، فروشنده و خريدار به شدت دچار مشكل و اختلاف می شوند. اين شناسنامه تنها موضوع و محل دعوا است و سندی است که به 
تعداد آن در دادگستری، ظرفیت ايجاد دعوا وجود دارد. اين شناسنامه در بهترين حالت منعكس کننده کیفیت آن در زمان ساخت است و 
هیچ دلیلی بر کیفیت خوب آن در وضعیت حال نیست. حال اگر ملكی با شناسنامه خوب به خريداری منتقل گشت و بعد ها مشكلاتی 

در ملك پیدا شد چه کسی مسوول است؟ ملكی که چند دست گشته اســت در صورت مشاهده فساد در آن، خريدار بايد بر علیه کدام 
فروشنده اقدام کند؟ شايد بگويید مهندسان دست اندرکار بايد پاسخگو باشند. سوال اين است که چگونه می توان برعلیه آنان اقامه دعوا 
کرد در حالی که آنان به استناد همین شناسنامه ساختمان می توانند ادعا کنند که در زمان طراحی و ساخت، مسوولیت های خود را به خوبی 
انجام داده اند. تازه اگر قابل دسترس باشند. واقعیت اين است که اينگونه ايده ها بسیار خام هستند و چون عده ای اصرار دارند که چرخ چاه 

را مجددا اختراع کنند، بر اجرای آن ها اصرار می شود.«
وزير راه وشهرسازی اخیراً از انبوه سازان خواست مطابق نظام رايج در بسیاری از کشور ها، مبحث گارانتی فروش را در بازار آپارتمان های 
نوساز رعايت کنند. وی دوازدهم مهرماه امسال در نشستی که به میزبانی وزارتخانه با حضور روسای تشكل های انبوه سازی برگزار شد، از 
انبوه سازان خواست با تشكیل صندوق تضمین کیفیت ساختمان، همچون ساير کشور ها، آپارتمان های در حال احداث را در برابر آسیب ها 
و نواقص احتمالی ضمانت کنند.مهندس عباس آخوندی با اشاره به تفاوت های بیمه مسئولیت و تضمین کیفیت ساختمان تصريح کرد: 
يكی از کارهايی که انبوه سازان در سراسر جهان انجام می دهند ايجاد صندوق کیفیت ساختمان است. وزير راه و شهرسازی يادآور شد صندوق 

کیفیت ساختمان توسط انبوه سازان برای تضمین عملكردهای 
اساسی ســاختمان می تواند راه اندازی شــود. همچنین بیمه 
مسئولیت موضوع ديگری به غیر از صندوق کیفیت ساختمان 

است که بايد توسط شرکت های بیمه ای صورت گیرد.

نگاهی دیگر
به نظر می رســد  اجباری کردن گارانتی، علاوه بر صرف زمان 
و انرژی زياد از جانــب نهادهای اجرايی و نظارتی، آنقدر موثر 
نباشد که فرهنگسازی در اين زمینه می تواند ايفای نقش کند. 
مراد از فرهنگسازی، ترويج اين باور عمومی در میان متقاضیان 
خريد مسكن اســت که همچون کالاها و محصولات ديگر، 
ساختمان بدون گارانتی نیز نخرند. اين باور در صورت تبديل 
به يك جريان در بازار مسكن خودبخود باعث به حاشیه رانده 
شدن ســازندگان غیر متعهدی می شود که در قبال مسئولیت 
خود نسبت به خريدار بی توجهند. از طرفی شرکت های معتبر 
ساختمانی بخش خصوصی هم که باور عملی به جلب رضايت 
مشــتری دارند و برای برند خود و اعتماد خريداران، ارزش و 

اعتبار قائلند، بهترين الگو در اين زمینه خواهند شد. 
چاره ای نیست جز آنكه مانند کشورهايی که تجربه موفقی در 
اين موضوع دارند، بخش خصوصی واقعی در يك بازار سالم 
رقابتی،  با ارائه گارانتی و تضمین کیفیت پس از ساخت ، آنچنان 
ارزش افزوده ای برای محصولات ساختمانی ايجاد کند که بطور 
طبیعی، ساختمان های غیر استاندارد و بدون ضمانت توسط 
مردم خريداری نشود. آنگاه می توان امیدوار بود که برای حفظ 
حقوق مصرف کنندگان، کمتر نیازمند نظارت قهری نهادهای 
قانونی باشیم و رعايت اصول کیفی در ساخت و ساز و ضمانت 

آن تبديل به قانون نانوشته بازار شود.

قیمت گارانتی
خريداران يك ساختمان گارانتی شده، برنده نهايی در چرخه 
صدور گارانتی هستند. خريداران يك ساختمان حاوی ضمانت 
مصرف و کیفیت، اگر چه در ظاهر بهای بیشتری نسبت به ساير 
ساختمان ها پرداخت می کنند، اما ارزش افزوده ناشی از الصاق 
گارانتی به پیشانی نامريی آن ســاختمان باعث انتفاع مالی و 
رفاهی ساکنان آن ساختمان در آينده می شود. خانه های دارای 
گارانتی بین 10 تا 15 درصد گران تر از ســاختمان های مشابه،  
البته تشابه کاملًا ظاهری، بفروش می رسند اما در مراحل بعدی 
فروش توسط خريداران، چون ســاختمان از موارد مشابهش 
بهتر حفظ و نگهداری شده و يك برند معتبر آن را تضمین کرده 
و تبلیغات محلی هم درباره گارانتی آن ساختمان وجود دارد 
باعث می شــود ارزش معاملاتی آن سازه تا 25درصد افزايش 
پیدا کند.کار شناســان اقتصاد مســكن معتقدند يكبار هزينه 
برای خريد آپارتمانی بدون عیب و نقص هر چند گران، بهتر 
از پرداخت هزينه های دفعی در طول سكونت در يك آپارتمان 

معمولی فاقد ضمانت است. 
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متروپولیس های میلیونر نشین
نگاهی به آخرین لیست از شهرهای میلیونر نشین دنیا

تصویر ترسیم شده از تجربه شهر توسط نویسندگانی مانند »چارلز دیکنز« و »فرانتس کافکا«، تصویری مغشوش 

و حیرت آور از شهرهای مدرن به ویژه شهرهای صنعتی ارائه می دهد. خوانندگان این دست رمان ها ممکن است 

نتیجه بگیرند، شهرهای مدرن پر از فقر، جرم و جنایت، ازدحام و بدون تعاملات انسانی معنادار هستند. اما این 

تمام واقعیت نیست. از نگاهی دیگر شهرهایی پرنشاط و پر طراوتی است که زندگی به بهترین شکل و با بالا ترین 

امکانات در آن جریان دارد. شهرهایی که میلیونر ها دوستشان دارند. 

اهمیت شهرهای بزرگ در توسعه ملی و هم چنین 
در توســعه جهانی يكی از موضوعات مورد بحث 
در بسیاری از محافل دانشگاهی و تخصصی تايید 
شده است. در دوره تاريخی بازرگانی و سوداگری، 
رشــد اقتصادی شــهر ها با تجارت و بازرگانی بین 
المللی پیوند شديدی داشت از اين رو در اين دوره 
شهرهای بندری در تقاطع مسیرهای تجاری سوداور 
با رشد بســیار بالايی روبرو شــدند بعد از انقلاب 
صنعتی مراکز تولیــدی و کارخانجات، جمعیت 
بسیار بالايی را با ســرعت به خود جذب کرده و به 
دنبال آن خود را در جبهه پیشگام تغییرات اقتصادی 
و اجتماعی يافتند. مراکز شــهری همیشه در تولید 
ثروت ملی پیشرو بوده اند. شــهرهايی که به مانند 
هتل هايی بزرگ با دادن خدمات و امكانات بســیار 

سعی در جلب ثروتمندان به شــهر خود چه برای 
ســرمايه گذاری و چه برای اقامت دارند. شهرهای 
زير با توجه به ارائه بهترين امكانات و خدمات برای 
مشارکت های اقتصادی مانند پايین بودن تعرفه های 
مالیاتی، دسترسی به بانك های پیشرو در صدور و 
ارائه وام های بلند مدت با بهره های معقول و بسیاری 
خدمات ديگر، بالا ترين ارزش افزوده اقتصادی را 
دارند و از طرف ديگر با جلب سرمايه های خارجی 
توانســته اند بهترين بازار برای ورود توريســت و 
همچنین ايده آل ترين مكان برای زندگی قشر مرفه و 
 Global Financial" میلیونر ها را ايجاد کنند. مجله
 "WealthInsight" با همكاری "Centres Index

در سال 2013-2014 لیستی از بهترين مكان ها برای 
زندگی میلیونر ها را تهیه کرده است. 

TOP 5
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پادشاه نشین میلیونری

موناكو، شاهزاده نشین كوچکی در جنوب فرانسه است كه 
بهشت پولدارهای روی زمین نام گرفته. بدون شک داشتن 
بزرگ ترین و بهترین هتل ها و سرگرمی های مرتبط با آن باعث 
شده یکی از شاد ترین و پولدارترین شهرها باشد. با این حال 
آن ها كسانی نیستند كه از این آب صاف و آبی ماهی نگیرند. 
با سه میلیونر برای هر ده نفر بعلاوه یک بنتلی یا خودروی 
گران قیمت به ازای هر دو نفر در این شهر، شما رسما خانواده 
متوسط  نخواهید دید. 

مرکز مالی جهان

یکی از هر 25 ساكن شهر نیویورك میلیونر است و از این حیث، 
بالا ترین آمار حضور میلیونر هــا در آمریکا را دارد. به گفته »الیور 
ویلیامز«، تحلیلگر »WealthInsight«، در حال حاضر مهم ترین 
مركز مالی جهان، نیویورك است و احتمالا اشاره اش به وال استریت 

است كه قلب اقتصاد دنیا در آن می تپد. 
 

زوریخ شهر ساعت های طلایی

جای تعجب نیست اگر بگوییم زوریخ رتبه ای بالا در فهرست تراكم میلیونر ها را دارد. شهری با 
نزدیک به 2000 سال قدمت كه بهترین ساعت های طلایی جهان را دارد. پس چندان دور از ذهن 
نیست كه در این شهر زمان به اندازه ساعت هایش طلایی باشد. بزرگ ترین شهر سوئیس، یک 

مركز مالی جهانی است و مکانی مورد علاقه برای میلیونر ها 

پایتخت گفتگوها

از هر شش نفر ساكن ژنو، دومین شهر بزرگ سوئیس، یک نفر میلیونراست 
و همین كافی است تا در جایگاه سوم این لیست باشد. حضور قوی بانک های 
بخش خصوصی در این شهر، عاملی تعیین كننده در میزان علاقمندی 

میلیونر ها به اقامت در آن است. 

قدمت در برابر مدرنیزم

نمی شود از شهرهای اقتصادی و میلیونر نشین با بیشترین بازده اقتصادی نام برد و از 
آلمان چیزی نگفت. نفوذ آلمان در امور اقتصادی اروپا، تا حد زیادی به دلیل اهمیت 
فرانکفورت است كه آن را به عنوان یک مركز مالی قاره اروپا مطرح كرده است و بسیاری 

از بانک های بین المللی شعبه ای در این شهر دارند. 

TOP 5

 Mi l l iona ire ‘s
City
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فصل شور انگیز شوالیــه ها
ایده جسورانه »دولچه و گابانا« در طراحی کمپین پاییز و زمستان
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کمپین های تبلیغاتی کارشان فلسفه بافی نیست؛ راست و مستقیم می روند سر اصل مطلب تا شما را ترغیب به خريد 
کنند. استفاده از مدل های معروف، صحنه آرايی های زيبا، تم های متنوع با پلان های لوکس و مدرن همه در کنار 
يك هدف مشخص و آن فروش محصول است که به هدف خود می رسند. داستانی که پشت دولچه و گاباناست 
اما کمی متفاوت است. يعنی انگار همه چیز فرق دارد. گوش کنید... صدای دری به جهان فانتزی شنیده می شود.

رفاقتی برای تولد یک برند
»دومنیكو دولچه« وقتی به خاطر استعداد و زيرکی اش کاری به عنوان دستیار طراح در کمپانی جورجو آرمانی 
بدست آورد، هنوز خیلی با آرمان هايش فاصله داشت. رويكرد هنجارگريز و آوانگارد به طراحی و نحوه ارائه مدلینگ 
دولچه، هنوز در کمپانی کلاسیك و جا افتاده آرمانی جايی نداشت و شخصیت فعال، پر شور و اجتماعی دولچه 

نیاز به دريچه ای بازتر به دنیای مد و فشن داشت. 
داســتان از جايی آغاز می شــود که دولچه بعد از پیروزی در ورود به آرمانی، در يك میهمانی با پسری گوشه گیر 
آشنا می شود. پسری آرام و خجالتی به اسم »استفانو گابانا« که در کار طراحی لباس های ورزشی بود ولی مشتاق 
يادگیری. دومنیك با استخدام استفانو اصول اولیه خیاطی و طراحی و ايده پردازی را به وی آموخت تا دوستی اين 

دو محكم تر و حرفه ای تر شود. 

 ایده استفاده 
از یک فاکتور با 
سربرگ دولچه و 
گابانا زاییده افکار 
یک حسابدار 
میلانی بود.« این 
را استفانو بعد از 
موفقیت اولین 
کمپین دولچه و 
گابانا در سال 
۱99۵ می گوید

امسال هم 
شما  ردپای 
جسورانه قرون 
وسطی و دنیای 
شوالیه ها را در 
دنیای استفانو و 
دومنیک
خواهید دید

سال 1983 بعد از يك سال جدايی اين دو به خاطر 
خدمت سربازی استفانو، ديگر کاری در مجموعه 
آرمانی وجود نداشــت. دنیای مد بــه مانند همه 
اقتصادهای رو به رشــد جايی برای ايست و نفس 
کشــیدن ندارد. پس دومنیكو هم از کارش استعفا 
می دهد و با استفانو همكاری صمیمانه شان را در 

يك اتاق کوچك در میلان شروع می کنند. 
»همان سال بعد از چند طراحی برای مشتری های 
متفاوت، حسابدار ما آمد و گفت چرا از دو سربرگ 
متفاوت برای مشــتری هايتان اســتفاده می کنید 
و ايده اســتفاده از يك فاکتور با ســربرگ دولچه و 
گابانا زايیده افكار يك حسابدار میلانی بود.« اين 
را اســتفانو بعد از موفقیت اولین کمپین دولچه و 

گابانا در سال 1995 می گويد. 
همكاری با ســلبريتی ها و افراد مشهور باعث شد 
تا بیش از پیش نام اين دو طراح بر سر زبان ها افتد. 
ازطراحی برای نقش اول های دنیای مشاهیر مانند 
»مدونا«، »جولیا رابرتز« و »نیكول کیدمن« گرفته 
تا »اســكارلت جوهانســون« و يــا طراحی لباس 
برای کارگردانانی چون »راب مارشال« و »جوزپه 
تورناتوره« و فیلم های مشــهوری چون »رومئو و 
ژولیت«، توانست نام دولچه و گابانا را از برند طراح 
لباس صرف، به يك خانه طراحی آوانگارد موفق و 

کاملا هنرمندانه تبديل کند. 

بازگشت به قرون وسطی
امسال هم اين رفقای قديمی ايده ای نو و جسورانه 
را مطرح کرده اند و شما، ردپای قرون وسطی را در 
دنیای استفانو و دومنیك خواهید ديد. دنیايی که 

يادآور شور شوالیه های میادين رزم است.جايی که ريشه اش را میتوان در فرهنگ اروپای غربی وبخصوص ايتالیا جستجو کرد. ايده ای که به خوبی طنین انداز پارادوکس ايده و 
اجراست؛ ايده دنیای رزم و بزم دنیای قرون وسطی و اجرای لباس هايی که به خوبی در اين چیدمان نشسته است. 

در کنار اين شما می توانید نگاه روستايی و نابی که برای تاکید بر رنگ و جنس پارچه ها شده است را ببینید. اگر فیلم اين کمپین بر قرون وسطی تاکید دارد، عكاسی مدلینگ بر 
دنیای روستايی فوکوس کرده و بر اصل و ريشه تاکید دارد. جنس های پنبه ای و مدل های لباس کاموا و کشمیر برای پايیز و زمستان 2014-2015 در اين کمپین، زيبايی خارق 

العاده، سادگی و صمیمیت را القا می کنند. در کمپین لباس های کودکانه و بانوان نیز اين فضای صمیمی به فضايی جادويی تبديل می شود. 
داستان سرايی بسیار قدرتمند و جذاب نكته ای است که اگرچه مورد استفاده قرار گرفته اما مدل ها، صحنه آرايی، میمیك چهره ها و همه عناصر صحنه در خدمت نشان دادن هر 

چه بهتر ايده و خلاقیت دولچه و گابانا در ارائه کمپین های عجیب و البته منحصر به فرد است. برندی که امروز تبديل به نامی کاملا تاثیرگذار بر دنیای مد و فشن شده است.

D O L C E  &  G A B B A N A
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ســینمايی می خواهید که صندلی های درجه يك  
داشته باشد؟ دوست داريد دراز بكشید و فیلم ببینید 
و کسی هم باشد که با فشار يك دکمه برايتان تخمه، 
پفك يا پاپ کورن بیاورد؟ پس بايد برای تماشای 
فیلم، ســینمايی لاکچری را انتخاب کنید. جايی 
که اگر فیلم طول کشید و خواستید غذا يا نوشیدنی 
مورد علاقه تان را ســفارش دهید، پیشخدمتی با 

لباس رسمی آن ها را برايتان سرو کند. 
جايی برای بهترين ها با هدف رضايت میهمانانی 
که به دنبال لذت هرچه بیشــتر در تماشــای يك 

فیلم هستند. 

جایی برای نمایش خصوصی
تجربه ســینماهای لوکس از ســال ها قبل آغاز شــد. وقتی 
شــرکت های بزرگ ســینمايی برای میهمانان ويژه خود به 
فضايی جدای از ســینماهای معمول نیاز داشتند تا فیلم را 
به صورت خصوصی برايشــان نمايش دهند. در اين مورد 
آنها ترجیح دادند تا فضايی همیشــگی برای اين کار تدارک 
ببینند. علاوه بر اين، مساله میهمانان ثروتمند و مرفه هم به 
میان آمد که دوست داشــتند تا در صندلی های بهتر و البته 
در محیطی مرفه تر بــه ديدن فیلم بنشــینند. اين ها و موارد 
بسیار ديگری باعث شد تا شرکت های سینمايی به ساخت 

سینماهايی با تم لوکس و لاکچری روی بیاورند. 

انتخاب در محیطی گرم
لندمارک تیا تر، سینه پولیس و بسیاری ديگر از برندهايی که در آمريكا اينگونه خدمات را ارائه می دهند، 
در کشــورهايی مانند فرانسه، انگلستان و استرالیا نیز شــعبه دارند. لندمارک تنها در آمريكا با داشتن 

نزديك به يكصد سالن در 18 ايالت، يكی از موفق ترين برند ها در زمینه سینماهای لوکس است. 
لند مارک نیز مانند سینه پولیس به عنوان مرکزی کاملا مجهز به صندلی های متفاوت و محیطی گرم و 
راحت به شما حق انتخاب فیلم از میان بیش از يكصد سال تاريخ فیلم سازی را نیز می دهد. حق انتخابی 
بی   نهايت از فیلم ها ،ژانر ها، تاريخ ها و کشورهای مختلف. در فضاهای خصوصی تر حتی می توانید 

فیلم را نگه داريد و از جايی که دوست داريد دوباره نگاه کنید. 
در   نهايت نیز منويی کامل از انواع غذاهايی که دوست داريد از دسرگرفته تا غذای اصلی، که ترکیبی از 

طعم های سرزمین های مختلف را در بر می گیرد، برايتان سرو می شود.

سینما باران
حالا تصور کنید تمام اين امكانات و لذت بردن از تماشای يك فیلم را در خانه خودتان تجربه کنید. اگر 
ساکن هتل برج مسكونی باران2 باشید، شما مالك سینمايی اختصاصی با امكانات پیشرفته و به  روز 
خواهید بود. سینمايی با قابلیت پخش فیلم های سه بعدی و صدای دالبی ديجیتال که می توانید با 
خانواده و آشنايان خود، تجربه ای لذت بخش و دوستانه را در آن تجربه کنید. تجربه حضور در سینمايی 
لوکس و اختصاصی، لذت تماشای تصويری زيبا تر و فانتزی تر از عشق ها، ترس ها و آرزوهاست که 
بر پرده جريان دارد. اينجا ديگر فقط يك سالن سینما نیست؛ دنیايی متفاوت است برای خودش در 

خانه ای متفاوت که در آن زندگی می کنید.

دنیای باشکوه پرده نقره ای
تجربه تماشای فیلم در سینماهای لوکس

سینما جایی است که شما را از دنیای واقعی کمی دور می کند و فرصتی است تا بنشینید و دور از دنیای روزمره وارد دنیایی شوید فانتزی 

و زیبا با عشق های آتشین. تصورتان از سینما های قدیمی با صندلی های قرمزِ رنگ و رو رفته و ردیف های تنگ و باریک را فراموش کنید. 

می خواهیم درباره سینمایی حرف بزنیم که همه چیزش متفاوت است. اینجا دنیای شماست؛ دنیایی که حتی می توانید صندلی های سینمایتان 

را خودتان طراحی کنید. به دنیای سینماهای لوکس خوش آمدید. 

شرکت های 
بزرگ سینمایی 
برای میهمانان 
ویژه خود به 
فضایی جدای 
از سینماهای 
معمول نیاز 
داشتند تا فیلم 
را به صورت 
خصوصی 
برایشان نمایش 
دهند
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قـوانیـن یک زنـدگـی پنـج ستـاره
38 قرن پس از نخستین تلاش های بشر برای نگاشتن قوانین به منشور زندگی در باران و تداوم کیفیتی ایده آل

جهت تداوم زندگی اجتماعی خويش، جوامع وسیع و روابط 
گسترده    اجازه نمی دهد که کل قوانین را بر ستونی سنگی در 
میدان اصلی شهر ها نوشته و با تمكین به آن سعادتمند شويم. 
حالا هر بخش از زندگی ما لوحه سنگی جداگانه ای می خواهد. 

زندگی جدید، قوانین جدید
عرضــه مفاهیم جديــد در ســبك زندگی بخشــی از همین 
گستردگی سطح روابط اجتماعی است. زندگی نوين مبتنی 
بر تكنولوژهای پیشــرفته و البته پر مشــغله امروزی، نیازمند 
تعريف مفاهیمی جديد در زندگی است. روشی که بتواند با 
عهده دار شدن مديريت بخشی از اين مشغله ها فرصت بیشتر 
و بهتر زندگی کردن را در اختیار افراد قــرار دهد. به ويژه برای 
افراد خاص و نخبگان جامعه ؛کسانی که شغلشان تولید علم 
يا ثروت اســت و چرخ دانش و اقتصاد هر اجتماعی به همت 

و تلاش آنان می گردد، ارائه ســبك نوينی از زندگی ضروری 
و حائز اهمیت اســت. اين بخش از جامعه هر چه کمتر درگیر 
روزمره گی های زندگی باشند فرصت بیشتری برای آرامش، 
تولید انديشــه و ثروت دارند و البته لازم به گفتن نیست که از 
حاصل تلاش اين قشر،  اجتماع بهره برده و منتفع می شوند. 
زندگی به سبك باران روش نوينی است که اين موهبت را برای 

جامعه به ارمغان می آورد. 

سر سختی دلنشین
کسب امكاناتی بهتر برای زندگی، مستلزم پرداخت هزينه ای 
متفاوت و پذيرش قوانین و مقرراتی خاص اســت. فردی را 
در نظر بگیريد که تصمیم دارد در کشوری پیشرفته اقامت کند. 
همه می دانیم که چنین کشورهايی چه شرايط و ضوابط سخت 
گیرانه و گاه پیچیده ای برای پذيرش شــهروندان جديد وضع 
کرده اند و می بینیم که بسیاری، با تلاش فراوان شرايط مد نظر را 

مهیا کرده و موفق به اخذ اقامت می شوند؛ چرا که زندگی در آن 
کشور و بهره مندی از امكانات و سطح بالای زندگی در آنجا را 
ايده آل می دانند. با اين توصیف پذيرفتن شرايط سخت اقامت، 
نه تنها برايشان سخت و ناگوار نیست بلكه با علم به اينكه وجود 
همین ضوابط سرسخت ضامن حفظ و تداوم آن سطح از زندگی 
است، با کمال میل به آن تن می دهند. اين بهای زندگی به سبكی 

ديگر است. 

مقررات 5 ستاره
زندگی در هتل برجهای مســكونی باران کــه تجربه زندگی 
دائمی در هتلی 5 ستاره را به همراه دارد مانند هر مفهوم جديد 
ديگری نیازمند تدوين قواعد خاص خود اســت. وقتی قرار 
است در خانه ای زندگی کنیم که خاص و متفاوت است و اين 
تفاوت علاوه بر تاثیر در بهبود شرايط زندگی، به لحاظ وجود 
ارزشهای برند و داشتن گارانتی و ارائه خدمات پس از فروش بر 
میزان رشــد و ارزش افزوده خانه نیز اثر گذار است، لازم است 
ساکنان به میثاق مشترکی پايبند باشند که آسايش خودشان را 
تضمین کرده و در   نهايت منجر به حفظ اين ارزش ها و ويژگی ها 
در محل سكونتشان شود. منشور زندگی در باران میثاقی است 
که ، براساس تجربه گرانبهای گروه در راهبری و خدمات پس از 
فروش در هتل برج های مسكونی به دست آمده و در برگیرنده 
همین مجموعه قوانینی اســت که حفظ و تداوم ويژگی های 

زندگی به سبك باران را تضمین می کند. 

منشوری به سبک باران
در نگاه اول شايد منشور زندگی در باران مجموعه قوانین سخت 
گیرانه و محدود کننده به نظر برسند مقرراتی که جزئیات بسیاری 
را در بر گرفته و پايبندی به حقوق ديگران را از مالكان خواستار 
می شود. از نحوه تامین هزينه ها بامبلغ وديعه شارژ گرفته تا پیش 
بینی تعمیر و نگهداری سازه و تاسیسات و بسیاری موارد ديگر 
در اين پیمان مشترک، پیش بینی شده است. منشور زندگی در 
باران را تلاش قانون مدارانه ای اســت برای حفظ تمام آنچه که 
سكونت در باران را متفاوت از زندگی در ساير خانه های لوکس 
می کند. يك سبك زندگی در برج های باران که علاوه بر آرامش 
و ايجاد فرصت های بیشتر برای بهتر زندگی کردن حفظ ارزش 

سرمايه گذاری ساکنان را نیز تضمین خواهد کرد.
 بدون ترديد برجی که  پس از سال ها، همچنان در بهترين شرايط 
بهره برداری و سكونت قرار داشته باشد و کماکان خدمات يك 
هتل 5 ستاره به صورت شبانه روزی با بالا ترين کیفیت ممكن به 
ساکنان خود ارائه دهد، نه تنها با کاهش قیمت مواجه نشده بلكه 
همواره در مســیر صعودی قرار خواهد داشت ، اين مهم میسر 
نخواهد شد مگر با تدوين قوانینی جامع و در عین حال دقیق 
و تعهد به اجرای بی کم و کاست آن. با اين نگاه منشور زندگی 
در باران تنها راهی است که سكونت مستمر در زندگی به سبك 

باران را امكان پذير می سازد.

اگر از آن دسته افراد خوش اقبال باشید که فرصت دیدار از موزه لوور پاریس نصیبتان شده است بی تردید در بخش تمدن های خاورمیانه و 

بین النهرین لوح قوانین حمورابی پادشاه باستانی بابل را دیده اید. سنگ نوشته ای که از آن به عنوان نخستین تلاش بشر برای تدوین قانون 

یاد می کنند. این سنگ نماد قانون گرایی انسان از حدود ۱۸ قرن پیش از میلاد مسیح است. گسترش سطح زندگی اجتماعی در قرن ۲۱ بی تردید 

نیاز انسان به قواعد و قوانین را بیش از پیش می کند. ما امروز در سطوح مختلفی با یکدیگر تعامل داشته و این سطح متنوع ارتباطات نیازمند 

وجود قوانینی است تا در پناه آن نظم این گستردگی حفظ شده و آسایش را بر ایمان به ارمغان آورد.
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دنیای مادربزرگ هایمان با غذاهای رنگارنگ و لذیذ، دنیای زیبایی بود. میهمانش که می شدی، 

همواره بهترین غذا را در پیش رو داشتی بی آنکه بدانی چگونه طبخ شده اند. داستانی نهفته 

بود در پس آن سفره رنگین که باید از زبان »مطبخ« مادربزرگ می شنیدی. مطبخی که در گرمای 

تابستان و سرمای زمستان همیشه اجاقش روشن و غذایش گرم و بوی مطبوعش نوازشگر بود. 

جایی که برای ما کمتر از مطبخ همایونی نداشت که در قصه ها شنیده بودیم. فضایی سنتی که 

امروز و از پی گذشت سال ها، دوباره کارآمد شده است. 

لـذت آشپــزی
نگاهی به طراحی نوین آشپزخانه های باران
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قديم ها خانه ها مطبخ داشــت. مطبخ يا   همان آشپزخانه، يك 
فضای خانگی ويژه پخت غذا بود که بیرون از ساختمان اصلی 
و در فضايی به دور از ديد ديگران قرار گرفته ومعمولا مكانی 
تاريك، دودآلود، فاقد تزئینات و نیز فاقد سیستم تهويه هوای 
مناســب بود. در اين فضا تنها کار پخت غذا صورت گرفته 
وسرو غذا، خوردن آن و شستن ظرف های کثیف در فضاهای 
جداگانه ای خارج از آن صورت می گرفتند. از حدود بیست 
سال پیش اما اتفاق جالبی در معماری خانه های ايرانیان رخ 
داد. اتفاقی که از رويكردی جهانی تبعیت می کرد: ديوار بین 
آشپزخانه و باقی قسمت های خانه برداشته شد و به اصطلاح 
آشپزخانه ها اوپن شدند. اين اتفاق که احتمالا به دلیل تغییر 

برخی شــرايط اجتماعی از قبیل رشــد جمعیت و به تبع آن 
کاهش فضای خانه ها رخ داد باعث شد فضای خانه بزرگ تر 
به نظر بیايد و يكدستی بیشتری به فضای داخلی خانه ها داد. 

فرصت كوتاه آشپزی
تغییر وارد شــده به فضايی که همواره از بعد جنسیتی قلمرو 
بانوان بود نگاهی به مراتب متفاوت را به بانوان و خصوصیات 
به مراتب متفاوت تری را در مورد ويژگیهای بنیادی قلمرو 
آنان متصور شــد. اين تغییــر در فضای ســنتی پخت وپز، 
مختص ايران نبوده و کلا پديده ايست که پیش از همه به اروپا 
و انقلاب صنعتی نســبت داده می شود. با انقلاب صنعتی 

حضور زنان در عرصه اجتماع پررنگ تر شده و حضورشان در 
مشاغلی که تا پیش از آن مردانه به نظر می رسید، بیشتر شد. 
اين تغییر در نظام ارزشــی و ذهنی و نیز الگوهای تقسیم کار 
جنسیتی سنتی، تغییراتی را نیز بر فضاهای خانه اعمال کرد. 
مهم ترين اين فضا ها آشپزخانه های سنتی بودند که به سرعت 
چهره ای متفاوت پیدا کردند. ابزار ها و ماشین های متعددی 
برای انجام سريع تر و راحت تر کارهای خانگی ساخته و وارد 
اين فضا ها شدند، تا زنان شاغل بتوانند زمان بیشتری از روز 
خود را صــرف رونق صنعت و فعالیت هــای خارج از خانه 
کنند. بدين ترتیب بود که آشپزخانه های مدرن شكل گرفت؛ 

آشپزخانه هايی که ديگر کارايی مطبخ های قديم را نداشتند. 

در برابر مهمان
حاصل انقلاب صنعتی از اواخر قرن نوزدهم تا امروز، منجر به 
شكل گیری طبقه جديدی از ثروتمندان شد که می خواستند 
تفاوت ســطح اقتصاديشان با ســاير جامعه، در امكاناتی که 
استفاده می کنند نیز به چشم بیايد و برای اينكار چه چیزی بهتر 
از در اختیار داشتن خانه هايی لوکس. منازلی با ويژگی هايی 
بســیار متفاوت از خانه های معمولی در اســتفاده از مصالح 
با کیفیت و گران فیمت و طراحــی خاص و منحصر به فرد. 
اما اين خانه ها نیز با وجود تمام تفاوت ها، ناگزير در مواردی 
مشابهت هايی با هر خانه معمولی ديگر داشتند . از جمله آن ها 
می توان به   همان آشپزخانه های اوپن اشاره کرد. خصلتی در 

معماری مدرن که شايد بشود در دلیل طراحی، تفاوت هايی میان خانه های معمولی و لوکس برايش قائل شد، اما در نتیجه با فضايی 
برای پخت و پز مواجهیم که بی هیچ حصاری درست در جوار مه مان خانه قرار گرفته است. پیچیدن بوی حاصل از آشپزی در فضای 

خانه به همراه منظره ای نازيبا از انبوه ظرف های نشسته، چیزی نیست که خانم يك خانه لوکس به راحتی با آن کنار بیايد. 

طراحی نوین فضایی سنتی
با نگاهی به اين مساله و با توجه به اينكه گروه باران، تمام تلاش خود را به کار بسته تا برج هايش علاوه بر لوکس بودن، کارآمدی هر 
چه بیشتری در راستای برآورده کردن نیازهای ساکنان خود داشته باشــد، ايده ای طراحی و اجرا شد تا اين معضل را برطرف سازد. 
آشپزخانه در هتل برج های مسكونی باران، علاوه بر حفظ فضای اوپن با طراحی زيبا و چشم نواز، يك فضای خانگی ويژه پخت و پز 
دارد که در معرض ديد ديگران قرار نگرفته و روشن، تمیز، دارای تزئینات و نیز سیستم تهويه هوای مناسب است. در داخل اين فضا 
علاوه بر پخت غذا، امكان نگهداری ظروف و مواد غذايی، آماده ســازی غذا و شستن ظرف های کثیف فراهم شده است؛ بدن آنكه 
بوی حاصل از اين پخت و پز فضای خانه را آکنده کرده يا منظره انبوه ظرفهای کثیف، خاطری را آزرده سازد. فضايی کارآمد و در عین 
حال دور از ديدرس مهمانان، که مناسب خانه ای لوکس و سلیقه ساکنان آن است. گروه باران با نگاه به اين ويژگی ها به طراحی فضای 
متفاوتی برای آشپزخانه لوکس خانواده ايرانی انديشیده است. فضايی به نام »مطبخ« که کارآمد است و در عین حال زيبايی طراحی 

آشپزخانه را دو چندان می کند. جايی که اجاقش همیشه گرم است.





در اين دو بــازار، در ســال هاي 91 و 92، قیمت ها 
بصورت ساعتي بالا و پايین مي شد و کساني که در 
کف - پايین ترين سطح قیمتي- خريد مي کردند 
و در اوج موج افزايشــي، طلا و ارز مي فروختند، 
به باشگاه میلیاردها پیوستند. در بازار بورس نیز تا 
همین يكسال پیش، شاخص بالاي 60 تا 70درصد 
رشد کرد و حالت حبابي در اين بازار، سهامداران را 
منتفع کرد. شاخص بورس در سال92 معادل 108 
درصد رشد کرد اما هم اکنون حباب بورس تخلیه 
شده و شاخص، رشــد منفي به خود گرفته است. 
در حال حاضر وضعیت همه بازارها متفاوت از قبل 
شده است و اگر خريداران يا سرمايه گذاران با نقشه 

قبلي وارد شوند، قطعاً زيان خواهند ديد. 

بازار مسکن 
رتبه اول 
دیرنقدشوندگي 
را در بین سایر 
بازارها دارد. به 
این معني که 
ملک در مقایسه 
با سکه یا ارز، 
به زمان بسیار 
طولاني تري 
براي خرید و 
فروش و معامله 
نیاز دارد

رتبه بازدهي بازارها
با اين حال در نقشه جديد فعالیت هاي اقتصادي در 
کشور، هم اکنون، جذابیت در بازارهايي که خصلت 
ســفته بازي دارند، از بین رفته و در بازارهاي ديگر 
متمرکز شده اســت. بررسي ها نشــان مي دهد در 
سال93، قسمتي از بازار مسكن، سود قابل توجهي 
به خريداران و ســرمايه گذاران خود ارايه کرد که در 
مقايسه با سود کل بازار ملك و همچنین ساير بازارها، 

مناسب بوده است.
نیمه اول امسال در شرايطي که سود خريد مسكن در 
کل بازار ملك مسكوني منفي 0/7 درصد بود و عملًا 
خريداران واحدهاي مسكوني معادل 0/7درصد زيان 
کردند اما خريداران آپارتمان هاي لوکس و واحدهاي 
مستقر در برج هاي گران قیمت از محل سرمايه ملكي 
خود معادل 8/4درصد ســود بردند. ســود خريد 
مسكن لوکس در شش ماه اول سال93، اين قسمت از 
بازار مسكن را در رديف دومین بازار پربازده قرار داد.

تغییر شــرايط اقتصادي و سیاسي کشــور، اولین 
اثر را بــر فعالیت هاي اقتصــادي مي گذارد. ثبات 
کنوني در اقتصاد، مهار رشــد فزاينده نرخ تورم و 
همچنین پیشرفت نسبي در مذاکرات بین المللي 
ديپلمات هــاي ايراني، باعث شــده بازارهايي که 
نقدشوندگي در آنها سريع نیست، در صدر توجه 

سرمايه گذاران قرار بگیرد.
بازار مسكن رتبه اول ديرنقدشوندگي را در بین ساير 
بازارها دارد. به اين معني که ملك در مقايسه با سكه يا 
ارز، به زمان بسیار طولاني تري براي خريد و فروش 
و معامله نیاز دارد. در زمان هايي که شرايط اقتصادي 
يا سیاسي مناسب نیست، به دلیل چشم انداز منفي 
اوضاع، بازارهايي که نقدشــوندگي در آنها سريع 
است، جذاب مي شوند و همین جذابیت به تحريك 
قیمت در آن بازارها منتج مي شود. در حقیقت علت 
افزايش قیمت سكه و ارز طي دو سال قبل، بخاطر 

افزايش میل به سرمايه گذاري در اين دو بازار بود.

بـرنـده مـاراتـن بــازار
تحلیل سوددهی آتی بازارهای مالی ایران

تحليل بازدهی پنج بازار اقتصادی در ايران طی نيمه اول سال 93 و بررسی چشم انداز بازارها در نيمه دوم سال مشخص می کند که  در ماه های پایانی سال 

جاری، جذابيت خريد آپارتمان های متمایز افزایش می یابد و بار دیگر بازار مسکن لوکس سودآورترین سرمایه گذاری خواهد بود. سودی كه هر يك از پنج 

بازار اقتصادی ايران در نيمه اول امسال نصيب سرمايه گذاران خود كردند، نكات جالبي را درباره آينده كوتاه مدت و ميان مدت سرمايه گذاري هاي اقتصادي 

مشخص می كند. در حال حاضر بواسطه گشايش اقتصادی و سياسی در كشور شرايط بازارها كاملاً عوض شده است. بازارهايی همچون طلا و دلار كه در دو 

سه سال گذشته معدن سفته بازی ها و خريد و فروش های سوداگرانه شده بود، حالا به محلی ناامن برای سفته بازی مبدل شده است.
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تحلیل بازدهي سرمايه گذاري در بازارهاي مسكن، 
طلا، ارز، بورس و بانك نشــان مي دهدکســاني 
که ابتداي امســال در بازار مســكن با خريد واحد 
مسكوني، سرمايه گذاري کردند، در پايان نیمه اول 
سال معادل 0/7 درصد زيان کردند. در بازار مسكن، 
متوسط قیمت ها در پايان شهريور به متري 4 میلیون 
و 100 هزار تومان رســید که در مقايســه با ابتداي 

فروردين93 معادل 0/7درصد کاهش پیدا کرد.
در بازار طــلا نیز قیمت ســكه در پايان شــهريور 
3/5درصد نســبت به ابتداي ســال جاري کاهش 
پیدا کرد و خريداران ســكه در اين شش ماه معادل 
3/5درصد زيان ديدند. در بــازار ارز، قیمت دلار 
در نیمه اول امسال 4/5 درصد افزايش يافت که اين 
میزان نرخ رشد در مقايسه با رشد سال هاي گذشته، 
چندان بزرگ نبود. بازدهي سرمايه گذاري در بازار 
سهام نیز طي همین مدت رقم منفي 9 درصد بود به 
اين معني که شاخص بورس در شش ماه اول سال93 

معادل 9درصد کاهش يافت.

لوكس ها دوم شدند
در نیمه اول سال جاري، فقط سپرده گذاران بانكي، 
برنده بیشــترين بازدهي در سرمايه گذاري بودند 
چرا که در اين مدت، نرخ سود بانكي 10/5درصد 
شد که در مقايسه با سود 4 بازار ديگر، بیشترين بود. 
بعد از ســرمايه گذاري در بانك ها، سرمايه گذاري 
در بازار خريد آپارتمان هاي لوکس، با بیشــترين 

سود دهي روبرو شد.
متوســط قیمت آپارتمان هاي لوکس در نیمه اول 
امســال 8/4درصد افزايــش پیدا کــرد. در تهران 
متوســط قیمت اين آپارتمان ها بــه مترمربعي 9 
میلیون تومان رسیده است که در مقايسه با ابتداي 
سال93 نزديك به 9درصد افزايش پیدا کرده است. 
قیمت آپارتمان لوکس در برج هاي مجهز مناطق 
شمالي تهران بالاي متري 15 میلیون است و حتي 
در پنت هاوس ها اين رقم از مترمربعي 25 میلیون 

تومان هم فراتر مي رود.
اين رقم، بیشــترين افزايش قیمــت در بازار ملك 

طي ســال جاري به حســاب مي آمد که مستقیم به 
طبقه لوکس ها رســیده اســت. ارزش هر مترمربع 
املاک مســكوني لوکس در حال حاضر دو برابر 
املاک مسكوني معمولي است. آنچه در اين مقطع 
باعث شــده املاک لوکــس با بیشــترين بازدهي 
سرمايه گذاري روبرو شوند آن هم در حالي که بازار 
مسكن در رکود به سر مي برد، ناشي از تغییر شرايط 
اقتصادي و سیاسي است. با بهبود اوضاع، جذابیت 
سرمايه گذاري در اين قسمت از بازار مسكن افزايش 
پیدا کرده اســت و در نتیجه، رشــد قیمت در اين 
قسمت، زيادتر از ساير طبقات بازار ملك شده است.

کارشناسان اقتصاد مسكن و متخصصان بازار ملك 
مي گويند: افرادي که در سال93 به عنوان سال اوج 
رکود مسكن، در بازار املاک لوکس سرمايه گذاري 
کنند ظرف دو تا سه سال آينده که قیمت ها دوباره 
شیب افزايشي به خود مي گیرد و دوره جديد رونق 
شــروع مي شــود، با دامنه حداکثري سود مثبت 

روبرو مي شوند.

 بازار مسکن 
لوکس همیشه 
یک قدم 
جلوتر از بازار 
آپارتما ن هاي 
معمولي بوده 
است. به 
این معني که 
سوددهي در 
لوکس ها بیشتر 
از سایر املاک 
است

 در این میان، 
تنها بازاري 
که چشم انداز 
مثبتي به لحاظ 
سوددهي دارد، 
بازار خانه هاي 
لوکس است. 
قیمت خانه های 
لوکس  حداقل 
رشد ۲۰درصدي 
را تجربه کرد

تجربه دوره هاي رکود و رونق در بازار مسكن ايران 
نشان مي دهد بعد از دو سال رکود و کاهش شديد 
قیمت، دوره حداقل دو ســاله رونق آغاز مي شود 
طوريكه قیمت ها در ســال آخر رونق به بیشترين 
سطح هم به لحاظ نرخ رشــد و هم به لحاظ میزان 
قیمت خواهد رسید. در سال86 به عنوان سال آخر 
يك دوره رونق، متوسط قیمت مسكن 88درصد 
افزايش پیدا کرد. در ســال91 نیز متوسط قیمت 
مسكن 50 درصد رشد کرد و در بهار 92 نقطه اوج 
قیمت مسكن با ثبت نرخ رشد 77 درصد، به قله 
رسید و سپس شروع به نزول کرد. در حال حاضر 
بازار مســكن مســیرهاي باقي مانده رکود را طي 
مي کند و حداکثر از اوايل ســال94 بازار وارد دور 

جديدي از رونق مسكن مي شود.
 

چرا خرید خانه لوكس مزیت اقتصادي دارد؟
بنابراين خريد و سرمايه گذاري در بازار آپارتمان هاي 
لوکس در شرايط کنوني، بهترين انتخاب مي تواند 
باشد. در اين بازار، عرضه برج هاي مسكوني مجهز نیز 

در حجمي که بتواند به تقاضا پاسخ دهد، قرار دارد.
علي چگیني مدير کل دفتر برنامه ريزي و اقتصاد 
مسكن درباره چشم انداز بازار مسكن تا پايان امسال 
مي گويد: معاملات مسكن و خريد و فروش ها در 
ماه هاي آينده با حجم بیشــتري نسبت به نیمه اول 
امسال انجام مي شود و قیمت مسكن همپاي تورم 

تغییر مي کند.
همچنین حسین عبده تبريزي مشــاور مالي وزير 
راه وشهرسازي نیز معتقد اســت: بازگشت رونق 
به معاملات مسكن بســتگي زيادي به تسهیلات 
بانكي دارد. اگر تسهیلات خريد مسكن تا ۵0درصد 
قیمت مســكن افزايش پیدا کند، معاملات حتماً 
رونق خواهد گرفت. از سوي ديگر رئیس اتحاديه 
مشــاوران املاک نیز با رد فرضیــه جهش قیمت 
مســكن تا پايان امســال، تاکید مي کند: معاملات 
مسكن هم اکنون رونق نسبي به خود گرفته و تا پايان 

امسال میل به خريد مسكن بیشتر مي شود.
همه اين پیش بینی ها و اظهار نظرهاي کارشناســي 
درباره کل بازار مسكن است. با اين حال، بازار مسكن 
لوکس همیشه يك قدم جلوتر از بازار آپارتما ن هاي 
معمولي بوده اســت. به اين معني که سوددهي در 
لوکس ها بیشتر از ســاير املاک است. بازار املاک 
لوکس با »رکود« بیگانه هســتند. چرا که رکود در 
نتیجه ناتواني قدرت خريد مسكن اتفاق مي افتد در 
حالیكه در طبقه لوکس ها، مشتريان جزو دو دهك 
آخر هستند. اين افراد همواره قدرت خريد بالايي 

دارند و تغییرات تورمي، آنچنان نمي تواند به توان 
مالي آنها آســیب بزند و باعث تضعیف شان شود. 
به بیان ســاده تر، منحني نوسانات قیمت مسكن و 
همینطور نوسان میزان معاملات در بازار خانه هاي 
لوکس، روند بدون تلاطم و بدون افت و خیزهاي 
ناگهاني را طي مي کند اما اين دو منحني در کل بازار 
مسكن حالت سینوســي دارند و در برخي مواقع 
صعود تند و سپس نزول سنگین را تجربه مي کنند.

متقاضیان سرمايه گذاري در بازار خانه هاي لوکس 
در اين مقطــع ممكن اســت با ترديد نســبت به 
مزيت اقتصادي حداکثري اين بازار در مقايســه با 
ســاير بازارها روبرو شــوند و تصور کنند اگر مثلًا 
در بازار ســهام يا حتي بازارهايــي همچون طلا و 
ارز سرمايه گذاري کنند، ســود بیشتري عايدشان 
مي شــود. درباره اين ترديد ابتدا لازم است تاکید 
شــود، آينده ســرمايه گذاري در بازارها، تابعي از 
چندين متغیر درون بازاري و برون  بازاري است که 
تغییر شــرايط هر کدام از متغیرها، سود و زيان بازار 
را نیز تغییر مي دهد. امــا در حال حاضر پیش بیني 
کارشناســان خُبره بازارهــا حكايــت از آن دارد که 
بازدهي و سود سرمايه گذاري در بازارهاي ارز و طلا 

و حتي سهام چندان قابل توجه نخواهد بود.
شروين شهرياري کارشناس ارشد بازار سهام درباره 

آينده بازار سهام مي گويد: سطوح فعلي قیمت سهام 
کمتر از هدف هاي مطلوب خود از منظر ارزشگذاري 
قــرار گرفته و افــت حداقل 9درصدي شــاخص 
موجب ارزنده شدن سهام از منظر متغیرهاي تحلیلي 
شده اســت. بنابراين احتمالًا فاز نزولي در بورس 
تهــران دارد به اواخر خــود نزديك مي شــود. اما 
بازگشــت فاز رونق منوط به پارامترهايي همچون 

نرخ ارز، توافق هسته اي و ... دارد.
در بازار ارز و ســكه نیــز پیش بیني هــا حكايت از 
تداوم شــرايط فعلي به معناي کاهش قیمت دارد و 
جهش هاي مقطعي سال هاي گذشته که سود ناگهاني 
چند برابري به سرمايه گذاران ارايه مي کرد در اين دو 
بازار ظرف ماه هاي آينده قابل تصور نیست. از طرفي 
در بازار ســپرده هاي بانكي نیز اخیــراً زمزمه هايي 
مبني بر ضرورت کاهش نرخ سود بانكي متناسب 
با نرخ تورم مطرح شده که در صورت اين اتفاق، رتبه 
اول بیشترين بازدهي اين بازار در نیمه اول، ديگر براي 
نیمه دوم سال93 تكرار نخواهد شد. در اين میان، تنها 
بازاري که چشم انداز مثبتي به لحاظ سوددهي دارد، 
بازار خانه هاي لوکس است. نیمه دوم سال گذشته در 
برخي کلان شهرها همچون مشهد، متوسط قیمت 
مسكن 13درصد رشــد کرد و قیمت لوکس ها نیز 

حداقل رشد 20درصدي را تجربه کرد. 



تفریـح با طـعم استوایـی
سفری هیجان انگیز به باغ های معلق »اوبود«

روزگاری که بخت النصر برای همسر ایرانی اش، آمیتیس، باغ های معلق بابل را می ساخت که جنگلی از درختان به ارتفاع ۲00 متر بود شاید 

فکرش را نمی کرد که در گوشه ای دیگر از دنیا جنگل هایی طبیعی به همین شکل وجود دارد که باغ دست ساز او درمقابلش، مثل قطره ای در برابر 

دریاست. جایی مانند اندونزی که به خاطر نزدیکی به خط استوا، جنگل های پرباران و متراکمی دارد.

در اندونزی و در میان درختان متراکم و کوه های سربه فلك کشیده 
که پوشیده از درختان چند صد ساله است، روستای کوچكی قرار 
دارد که اين سالها میزبان مدلی ديگر از باغ های معلق باستانی است. 
بهشتی پنهان در میان زمین هايی با شیب 45 درجه و وسعتی بیش 
از 3 هكتار که اين بهشت را با درختان کهنسالش در برگرفته است. 

در روستای کوچك "Buahan"  هتلی چند طبقه و چندلايه ساخته 
شده است. اين هتل که کاملا با سبك معماری سنتی بالی و با ستون 
های چوبی و سقف های کاهگلی ساخته شده، نمايشی از نوآوری 
های معماری در کنار سنت های منطقه ای است. »باغ های معلق 
اوبود« که استراحتگاهی لوکس و کاملا مدرن است مفهوم بهشت 
پنهان را برايتان تداعی میكند. برای کسانی که از استراحتگاه های 
ديوانه وار شلوغ خسته شده اند، اين استراحتگاه به معنای واقعی 
کلمه تنهايی همراه با مسرت در محیطی گرمسیری، زيبا و طبیعی 

رابرايتان به ارمغان می آورد.
اين هتل با همكاری بیش از 700 صنعتگر و هنرمند محلی ساخته 
شده است. کسانی که برای ســاخت اين باغ های معلق دست به 
طبیعت نبردند و با همان مواد و منابعی که طبیعت در اختیارشان 

گذاشته بود اين هتل را ساختند. 
صاحبان هتل با استخدام يك آرشیتكت محلی ديدگاه های خود 

را کمی به واقعیت نزديك کردند. طراحی هتل بر اساس خطوط 
زمین و کوه، ايده ايی بود که به انــدازه همان منطقه و جنگل، بكر 
و دســت نخورده بود. ترکیبی که در آن از پوشــش گیاهی کاملا 
متراکمی متشــكل از بامبو، موز، درختان نخــل و ديگر گیاهان 
استوايی استفاده شده است. همچنین پايه های هتل برای حفاظت 
بیشتر، سه برابرعمیق تر حفر شده تا در برابر طوفان های گرمسیری 
و اتفاقات غیرمترقبه تحمل و ثبات بیشتری داشته باشد. اين مسئله 
باعث شده تا معمار بتواند يك ساختمان شناور در محیط با پلت فرم 

کاملا يكسان را تا طبقات بالاتر طراحی کند.
از زيبايی های اين ساختمان اســتفاده از سنگ رودخانه ای برش 
داده شده برای سنگ چین تراس های آن و همچنین استفاده از برگ 
درختان سرخس محلی است که به صورت کاملا جداگانه درون 
هر کاشی قرار داده شده تا ترکیب طبیعی از محیط مطابق با طبیعت 

همجوارش باشد.
تمام طراحی های داخلی از رســتوران تا لابی بر اســاس 88 اصل 
فنگ شويی است  تا فراوانی و ثبات را تداعی و انرژی جوانی را جذب 
کند. از کوه آتش فشانی بالی سنگ هايی با برش های 45 درجه به 
خدمت گرفته شده تا استخر شگفت انگیز هتل ساخته شود. چشم 

اندازی که با محیط اطرافش کاملا در هماهنگی به سر می برد.
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ماه عسل در بالکن عشاق
تصور کنید صبح در يك منطقه استوايی و جنگلی 
و در هتلی زيبا از خواب بیدار شويد. معمولا اولین 
چیزی که به ذهن می رســد يك پیاده روی صبح 
گاهی قبل از صبحانه اســت تا از زيبايی محیط در 
طلوع خورشــید اســتفاده کنید. میانه روز هم اگر 
خواستید تور دوچرخه ســواری و يا کوهنوردی و 
بازديد از مناطق طبیعی منطقه را می توانید انتخاب 
کنید. سوارکاری در ساحل اقیانوس و قايقرانی هم 
از آن دست تفريحاتی است که می تواند جذاب و 
خاص باشد. اگر هم برای ماه عسل اوبود را انتخاب 
کرده ايــد،  برنامه های خاصی برای شــما تدارک 
ديده اند: بالكن مخصوص عشاق نزديك رودخانه 

و سوئیت ماه عسل با انواع غذاها و نوشیدنی ها. 
بخش مهــم اين هتــل هم ارائــه امكانات اســپا، 
آب درمانی و ماساژ است که با انواع ماساژ با روغن 
های مختلف آسیايی همراه با دم کرده های مختلف 

گیاهی از شما پذيرايی می شود.
پارچه های دســتباف، تخت هايی دســت ساز، 
حمام هــای طبیعی و تــراس هايی بــا دوش در 
هوای باز، استخر با چشم انداز نفس گیری از جاوا 
وجلوه سنگ های آتش فشانی که آرامش محیط را 
درونشان منعكس می کنند از ديگر ويژگی های 
اين هتل است. اينجا همه چیز بازتابی از فرهنگ، 
سنت و طبیعت بالی است. به باغ های معلق بالی 

خوش آمديد.

 طراحی هتل بر 
اساس خطوط 
زمین و کوه، 
ایده ای بکر و 
دست نخورده 
بود. ترکیبی که 
در آن از پوشش 
گیاهی کاملا 
متراکمی متشکل 
از بامبو، موز، 
درختان نخل و 
دیگر گیاهان 
استوایی استفاده 
شده است
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شده، همچنان با شور و شوق بسیار برای طراحی و تولید در Seguso کار می کنند و هنرشان را به سراسر دنیا ارائه می کنند. 
»جیان پائولو سجوسو«، پدر خانواده، روح خلاق اين شرکت است که به عنوان يك هنرمند و فیلسوف توانســته با ارائه بهتر و طراحی های مدرن تر، اين برند را به تمام دنیا 

صادر کند. 
تعهد Seguso به هنر و صنعت دســت ساز باعث شده تا بر سفره خانواده های سلطنتی، واتیكان و بسیاری از موسســات بزرگ و يا در خانه های اشراف و گالری های هنری 
نشسته باشد. همكاری با بسیاری از نام های آشــنا در صنعت طراحی مانند Donghia، Swarovski، Armani، Frette، Fendi، Blumarine، Rolex برای ساخت و 
طراحی قطعات سفارشی برای فضاهای مسكونی و تجاری و يا مد و فشن باعث شده تا به عنوان پدر خوانده صنعت شیشه شناخته شود. صنايع دستی زيبا و منحصر به فردی 

که در بسیاری از خرده فروشی های معروف دنیا مانند بلومینگ ديل، مارکوس و بارنی نیز ديده می شود. با شعاری که می گويد هر محصول سفارشی است از نیاز مشتری.
محصولاتی از قبیل لوستر، محصولات حمام، اتاق خواب و اکسســوری هايی برای هتل های معروف بعلاوه طراحی های زيبايی برای جام ها و لوازم آشپزخانه و بسیاری 

مجسمه و حجم که در زمره کارهای کاملا هنری و محصول دست هنرمندان Seguso است.
رفتن روی جلد بسیاری از مجلات معروف طراحی داخلی و لوازم خانه و مجلات محصولات لاکچری نشان از اهمیت و توجه جامعه صنعت و هنر است به برندهايی که 

هم متعهدند و هم خلاق و پیشرو.

ریشه در تاریخ
 Seguso در ســال 1397 میــلادی خانــواده نجیــب زاده
که از خانواده های قديمی شــناخته شــده و مهم در صنعت 
شیشه ســازی بود، در اوج افتخارات جمهــوری با حمايت 
 Seguso نجیب زادگان مورانو، نام خود را به عنوان خاندان
ثبت کرد و شیشه سازی را نیز در اين خانواده موروثی اعلام 
کرد و بدين ســان برندی در صنعت شیشه و کريستال شكل 

گرفت که تا امروز همچنان نامدار و پا برجاست. 

یک روح ماندگار
22 نسل از صنعتگران و کارآفرينان و استادان شیشه، با طیف 
گسترده ای از مهارت ها که نسل اندر نسل به اشتراک گذاشته 

seguso
v iro

پدرخوانـده شیشـه  ها
تعهد SEGUSO « Seguso «، برندی با 8۰۰ سال تاریخ

به هنر و صنعت 
دست ساز باعث 
شده تا بر سفره 
خانواده های 
سلطنتی، واتیکان 
و بسیاری از 
موسسات بزرگ 
و یا در خانه های 
اشراف و 
گالری های هنری 
نشسته باشد

سابقه ساخت شیشه اروپا از ونیز آغاز می شود. شهری غنی از هنر و صنعت؛ مخصوصا   زمانی که  اروپا درگیر جنگ بود، ونیز و ایتالیا 

برای خود در تدارک تاریخی منحصر به فرد از دانشمندان و هنرمندان و طبقه ای مرفه و هنر دوست بود. ونیز شهری است که به خاطر بنا 

شدن بر روی دریای آدریاتیک و بنادر مختلف و مشهورش که مرکز تجارت های بی المللی قرون وسطی بود و به خاطر جمهوری مقتدر 

و خاندان های ریشه داری مانند مدیچی ها شناخته می شود. 
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مؤسســه خیریه حمایت از كودكان مبتلا به 
سرطان »محک«

مؤسسه خیريه حمايت از کودکان مبتلا به سرطان 
با نام اختصاری “محك”  از سال  1370 و با شماره 
ثبت 6۵67  در قـالب يك سـازمان غیر انتفاعی- 
غیر دولتی با انگیزه والای کمك به همنوع فعالیت 
همه جـانبه خود را جهت حمايت از کودکان مبتلا 

بـه سرطان و خانواده های آنـان آغاز کرده است.
 در طـول دو دهه فعـــالیت، محك بـا بهره گیری 
از کمك هــای انسان دوســتانه مردم نیكــوکار و 
همراهــی مديــران نیك انديش و تــلاش پیگیر 
نیروهای داوطلب و موظف خود به موفقیت های 
چشــمگیری در حوزه های امور خیريــه، درمان و 
تحقیقات دست يافته و به يكی از قطب های درمان 

در خاورمیانه تبديل شده است.
محك تا کنون بیش از 22000 کودک مبتلا به سرطان 
را تحت حمايت همه جانبه قرار داده است. دريافت 
مقام مشــورتی از شــورای اقتصــادی، اجتماعی 
ســازمان ملل متحد)ECOSOC(، عضويت در 
ســازمان های معتبر بین المللی مرتبط با سرطان 
کودکان، احداث تنها بیمارســتان فوق تخصصی 
ســرطان کودکان در خاورمیانه با زير بنای 18000 
متر مربع و امكانات کامل کلینیكی و پاراکلینیكی 
در ســال 1386، دريافت تنديس نقره ای کیفیت 
)GIC( از مؤسســه بین المللی استاندارد “جی.
   NGO Benchmarking آی.سی ، اخذ استاندارد
از شرکت SGS به عنوان اولین سازمان غیردولتی 
درمنطقه خاورمیانه، دريافت نشان طلای انجمن 
بین المللــی مديريــت پــروژه )IPMA(، انجام 
پروژه هــای تحقیقاتی-کاربــردی بــا همكاری 
معتبرترين مؤسسات تحقیقات داخلی و خارجی 
نشــان دهنده فعالیت مؤثر اين مؤسسه خیريه در 

سطوح پیشرفته ملی و بین المللی است.
تاريخچه و نحوه تأسیس

ايــده اولیــه تأســیس محــك توســط  ســعیده  
قدس)بنیانگذارمحك( با آگاهی از مشــكلات 

کودکان مبتلا به سرطان به واسطه بیماری فرزندش 
صــورت گرفت. از همــان ابتدا بــا گردهم آمدن 
گروهــی از خیــران داوطلب فعالیــت محك در 
بیمارستان های دولتی دانشگاهی انجام می گرفت. 
همزمان با فعالیت های مددکاری در بیمارستان های 
دولتی و دانشگاهی مقدمات ثبت محك از سال 68 
آغاز شد. بنیانگذاران اولیه براين باور بودند که يك 
مؤسسه نمی تواند تنها با اتكا به شخص و يا گروه 
محدودی از يــاواران  اين راه را طــی کند بنابراين 
در ســال 1370 محك به ثبت رسید تا از امكانات 
خیرخواهانه گروه وســیع تری برای حمايت همه 
جانبه از کودکان مبتلا به سرطان بهره گیرد و دامنه 
حمايت های خود را در سطح ايران گسترش دهد.

موسسه خیريه محك در سه حوزه خیريه، درمان و 
تحقیقات فعالیت می کند. 

خیریه
مؤسســه خیريه محك با کمك های مردمی اداره 
می شــود و تنها با اتــكا به اين نوع مشــارکت ها، 
موفق به حمايت همه جانبه از 22000 کودک مبتلا 
به ســرطان از سراســر ايران زمین و تأســیس تنها 
بیمارســتان فوق تخصصی ســرطان کــودک در 
خاورمیانه شده است. اين بیمارستان که در شمال 
شــرق تهران بنا نهاده شــده، حاصل فعالیت اين 
موسسه برای گســترش ارايه خدمات حمايتی و 
درمانی با بالاترين ســطح کیفی به کودکان مبتلا 
به ســرطان می باشــد. بخش خیريه محك در دو 
حوزه  خدمات حمايتی و جلب کمك های مردمی 
فعالیت می کند. بخــش خدمات حمايتی محك 
به توزيع خدمــات حمايتی در بیمارســتان های 
ديگر توســط مددکاران داوطلب مستقر در ساير 
بیمارستان ها می پردازد. بخش جلب کمك های 
مردمی به کسب عوايد می پردازد. در بخش خیريه 
عوايد حاصل از مشــارکت های مردمی تبديل به 
خدمات حمايتی و درمانی برای کودکان مبتلا به 

سرطان می شود.

درمان 
بیمارستان فوق تخصصی سرطان کودکان محك 
که از سال 1386 فعالیت خود را آغاز نموده است، 
امروز عهده دار تشخیص و درمان سرطان کودکان 
برای گروه بزرگی از کودکان مبتلا به سرطان است. 
اين بیمارستان که يك مرکز فوق تخصصی سرطان 
کودکان در منطقه خاورمیانه است علاوه بر کودکان 
ايرانی، پذيرای کودکان کشــورهای منطقه مانند 
آذربايجان، عراق، افغانستان و... می باشد که هزينه 
درمان کودکان عراقی و افغانی توسط کمیساريای 
 )UNHCR( عالی سازمان ملل در امور پناهندگان
تامین می شــود، اين بیمارســتان مجهز به آخرين 
تكنولــوژی و دانش روز دنیا جهت تشــخیص و 
درمان بیماری ســرطان و همچنیــن مجهز به يك 
بخش پیوند مغز سلول های بنیادی با ظرفیت 1۵ 

تخت می باشد.

تحقیقات
فعالیت های تحقیقاتی محك هم به صورت مستقل 
و هم به صورت همكاری با ساير سازمان های مرتبط 
داخلی و بین المللی و مؤسســات و سازمان های 
مشابه، دانشــگاه ها و مراکز تحقیقاتی در داخل و 
خارج ايران انجام می شــود. هدف از فعالیت در 
حوزه تحقیقات به منظور پیشــرفت تشخیص و 
دانش مقابله با ســرطان و نیز اســتفاده از آخرين 
دســتاوردها در اين زمینه می باشد. با آغاز فعالیت 
يك بیمارســتان فوق تخصصی، داده های علمی 
تولید می شــوند که می توانند زير بنای تحقیقات 
علمی برای ارتقای اثربخشی درمان باشند. محك 
نیز با داده های علمی حاصل از فعالیت بیمارستان، 
پروژه های تحقیقاتی مشترکی را با مراکز تحقیقاتی 
معتبر داخلی و بین المللی در دســت انجام دارد. 
انستیتو گوستاوروسی در پاريس، پژوهشگاه ابن 
سینا در دانشگاه شهید بهشتی و پژوهشگاه رويان 
عمده ترين همكاران تحقیقاتی مؤسسه محك در 

تحقیقات سرطان اطفال هستند.

                                                      گروه مهندسـی باران حامی  کودکان  محک
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خوشی در نا خوشی
نگاهی به مسئله کیفیت در خدمات درمانی

سالیان سال داستان ها، حال پادشاه يا اشراف زاده ای  را روايت می کردند که حاضر بود مُلك و ثروت خود را به پای طبیبی بريزد که درد خود يا عزيز 
دلبندش را مداوا کند. سالهای زيادی از آن زمان گذشته که عموم مردم به دلیل نبود امكانات، بايد با درد هايشان می ساختند يا جان به جان آفرين 
می سپردند. اين روز ها به کمك پیشرفت برق آسای دانش و فناوری، مانند بسیاری ديگر از مشكلات آدمی، درمان بیماری ها نیز بسیار بهتر از 
گذشته چاره سازی می شود. بسیاری از عوامل بیماريزا که در قديم باعث مرگ و میر میلیون ها انسان می شد، اکنون در کنترل دانشمندان و پزشكان 
قرار گرفته و در بسیاری از کشور ها خدمات رفاهی و درمانی تا حدی گسترش يافته که کمتر کسی به دلیل فقر دانش يا امكانات، درمان نشود. 

جهان جدید، نیاز جدید
آنچه اکنون بیشتر از گذشته مورد توجه قرار گرفته، 
کیفیت خدمات سلامت و درمان است. مانند هر 
کســب و کار ديگر، اگر از زاويه اقتصاد و مديريت 
به موضوع نگاه کنیم، در درمان نیز دو سوی عرضه 
و تقاضا قابل تشــخیص اســت. عرضه کنندگان 
اين خدمات، پزشكان، کار شناسان علوم پزشكی 
و در سطحی بالا تر دولت ها هســتند و متقاضیان 
نیز تمامی شــهروندانی که برای حفظ ســلامت 
يا درمان بیماری ها يا نارســايی ها بــه اين گروه ها 
مراجعــه می کنند. پس گزافه نیســت اگر بگويیم 
نبض کیفیت در عرضه خدمــات درمانی تنها در 
دستان ارائه دهندگان خدمات پزشكی است. چرا 

که برخلاف ديگر کالا ها يا خدمات، متقاضی در 
صورت نارضايتی از کیفیت، چندان حق انتخاب 

يا انصراف از دريافت خدمت را ندارد. 
در کســب و کار درمان و سلامت، کسی به دنبال 
افزايش تقاضا نیست و بر عكس، کاهش بیماری 
و نیاز بــه درمان، ايده آل محســوب می شــود. 
نكته ديگــر هم آنكه نوســان تقاضا بــه خدمات 
درمانی، وابســته به متغیرهای متفاوتیســت و به 
جز برنامه های آموزشــی و بهداشــتی که اغلب 
توسط دولت ها اجرا می شود، ابزار موثر ديگری 
برای کاهــش آن وجود نــدارد. پس بــه عبارتی 
تقاضای درمان بطور طبیعی رو به افزايش است و 
از معدود نیازهای بشری است که شرايط موثر بر 

ديگر بازارها، تاثیری بر کاهش تقاضا در آن ندارد. 
شايد به همین دلیل است که بحث جلب رضايت 
مشتری و توسعه کســب و کار، مسئله نو ظهوری 

در اين زمینه است. 
البته افزايش ســطح کیفیت فرايندهــای درمانی 
موضوع جديدی نیست اما جالب آنكه بیشتر اين 
تلاش ها برای رفع چالش های علمی و تكنیكی 
بوده و در نهايت، توجه به کیفیت در حوزه سلامت 
و درمان، همواره بر عنصر متقاضی يعنی »بیمار« 
متمرکز بوده است. توجه به درمان سريع و موثر و 
رهايی از بند بیماری و کسالت، بزرگ ترين هدف 
تیم های درمانی است و در اين میان، بازيگران ديگر 

در اين عرصه، کمتر مورد توجه قرار می گیرند.

طبابت در آرامش
به خوبی می دانیم يك خدمت درمانی موفق، علاوه بر 
دانش و تجربه پزشكان و کادر درمانی، رابطه مستقیمی 
با سطح کمی و کیفی ابزار، تجهیزات و عوامل سخت 
افزاری درمان دارد و از سويی پیاده سازی موثر دانش و 
تجربه متخصصان نیز در گرو آرامش، تمرکز و آسودگی 
خاطرشان است. اين بدان معناست که علاوه بر خود 
بیمار بايد به کیفیت ابزار و خدماتی که در اختیار عنصر 
درمانگر قرار دارد هم توجه ويژه شود. مسئله اساسی 
آن است که در ساخت و اداره بیشتر فضاهای درمانی، 
تشخیصی، مطب ها و بیمارستان ها به کیفیت خدمات 
ارائه شده به کادر پزشكی و افزايش کارايی و رضايت 

شغلی آن ها توجه کافی نشده است. 

روشن است که 
کیفیت خدمات 
در زمینه درمان و 
سلامت وابسته 
به توجه خاص 
و ویژه به عناصر 
مرتبط با آن 
یعنی »بیمار«، 
»پزشک« و 
»همراه بیمار« 
است.
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تا بــه حال برايتــان اين ســوال پیش آمــده که يك 
متخصص و پزشــك با ســال ها تلاش در کسب 
مدارج علمی و تجربه، آيا در محیط کار خود ابزار، 
زيرســاخت و امكانــات رفاهی  متناســب  با رتبه 
علمی و اجتماعی اش دارد؟ يــا حتی در قیاس با 
متخصصان ديگر رشــته ها، تا چه میزان از رضايت 

شغلی برخوردار است؟ 
پزشكی را در نظر بگیريد که در يك روز کاری و در 
محیط کار خود با چالش هايی مختلف روبروست. 
حتی با فرض آنكه او توانســته باشــد دغدغه های 
روزمره زندگی شــخصی خــود را مديريت کند، 
پس از اتلاف وقت و انرژی فراوان در ترافیك کلان 
شهرهای امروزی برای تردد میان فضاهای کاری و 
مسكونی، اکنون به مطب يا بیمارستان رسیده و تازه 
با انبوهی از مشكلات ريز و درشت مواجه است که 
امكانات و زير ساخت لازم برای حل و فصل آن ها 

در اختیارش نیست. 
در اين اوضــاع تنها بیمار نیســت کــه از راه دور و 
نزديك آمده و پس از انتظاری طولانی در پیچ و خم 
يك سیستم ناکارآمد درگیر اســت، بلكه در آن سو 
پزشــكی قرار دارد که خستگی و فرسايش حاصل 
از معضلات حل نشــده محیط کار، بهره وری او را 
تا سطح قابل توجهی دچار خدشه کرده است. نبود 
امكانات لازم و پاسخ به موقع و متناسب به نیاز ها، 
نبود خدماتی برای رفع خســتگی و تجديد قوای 
کاری، نداشــتن امكان مطالعــه و تحقیق در حین 
کار، علاوه بر آشفتگی پذيرش و هدايت بیماران به 
متخصصان، در کنار پراکندگی تجهیزات تشخیصی 

يا عدم تمرکز پلی کلینیك های مرتبط با تخصص، 
سردرگمی و مراجعات بی برنامه بیماران به پزشك، 
همه و همه عواملی است که در بهره وری و آسايش 
کادر درمانی و در نتیجه در کیفیت درمان، تاثیری 

به سزا دارند. 
مطب های غیر استاندارد در هســته های متراکم و 
شلوغ شهر ها، بیمارستان هايی با امكاناتی کمتر از 
میزان تقاضا، ساختمان های درمانی که بدون توجه 
به نیاز حال و آينده خدمت گیرندگان ساخته شده و 
»کج دار و مريز« مديريت و نگهداری می شوند و 
يا در دسترس نبودن تجهیزات لازم، هر يك سهم 
عمده ای در کاهــش رضايتمندی بیمار و درمانگر 
دارند. چگونه می توان از کیفیت در بخش خدمات 
درمانی سخن گفت در حالیكه به اساسی ترين نیاز ها 

توجهی نشده است؟ 

خانواده ای رنجور
البتــه ماجرا به همیــن جا ختم نمی شــود. عنصر 
ديگری که علاوه بر بیمار و پزشــك در شــرايطی 
اينچنین، درگیر پیچیدگی هــای خاص خود می 
شود، خانواده ای اســت که بیمار به آن تعلق دارد. 
رنج بیماری و مراقبت از يــك بیمار نیازمند توجه 
در خانواده از يك ســو و مشــكلاتی که همراهان 
بیمار در محیط های درمانی با آن مواجهند از ديگر 
ســو، باعث مشــقت و نارضايتی های فــراوان در 
خانواده ها می شود. متاســفانه در فضاهای مرتبط 
با درمان در کشــور ما، همراهان بیمــار از کمترين 
ســطح توجه برخوردارند. می توان گفت در اکثر 

معــادلات، خانواده بیمار عنصــری تعیین کننده 
به حســاب نمی آيد. در گوشــه و کنار بافت های 
مسكونی و تجاری شهر که به محل تجمع مطب ها 
و ساختمان های پزشــكان تبديل شده يا در حاشیه 
خیابان هــای منتهی بــه بیمارســتان ها و در راهرو 
درمانگاه هــای کشــورمان، ديــدن خانواده های 
مستاصل که برای درمان بیمار خود مجبور به تحمل 
شرايطی دشوار و طاقت فرسا هستند، صحنه هايی 
آشنا برای همگان است. در حالی که حضور موثر و 
مفید بستگان و نزديكان بیمار در طول دوره درمان 
يا نقاهت، به گواه بسیاری از پژوهش های علمی، 
تاثیر مستقیم و به سزايی در تسريع بهبودی و بازيابی 

بیمار و کاهش حاشیه آسیب های درمانی دارد. 
به اين ترتیب روشــن است که کیفیت خدمات در 
زمینه درمان و سلامت وابســته به توجه خاص و 

ويژه به عناصر مرتبط با آن يعنی »بیمار«، »پزشك« 
و »همراه بیمار« است.

طرحی نو در اندازیم
رويكرد کیفیت بخشــی بــه زندگی همــگام با 
پیشرفت های علوم مهندسی، تبديل به مفهومی 
برای تولید يك سبك زندگی متفاوت در سرتاسر 
دنیا شده اســت. تامین حداکثر رضايت و آرامش 
در زمینه های گوناگون زندگی و رفع دغدغه های 
روزمره با هدف جلب رضايت مشــتريان، اصلی 
ترين ماموريت شرکت ها و برندهای صاحب نام 
شده است. شرکت های معتبر اين روز ها توجه خود 
را فرا تر از استاندارد ها و الزامات فنی و تخصصی، 
به افزايش کیفیت ها معطوف داشــته اند. درمان و 
سلامت نیز به عنوان بخشــی از زندگی روزمره از 

تا به حال برایتان 
این سوال پیش 
آمده که یک 
متخصص و 
پزشک با سال ها 
تلاش در کسب 
مدارج علمی و 
تجربه،آیا در 
محیط کار خود 
ابزار، زیرساخت 
و امکانات رفاهی  
متناسب  با 
رتبه علمی و 
اجتماعی اش 
دارد؟

اين چرخه خارج نیست. 
گروه مهندسی باران مانند ديگر برندهای پیشرو در 
اين عرصه، در سال های اخیر بخش قابل توجهی از 
نیروی مطالعاتی خود را صرف کنكاش و پژوهش 
در زمینه ارتقای کیفیت خدمات درمانی و ساخت 
پروژه ای ممتاز در حوزه پزشــكی نموده است. بر 
اين اســاس، افزايش رضايتمندی پزشك، بیمار و 
همراه بیمار، تنها درگرو ترکیب هوشمندانه »علوم 
پزشكی«، »مهندسی« و »هتلداری« است. تجربه 
 VIP کشورهای توسعه يافته در ارائه خدمات ويژه و
در بیمارستان های مجهز و پیشرفته نشان می دهد 
که با مطالعــه و طراحی اصولی بر اســاس نیاز ها، 
نظارت دقیق در ساخت پروژه  و ارائه خدمات بهره 
برداری و نگهداری در طول دوره پس از ســاخت، 
مجموعه هايی موفق خلق شــده که توانســته اند 

کیفیت فرايندهای مرتبط با خدمات درمانی را به 
طرز چشمگیری ارتقا دهند. در اين الگوهای موفق 
خدمات هتلی با خدمات پزشــكی ترکیب شده و 
حلقه واسط آن هولدينگ های معتبری هستند که بر 
پايه مهندسی بنا شده و برای بهره برداری کارآمد از 

مجموعه های پزشكی برنامه ريزی کرده اند. 
تجربه ســاخت و مديريت برج های مســكونی با 
خدمات يك هتل پنج ستاره، ارائه خدمات پس از 
فروش و گارانتی در صنعت ساختمان، سبب شده 
تا در گروه باران افق هايی وسیع فرا روی طراحی و 
ساخت اين مفهوم پیچیده و ارزش آفرين ايجاد شود. 
پس از اين طرح مسئله و در ادامه اين يادداشت ها در 
شماره های بعدی، با نمونه هايی موفق و معتبر از اين 
الگو در کشورهای مختلف دنیا و جزئیات بیشتری 

از پروژه عظیم شهر سلامت باران آشنا خواهید شد.
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بازی بزرگان
نگاهـی به گلف و بهتـرین زمین های آن

وقتی ۷00 سال پیش از میلاد،  شورای شهر آتن تصمیم به برگزاری بازی های 

المپیک گرفت قرار بود ورزش های معمول مردم یونان به رقابت گذاشته شود 

تا مردم را از ناحیه ها، فرهنگ ها و طبقه های مختلف به هم نزدیک تر کند. 

ارابه سواری و پرتاب دیسک، ورزش نجیب زاده ها بود و دو، پرتاب چکش و 

کشتی بازی های مردم عادی. اینکه سرگرمی اشراف و نجیب زادگان با بازی های 

مردم کوچه و بازار تفاوت کند مسأله جدید و عجیبی نیست. در هر دوره ای 

از تاریخ و تمدن بعضی بازی ها »بازی بزرگان« بوده است. گلف نیز چنین 

داستانی دارد. در اسناد آمده است که انگلیسی ها این بازی را از چوگان ایرانی 

اقتباس کرده و به بریتانیا بردند. این بازی از قرن ۱۶ برای اولین بار در اسکاتلند 

شکل رسمی به خودگرفت و بازی محبوب نخبگان شد و هر ساله بازیکنان 

بیشتری را از سراسر جهان به خود جلب کرد. 
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بازی گران قیمت
از بین 20 زمین بر تر گلف دنیا کشور های امريكا با 12، اسكاتلند با 4 و ايرلند با 3 زمین در صدر بهترين زمین های 
گلف قرار دارند. آمريكا با داشتن  بیشترين زمین گلف يكی از بهترين مكان ها برای يادگیری و بازی گلف است 
و تورنمنتهای زيادی نیز در اين قاره انجام می شود. گلف با وجوديكه وسايل کمی برای بازی نیاز دارد، اما يكی از 
گران ترين بازی های دنیا است و هر کس که می خواهد گلف بازی کند در ابتدا بايد عضو کلوب يا گروهی باشد که 
بتواند از امكانات کلوب استفاده کند. بسیاری از هتل ها با تبديل دشت های اطراف خود به زمین گلف توانسته اند 

میهمانان بسیاری را با اين روش جذب کنند. 

بهترین ها در دره كاج ها
در شهر کلمنتون نیوجرسی کلوب گلفی قرار دارد که سالهاست در لیست بهترين زمین های گلف در صدر جدول 
نشسته است. کلوبی که عضويت در آن به همین سادگی ها نیست. کلوب دره کاج يا Pine Valley در سال 1918 
تاسیس شد و از خصوصیاتش از   همان ابتدا مساله عضويت در آن بود. کلوپی به شدت شخصی و مرموز که ثروتمندان 
ناحیه نیوجرسی آن را بنیان گذاشتند. آن ها در سال 1913 با خريد 75 هكتار از زمین های منطقه شروع به کار کردند 
و بعد از آن 168 هكتار از جنگل های بكر و مناطق زيبای منطقه را نیز به زمین گلف خود اضافه کردند. بعد از ثبت 
کلوب دره کاج اين کلوب ورزشی با ارائه خدمات و نحوه عضو گیری اش که بسیار سخت گیرانه است توانسته به 
يكی از بهترين کلوب های ورزش گلف در دنیا تبديل شود. و در لیست های مختلف به عنوان اولین و بهترين زمین 

گلف جهان شناخته شده است. 

چمن های رنگین 
دومین زمین در لیست بهترين ها در کالیفرنیا و ساحل Pebble Beach يا ساحل رنگی است. اين زمین گلف 
در 1929 و در کنار سواحل زيبای اقیانوس آرام و با منظره فوق العاده ای که دارد يكی از بهترين زمین های گلف 
دنیا است. اين کلوب خصوصی توسط دکتر آلیستر مكنزی معمار باشگاه آگوستا، باشگاه ملی گلف، طراحی و 

بنیان گذاشته شده. زمینی که بخش شنی و ساحلی آن محبوب بسیاری از گلف بازان دنیا است. 

كلوبی از قرن هجدهم
قديمی ترين زمین گلف جهان که به خانه گلف نیز معروف اســت جايی است که داستان ها می گويند گلف از 
اينجا به دنیا صادر شده. در گالان اسكاتلند که تاريخش به 1744 می رسد اما باگشايش آن در 1889 و توسط سر 
توماس موريس انجام شد. به نظر بیشتر گلف بازان، بازی در اين زمین به توانايی ويژه ای نیاز دارد. زمینی با بیش 
از 700 هكتار و چشم اندازی از کوه و جنگل که  زيبايی کلاسیك اين بازی را به شما ياد آوری می کند. در لیست 

بهترين زمین ها مقام سوم را دارد. 

توفان شمالی
اســكاتلند به خاطر مهد گلف بــودن و زمین های 
مرتفع و دشــت های همــوار و طبیعــت زيبايش 
کشوری است که هم گلف بازان دوستش دارند و 
هم بازی در آنجا لطف ديگــری دارد. هر گلف باز 
ارزش خودش را در باشگاه گلفی که بازی می کند 
می سنجد و کسی که در زمین های سخت و البته با 
قوانین سنتی اســكاتلند بازی کند حتما گلف باز 
خوبی از کار در می آيد. زمین سنت اندروز يكی از 
بهترين اين باشگاه ها و زمین هاست. اين زمین های 
تپه های شمالی محصور با دريا که گاه توفانی است 
و گاه آرام، بهترين چالش برای گلف بازان است تا 
مهارتشان را به اثبات برسانند. در تمام لیست های 
بهترين زمین های گلف، سنت اندروز همیشه جزو 

5 زمین صدر جدول است.

قدیمی ترین 
زمین گلف جهان 
که به خانه گلف 
نیز معروف است 
جایی است 
که داستان ها 
می گویند گلف 
از اینجا به دنیا 
صادر شده. در 
گالان اسکاتلند 
که تاریخش به 
۱۷۴۴ می رسد
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سبک هوشمند زندگی
مفهـوم خانه هـای هوشمنـد و پیـاده سازی آن در هتـل بـرج های بـاران

چند سالی است که خانه های هوشمند و سیستم های مدیریت جامع ساختمان یا   همان BMS موردتوجه واقع شده اند. خانه های هوشمند 

با هدف ایجاد آسایش و امنیت برای کاربران به سرعت درحال توسعه اند. امروزه تکنیک های مختلفی برای اتوماسیون ساختمان های بزرگ 

بکار گرفته  می شود که عبارتند از کنترل نور، کنترل دما، کنترل در ها و پنجره ها و پرده ها و یا سیستم های امنیتی و مداربسته و غیره. علاوه 

بر موارد یادشده، درخانه های هوشمند، کاربردهای دیگری نیز از قبیل آبیاری گیاهان نیز قابل تعریف است. این روش ها باعث می شوند 

که زندگی برای ساکنان خانه مناسب تر و راحت تر شود. 

از آن ها در موقعیتهای مختلف استفاده ويژه ای از هريك از اين 
تجهیزات داشته باشید. به طور مثال در سناريو مهمان، میزان 
روشنايی و نوع تهويه لازم در بخشــهايی از خانه که مهمان ها 
در آن حضور دارند از پیش تعريف شده است و تنها با انتخاب 
اين سناريو اين موارد به صورت خودکار عمل خواهند کرد. باز 
و بسته شدن پرده ها برای استفاده هر چه بیشتر از نور طبیعی و 
مصرف کمتر انرژی نیز از طريق همین سیستم هوشمند قابل 

برنامه ريزی است. 

هیچ دری بسته نمی ماند
در هر ساختمانی آيفون تنها با در ورودی اصلی در ارتباط است 
و کنترل ورود آن را بر عهده دارد. اما در باران2 شــما با داستان 
متفاوتی روبرو خواهید بود. در اين برج مسكونی آيفون ها نه 
تنها با ورودی اصلی مجتمع بلكه با در ورودی ســاختمان در 

گروه مهندسی باران   با هدف توسعه سبك زندگی و همگام با استانداردهای روز دنیا از سامانه های هوشمند در هتل برج های باران استفاده 
می کند. سیستمی که بسیاری از مشكلات ساکنان را برطرف کرده است. 

IPTV، تلویزیون قرن 21

IPTV، تلويزيون قرن بیست و يك اســت. تلويزيونی که برنامه های آن از طريق پروتكل های اينترنتی به وسیله فیبر نوری به خانه ها 

می رسند. 
ساکنان هتل برج های باران با نصب يك جعبه تنظیمات در واحد خود می توانند از امكانات گسترده سیستم IPTV بهره ببرند. بزرگ ترين 
امكانی که اين سیستم دارد استفاده از تلويزيون، بدون محدوديت های رايج آن است. ساکنان می توانند مجموعه ای از فیلم ها، شبكه های 
تلويزيونی و برنامه های مختلف را در شكل و زمان دلخواه خود ببینند. از طرفی سیستم  IPTV اين امكان را به بیننده می دهد تا هر وقت 
خواست دکمه مكث کنترل تلويزيون را فشار داده و ادامه آن را در ساعتی ديگر ببیند. و يا اگر برنامه ای را از دست داد می تواند هر گاه که 

مايل بود به تماشای آن برنامه بنشیند. 
از ديگر مزايای سیستم IPTV در هتل برج های باران امكان رزور خدمات است. تمامی امكانات موجود در هتل برج های باران که قابلیت 
رزرو شدن را دارا هستند، از اين سازوکار بهره می برند. برای مثال سفارش گذاری و رزرو سالن های ورزشی، سالن های زيبايی، رستوران و 
کافی شاپ، مشاور، پزشك هتل برج و غیره همگی از طريق سیستم IPTV و به سادگی قابل انجام هستند. همچنین ساکنان هتل برج های 
باران می توانند اگر دچار مشكلی در خانه شدند و يا قسمتی از خانه احتیاج به تعمیر داشت، از اين طريق به رفع مشكل خود بپردازند. 
از ديگر خدمات سیستم IPTV امكان ديدن تعدادی از دوربین های امنیتی هتل برج با هماهنگی مديريت است. برای مثال دوربین هايی 
که در محوطه پارک خودرو در پارکینگ قرار دارند و يا هر دوربین ديگری را میتوان به صورت آنلاين تماشا کرد. اين موضوع بستر مناسبی 
را برای امنیت و احساس آرامش و آســايش خانواده ها در هتل برج باران فراهم می کند. از ديگر امكانات اين سیستم می توان به امكان 
استفاده از آرشیو فیلم های هتل برج، مشاهده آخرين اخبار و اطلاعات مربوط به هتل برج، امكان مشاهده صورت حساب ها، مشاهده 

ترافیك راه های شهری و غیره اشاره کرد. 

همه چیز در گوشی هوشمند شما
شما می توانید با استفاده از دستگاههای ديجیتال شخصی مانند موبايلهای هوشمند و يا تبلت کلیه تجهیزات الكترونیكی آپارتمان 
خود را در باران 2 کنترل کنید. روشنايی واحد ها، پرده ها، سیستمهای گرمايشی و سرمايشی از جمله مواردی هستند که می توان از اين 
طريق آن ها را کنترل نمود. علاوه بر اين سناريوهايی به صورت پیش فرض برای اين موضوع طراحی شده که شما می توانید با استفاده 

ارتباط هستند. که اين امكان در واحدهای پنت هاوس که دو 
در ورودی به داخل آپارتمان دارند، کاربرد بیشتری هم خواهد 
داشت. يعنی يك آيفون با تمام اين ورودی ها در ارتباط بوده 
و به صورت هوشمند تشــخیص می دهد که مهمان از پشت 
کدام در زنگ را به صدا درآورده و با فشردن دکمه   همان در را باز 
می کند. علاوه بر اين از طريق اين آيفون ها می توان به برخی از 
دوربین های امنیتی مجتمع از قبیل پارکینگ آشپزخانه و محل 
بازی کودکان دسترسی داشت تا از اين طريق مالكان احساس 

آرامش و امنیت بیشتری داشته باشند. 

وقتی آتش بی خطر می شود
سیستم اعلام حريق هوشمند و بسیار حساسی که در باران2 
پیش بینی شده با جانمايی بسیار دقیق اين امكان را می دهد 
تا در صورت بــروز حادثه ای از اين دســت مراحل حريق را 

بصورت دقیق اعلام گزارش و آدرس دهی نمايد. سیســتم 
آتش نشانی اين هتل برج منطبق بر استاندارد NFPA طراحی 
و اجرا شده و تمامی فضاهای در معرض خطر ساختمان تحت 
پوشش شبكه خودکار بارنده )اسپرينكلر( است. اين سیستم 
همچنین می تواند از طريــق BMS حادثه رخ داده را با دقت 
بالا شامل مكان دقیق اتفاق و نوع آن، به مرکز کنترل مستقر 
در دفتر مرکزی گروه مهندسی باران اعلام نمايد. همچنین 
در باران2 سیستم تأمین فشار مثبت هوا برای پله فرار به عنوان 
يك ساز و کار مكمل سیستم آتش نشانی تعبیه شده است که در 
زمان وقوع حريق در ساختمان های مرتفع عمل می کند. نحوۀ 
کارکرد آن به گونه ای  است که در زمان حريق احتمالی، فن های 
فشار مثبت با فرمان گرفتن از سیستم اعلان حريق شروع به 
کار کرده و هوای بیرون از طريق سیستم کانال کشی به سرويس 
پله که به عنوان مسیر فرار مورد استفاده قرار می گیرد، تزريق 

می شود تا از ورود دود به اين مسیر جلوگیری کرده و عملیات 
خروج ساکنان بدون مشكل انجام شود. 

آبیاری جنگل عمودی
در برج باران3، علاوه بر استفاده از اين سیستمهای هوشمند، با 
توجه به ورود طبیعت سبز به عرصه مسكونی، چیدمان گیاهان 
در نمای بیرونی ساختمان و در فضاهايی که خارج از دسترس 
ساکنان است، پیش بینی شده است. از اين رو رسیدگی مداوم 
به اين گیاهان اعم از آبیاری آنهم به بلنــدای يك برج نیازمند 
طراحی سیستمی هوشمند است که در اين پروژه پیش بینی 
شده و گیاهان در زمان های معینی توسط سیستمی هوشمند 
آبیاری شده و در صورت نیاز کود دريافت می کنند. سیستمی 
کم نظیر که برای نخستین بار در کشورمان و در ساختمانی با اين 

وسعت به کار گرفته می شود. 



ضیافت سرعت و زیبایی
»رگال« ۲۰۱۵، لوکس ترین خودروی بیوک

فرمانروایی شما بر جاده ها درست از لحظه ای آغاز می شود که پشت فرمان این اتومبیل بنشینید. خودرویی هوشمند که اطلاعات مسیر را در اختیارتان 

می گذارد تا با خیالی آســوده رانندگی کنید. طراحی کم نظیر و امکانات فراوان، آن  را در زمره بهترین ها قرار  می دهد. بیوک »رگال« ۲0۱۵ همراهی 

مطمئن برای شماست؛ حتی در طولانی ترین مسیر ها... 
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 David Dunbar" »از وقتی »ديويد دانبار بیــوک
Buick"، موسس اسكاتلندی تبار شرکت خودرو 

سازی بیوک، نخســتین محصولش که خودرويی 
2 سیلندر بود را در سال 1904 میلادی روانه بازار 
کرد، اين برند خودرو ســازی آمريكايی همواره در 
مسیر پیشرفت قرار داشته است. از »رودمس تر« و 
»اسكای لارک« گرفته تا »ريويرا« و »گرند نشنال«، 
بیوک تلاش کرده تا در زمره بهترين ها باشد و همین 
باعث شــده تا نام قديمی ترين برند خودروسازی 
آمريكا، درمیان نام های بر تر اين صنعت قرار گیرد. 

41 ســال پیش بیوک نخســتین خودرو از ســری 
»رگال« را به بازار عرضه کرد. در 1973 »سنچوری 
رگال« به عنوان اولین تولید از ســری خودروهای 
لوکس بیوک، روانه بازار شد. اين اتومبیل به تعداد 

91557 دستگاه فروخته شد و رکورد فروش بیوک 
را از سال  1955 شكســت. از آن به بعد پنج نسل از 
خودروهای سری رگال تولید شده و امسال بیوک، 
اقدام به معرفی جديد ترين خــودروی خود از اين 

 "Regal GS 2015" : سری کرده است

تسلط بر جاده ها
بیوک رگال 2015 يك اتومبیل مجلل با سايزمتوسط 
اســت. اين اتومبیل مجهز به يك توربو شــارژ 2. 0 
لیتری و يك موتور چهار ســیلندر بــا قدرت 259 
اسب بخار اســت. منبع انتقال قدرت رگال 2015 
شامل يك موتور چهار ســیلندر 2. 4 لیتری و يك 
موتور الكتريكی کوچك با توان تولید 182 اسب 
بخار می باشد. بدنه اين خودرو از کروم و فولاد ضد 

زنگ ساخته شــده و هر يك از پنج صندلی آن نیز از 
همین جنس می باشد. از ساير ويژگی های استاندارد 
اين اتومبیل لوکس، می توان بــه راديو ماهواره ای، 
سیستم های صوتی به همراه هفت بلندگو، گرم کن 
صندلی های جلو، دوربین عقب، پوشش چرمی 
 Buick« لوازم داخلی، سیستم ســرگرمی بیوک
intelli link« شــامل يك صفحه نمايش لمســی 

رنگی 8 اينچــی و بلوتوث، نويگیشــن، بلندگو 
سیســتم صوتی، مون روف و دکمه گرمكن فرمان 
اشاره کرد. همچنین آپشــن های اختیاری افزايش 
ضريب اعتماد رانندگی، شامل هشدار خروج از خط 
کشی های جاده، هشدار منطقه کور، هشدار برخورد 
به جلو، تشــخیص موانع پیش از رسیدن به آن ها و 
هشدار ترافیك در اين اتومبیل پیش بینی شده است. 

اين اتومبیل با هدف آرامش و تســلط بر جاده، بعد 
از نسل پنجم سری اتومبیل های رگال بیوک به بازار 
اتومبیل های لوکس معرفی شده و طراحی امكانات 
آن به گونه ای اســت که چنانچه شــما يــك راننده 
حرفه ای هم نباشید، در اين اتومبیل احساس آرامش 

و تسلط کامل خواهید کرد. 
بیــوک رگال 2015 يادآورهیجــان انگیز تريــن 
رانندگی هايی خواهد بود که تا کنون ديده ايد و اين 
مرهون طراحی بیرونی اين خودرو و خطوطی است 
که رسیدن به حداکثر سرعت ممكن در زمانی کوتاه 
را برای شــما ممكن می کند. با اين اوصاف بیوک 
برای ســال پیش رو، شــما را به مهمانی سرعت و 
زيبايی دعوت می کند تا لذت سرعت را در   نهايت 

آرامش تجربه کنید. 

بیوک رگال 
 ۲۰۱۵
یادآورهیجان 
انگیز ترین 
رانندگی هایی 
خواهد بود که تا 
کنون انجام داده 
اید و این مرهون 
طراحی بیرونی 
این خودرو و 
خطوطی است 
که رسیدن به 
حداکثر سرعت 
را ممکن می کند






